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سوم صفر ۱۴۴۲

مناسبت ها

۳۰ شهریور روز گفتگوی تمدنها
۳۰ شهریور آغاز هفته دفاع مقدس

[ September 21 ] ۳۰ شهریور روز جهانی صلح
۱ مهر آغاز حمله مغول به ایران در پا�ز 598 خورشیدی



 

1- بازرسی کشتی هاي ایرانی؛ دام آمریکا براي ایران/ شباهت تحریم نفتی با محدودیت هاي دولت مصدق - درآمد نیوز

2- بهره برداري از 111 پروژه عمرانی با اعتبار 14 میلیارد ریال در مناطق محروم استان قم - موج

3- پرداخت وام به مشاغل آسیب دیده از کرونا تا پایان مهرماه - روزنامه رسالت

4- تفاهم نامه تأمین زمین براي ساخت 2 هزار مسکن و ایجاد 1200 شغل براي ایثارگران امضا شد - پایگاه دولت

5- عده اي به دنبال جعل و برداشت دلخواه از سخنان رییس جمهوري هستند - پایگاه دولت

6- کلنگ زنی و بهره برداري از 8 پروژه سلامت محور جنوب غرب خوزستان - برنا نیوز

7- لزوم جلب مشارکت سمن ها و همیاران طبیعت در مقابله با قاچاق چوب / رسانه ها در تبیین اهمیت استفاده از کالاي ایرانی

نقش آفرینی بیشتري داشته باشند - برنا نیوز

8- نقدینگی در بورس به سفته بازي دامن زده است - رادیو سهام

9- سپاه براي مددجویان کمیته امداد 10 هزار واحد مسکونی احداث می کند - خبرگزاري فارس

10- قصه الماس سیاه؛ از جنگل هاي هیرکانی تا رستوران هاي لوکس اروپایی - حزب االله نیوز

11- فراخوان بنیاد برکت براي بزرگترین رویداد نوآوري- کارآفرینی صنعت پوشاك - شبستان

12- بیش از 18 میلیارد ریال اعتبار به طرح هاي مشاغل خانگی استان بوشهر اختصاص یافت - تسنیم

13- جزئیات فعالیت دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی - ایسکا

14- 230 میلیارد ریال تسهیلات به صندوق کارآفرینی امید اختصاص یافت - ایرنا

15- ربیعی: امسال برنامه اي براي اربعین نداریم - تیک

16- تفاهم نامه همکاري مشترك بین بنیاد شهید و شرکت مس امضا شد - رصد اقتصادي

17- تمدید ثبت نام در رشته هاي بدون آزمون دانشگاه علمی کاربردي جهاددانشگاهی بجنورد - ایسنا

18- جوانان بیکاري که وعده شغل به آن ها داده شد از دولت پاسخ می خواهند - بانکداري ایرانی

19- تفاهم نامه همکاري مشترك بین بنیاد شهید و شرکت مس امضا شد/معاون رییس جمهور از عملکرد شرکت مس در حمایت از

خانواده شهدا و ایثارگران قدردانی کرد - دنیاي معدن

20- «کشت فراسرزمینی» راهکاري براي تامین امنیت پایدار غذایی - ایران اکونومیست

21- دستگاه هاي اجرایی به تحقق استخدام فرزندان شهدا و جانبازان بالاي 70 درصد کمک کنند - شبستان

22- اجراي بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور/ بازگشت بنگاه هاي تعطیل شده به چرخه تولید - دانشجو

23- بانک کارآفرین آماده اعطاي تسهیلات ویژه به بخش صنعت و معدن - نبض نفت

24- پالایشگاه ستاره خلیج فارس در دوره تحریم آثار مثبتی براي کشور داشته است - نبض نفت

25- 750 مددجوي کمیته امداد آذربایجان غربی صاحب شغل شدند - ایرنا

26- تفاهم نامه معاون رئیس جمهور و استاندار کرمان براي تامین مسکن و ساماندهی اشتغال ایثارگران استان منعقد شد - برنا
نیوز

27- "چرخ برکت" 5 میلیون دست پوشاك تولید و 2 هزار شغل ایجاد می کند - جوان آنلاین

28- یک مدیر در خوزستان به دلیل ممانعت از اجراي مصوبه اقتصاد مقاومتی یکسال از کار منفصل شد - خبر فوري



29- تعیین تکلیف استخدام همه فرزندان شهداء و جانبازان بالاي 70 درصد - بازار کار

30- کارفرمایان با بکارگیري هر مددجو تسهیلات 500 میلیون ریالی دریافت می کنند - بازار کار

31- فعالیت رسمی مراکز تخصصی آموزش هاي کارآفرینی و مهارت هاي کسب و کار در کشور - بازار کار

32- فراخوان بنیاد برکت براي بزرگترین رویداد نوآوري-کارآفرینی صنعت پوشاك - بازار کار

33- ساخت 142 پروژه عمرانی در سطح استان مازندران بامبلغی بالغ بر 440 میلیارد ریال - پایگاه خبري وارش

34- تمایل به کسب وکارهاي اینترنتی بیشترشده است - بهار نیوز

35- ایثارگران پست بانک ایران مورد تجلیل قرار گرفتند - کیوسک خبر

36- نقش کلیدي بانک سپه در تبدیل نفت به سرمایه پایدار در کشور - ایستانیوز

37- اجراي بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با عاملیت بانک سپه/نقش کلیدي بانک سپه در تبدیل نفت به ثروت و

سرمایه پایدار در کشور - خبر ایران

38- استانداري کرمان و بنیاد شهید کشور تفاهم نامه همکاري امضا کردند - شبستان

39- امضاي تفاهم نامه تأمین مسکن ایثارگران بین بنیاد شهید و استانداري کرمان - خبرگزاري قرآن

40- هنوز وارد اندیشیدن درباره دانشگاه نشدیم - خبرگزاري قرآن

41- 2300 گلستانی از طرح ملی توسعه مشاغل خانگی بهره مند می شوند - خبرگزاري مهر

42- شرایط براي سرمایه گذاري خارجی در کهگیلویه و بویراحمد فراهم است - ایرنا

43- اجراي طرح ملی توسعه مشاغل خانگی در سه فاز/ دبیر خانه طرح در گلستان افتتاح شد - برنا نیوز

44- اجراي 31 پروژه سرمایه گذاري گردشگري در استان کهگیلویه و بویراحمد - برنا نیوز

45- بهره برداري از 111 پروژه عمرانی با اعتبار 14 میلیارد ریال در مناطق محروم استان قم - برنا نیوز

46- ربیعی: عده اي به دنبال جعل و برداشت دلخواه از سخنان رییس جمهوري هستند - ایرنا

47- اجراي بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با عاملیت بانک سپه - فصل اقتصاد

48- غفلت از مزارع چوب در سایه واردات انواع چوب آلات؛ واردکنندگان مانعی براي گسترش صنعت چوب ایرانی - فصل
اقتصاد

49- نقش کلیدي بانک سپه در تبدیل نفت به ثروت و سرمایه پایدار در کشور - فصل اقتصاد

50- اجراي بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور/بازگشت بنگاه هاي تعطیل شده به چرخه تولید - خبرگزاري فارس



 

بازرسی کشتی هاي ایرانی؛ دام آمریکا براي ایران/ شباهت تحریم نفتی با

محدودیت هاي دولت مصدق

منبع: درآمد نیوزشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1399/07/01

آمریکا به احتمال زیاد دو هدف را همزمان دنبال می کند. نخست، فشارهاي حداکثري که نزدیک به دو سال است شروع
کرده را تشدید کند، با این امید که شاید خواسته هاي پیشین خود را ظرف چند هفته آینده به ایران تحمیل کند که احتمال

آن اندك است.

استاد اقتصاد دانشگاه برندایز در بستون آمریکا اظهار داشت:همچنین رفتار غیرمنتظره
دیگري که بسیار خطرناك است، اینکه آمریکا بخواهد کشتی هاي تجاري که به بنادر ایران
نزدیک می شوند را مورد بازرسی قرار دهد. در این صورت ایران هم عکس العمل نظامی
نشان دهد و تنش نظامی افزایش یابد، این همان دامی است که بسیاري ها از آن صحبت

 
می کند و ممکن است امریکا از آن براي تشدید تنش ها استفاده کند. 

به گزارش درآمد نیوز نادر حبیبی در گفت وگو با ایلنا در مورد اهداف آمریکا از اعمال مجدد
تحریم هاي بین المللی ایران، اظهار داشت: آمریکا به احتمال زیاد دو هدف را همزمان دنبال

می کند. نخست، فشارهاي حداکثري که نزدیک به دو سال است شروع کرده را تشدید کند، با این امید که شاید خواسته هاي پیشین

 
خود را ظرف چند هفته آینده به ایران تحمیل کند که احتمال آن اندك است. 

وي ادامه داد: البته امریکا هدف دومی هم دارد؛ دولت امریکا آگاه است و پیش از ارائه پیشنهاد تحریم هاي بین المللی می دانست که
اروپا، چین و روسیه با آن همکاري نمی کنند. بنابراین احتمال داده که خود باید تحریم ها را افزایش دهد به امید اینکه ایران عکس
العملی خشونت آمیز و اقدام غیرعادي انجام دهد تا با این کار بهانه اي براي یک درگیري نظامی ایجاد کند. البته خود شخص ترامپ

 
خواهان یک جنگ مستقیم با ایران نیست اما نشان داده این آمادگی را دارد، حملات نظامی مانند ترور سردار سلیمانی را انجام دهد. 

این استاد اقتصاد در پاسخ به این پرسش که تاثیر اقتصادي این تحریم ها چه میزان خواهد بود؟ گفت: اگر منظور این است که
کشورهاي بزرگ و شرکاي تجاري ایران چه واکنشی نشان می دهند، این است که روسیه، اتحادیه اروپا و چین از لحاظ قانونی به این
تحریم ها نپیوندند و تا امروز موضع عدم پیوستن داشته اند. اما می دانیم که تمام کشورهاي بزرگ ارتباط اقتصادي زیادي با آمریکا
دارند و آن چه مهم است تهدید امریکاست، براین اساس که هر کشوري ایران را تحریم نکند امریکا این کشور را تحریم می کند. این

 
بسیار مهم است و باید دید امریکا تا کجا ادامه خواهد داد. 

وي ادامه داد: رفتار گذشته این کشورها نشان داده بسیاري از شرکت ها به خاطر ترس از آمریکا حاضر نیستند با ایران معامله کنند.
بنابراین ممکن است آنهایی که تا حدودي با ایران معاملاتی داشته اند نیز کنار بکشند مگر اینکه هیچ ارتباط اقتصادي، تجاري و
سرمایه گذاري با امریکا نداشته باشند. یک فاکتور دیگر که نباید نادیده گرفته شود اینکه تنش بین چین و امریکا بالا گرفته است و
این احتمال وجود دارد که چین از ایران به عنوان ابزار چانه زنی در برابر امریکا استفاده کند. از همین روي شاید چین تصمیم بگیرد با
سرپیچی از خواسته امریکا نارضایتی خود را نشان بدهد و حتی به ایران کمک بیشتر کند. البته رفتار چین یک عنصر ناشناخته است
و براساس گذشته این کشور سعی می کند به طور مستقیم تحریم هاي امریکا را نادیده نگیرد مگر اینکه تنش هاي آمریکا و چین



 
افزایش یابد. 

وي افزود: این خطر وجود دارد که امریکا بخواهد حتی آن مقدار اندك صادرات ایران را متوقف کند. همچنین رفتار غیرمنتظره دیگري
که بسیار خطرناك است، اینکه آمریکا بخواهد کشتی هاي تجاري که به بنادر ایران نزدیک می شوند را مورد بازرسی قرار دهد. در این
صورت ایران هم عکس العمل نظامی نشان دهد و تنش نظامی افزایش یابد، این همان دامی است که بسیاري ها از آن صحبت می

 
کند و ممکن است امریکا از آن براي تشدید تنش ها استفاده کند. 

وي یادآور شد: من چندان با تحریم هاي زمان دکتر مصدق آشنا نیستم اما یکی از مهم ترین آن تحریم ممنوعیت صادرات نفت ایران

 
بود که در دو سال گذشته به شدت بر اقتصاد ایران تحمیل شده و آسیب هاي زیادي را بر اقتصاد وارد کرده است. 

استاد اقتصاد دانشگاه برندایز در بستون آمریکا در مورد تاثیر این تحریم ها بر زندگی مردم اظهار داشت: تجربه 3 ساله اخیر نشان می
دهد که تحریم ها مشکلاتی را براي مردم ایجاد کرده است. کاهش درآمدهاي نفتی و تحریم تجارت خارجی باعث تعطیلی فعالیت
برخی واحدهاي صنعتی شده، شاهد کسري بودجه و تورم شدید ماه هاي اخیر و التهاب در بازار ارز و طلا هستیم.ا گر تحریم ها ادامه
پیدا کند و برخی کشورها حتی تحریم هاي بیشتري بر ایران اعمال کنند دو اثر مستقیم و غیرمستقیم خواهد داشت. اثر مستقیم آن
است که طبیعتاً تجارت خارجی ایران بیش از این کاهش پیدا می کند و فشار بیشتري بر مردم از نظر کمبود مواد اولیه براي فعالیت

 
هاي تولیدي اشتغال زا تحمیل می شود. 

وي در توضیح تاثیر غیرمستقیم گفت: اما تاثیر غیرمستقیم بسیار مهم است چون موجب نگرانی مردم نسبت به آینده می شود و
کسانی که به دنبال سرمایه گذاري هستند، کنار کشیده و فرار سرمایه تشدید می شود. الان بسیاري منتظر هستند که نتیجه انتخابات

 
امریکا چه خواهد بود چون واقعاً هم ادامه دادن یا ندادن ترامپ بسیار مهم است. 

این کارشناس اقتصادسیاسی در مورد تاثیر انتخاب احتمالی جو بایدن گفت: آقاي بایدن اعلام کرده اگر پیروز انتخابات شود سعی می
کند به برجام بازگردد و وارد مذاکره با ایران شود که براي ایران مثبت خواهد بود. چون هم اثر روانی مثبت دارد و هم اینکه باعث می
شود مقداري از فشار محدودیت هاي تجاري نسبت به ایران کاهش یابد. اما باید در نظر داشت که گروه هاي سیاسی که به اوباما و
ترامپ براي ادامه تحریم ها فشار می آورند، سعی می کنند که سیاست خارجی امریکا را حتی در دوران بایدن به گونه اي تنظیم کنند

که حداکثر فشار بر ایران اعمال شود. البته اگر کنگره امریکا دست دموکرات ها باشد شاید بتوان در برابر این فشارها مقاومت کرد.



بهره برداري از 111 پروژه عمرانی با اعتبار 14 میلیارد ریال در مناطق محروم

استان قم

منبع: موجشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1399/07/01

معاون عمران قرارگاه پیشرفت و بسیج سازندگی استان قم
گفت: تعداد 111 پروژه عمرانی در حوزه زیرساخت هاي
حیاتی نظیر آبرسانی، احداث راه هاي روستایی، احداث
خانه عالم و احداث کارگاه هاي اشتغال با اعتباري بالغ بر
14 میلیارد و 700 میلیون ریال اجرا شده که در هفته

 
دفاع مقدس به بهره برداري خواهد رسید. 

به گزارش خبرگزاري موج قم، سید علیرضا میرزائیان در
جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه هفته دفاع مقدس ، وعده

هر ساله ماست تا متعالی ترین تجلی خصلت هاي پاك انسانی را که در قاب مجاهدتی کم نظیر، مجسم شد، مرور کنیم، اظهار کرد:
این هفته فرصتی است که به یاد بیاوریم هر گاه سرهایمان را به خدا بسپاریم و دستانمان را به یکدیگر دهیم و پایمان را از بند

 
وابستگی رها کنیم، عزت و شرف و آرمان هاي انقلابی مان از هر گزندي دور می ماند. 

وي ادامه داد: سازمان بسیج سازندگی و قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه استان قم ضمن توجه جدي به سیاست هاي کلی اقتصاد
مقاومتی مرتبط با عرصه هاي سازندگی، به عنوان پیش قراولان عرصه عمران و آیادانی به ویژه در مناطق محروم استان، امسال نیز
همانند گذشته و با همّت و کار مضاعف و بی وقفه، گام هایی مؤثر و هر چند کوچک برداشته اند و بر خود وظیفه می دانند که تا پاي

 
جان و تا رسیدن به حد مطلوب در مسیر محرومیت زدایی و پیشرفت و آبادانی دهستان هاي استان قم، این راه را ادامه دهند. 

معاون عمرانی قرارگاه پیشرفت و بسیج سازندگی استان قم گفت: در این راستا و با تلاش جوانان متخصص و بسیجی این دو مجموعه،
تعداد 111 پروژه عمرانی در حوزه زیرساخت هاي حیاتی نظیر آبرسانی، احداث راه هاي روستایی، احداث خانه عالم، احداث کارگاه

 
هاي اشتغال و احداث خانه محروم و غیره با اعتباري بالغ بر 14 میلیارد و 700 میلیون ریال اجرا شده است. 

وي با اشاره به اینکه در مسیر تحقق اهداف مقدّس مدرسه سازي و تعلیم و تربیت فرزندان میهن اسلامی به خصوص در مناطق
محروم روستایی، ضمن جذب مشارکت خیّرین محترم مدرسه ساز، عملیات احداث ساختمان مدرسه سه کلاسه روستاي چشمه شور
با اعتبار 6 میلیارد و 800 میلیون ریال در دستور کار ویژه قرار گرفت، بیان کرد: پس از توافق با اداره کل نوسازي، توسعه و تجهیز

 
مدارس استان قم کلنگ زنی این پروژه انجام و عملیات اجرایی آن آغاز شده و در حال پیگیري است. 

معاون عمرانی قرارگاه پیشرفت و بسیج سازندگی استان قم به طرح تعمیر و مرمّت 500 باب منازل محرومین در مناطق شهري و
روستایی استان قم اشاره کرد و گفت: این طرح با مشارکت نهادهاي حمایتی نظیر کمیته امداد امام خمینی (ره) و اداره کل بهزیستی
استان قم و همچنین مجمع خیرین استان در دستور کار قرار گرفت که از این تعداد 60 باب منزل با مبلغ هزینه حدود 480 میلیون



 
ریال در هفته جاري اتمام یافته و آماده تحویل است. 

وي در پایان خاطرنشان کرد: امید است با اتکال به خداوند متعال و در سایه عنایات حضرت ولی عصر (عج) بتوانیم با بهره گیري از
توانمندي و ظرفیت و اخلاص جوانان متخصص و انقلابی، در راستاي زدودن غبار محرومیت از مناطق محروم استان گام هاي استوارتر

و مؤثرتري برداریم.



پرداخت وام به مشاغل آسیب دیده از کرونا تا پایان مهرماه
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علی ربیعی در پنجاه و چهارمین نشست خبري دولت که این هفته در زاهدان برگزار شد با بیان اینکه پرداخت وام به مشاغل
آسیب دیده از کرونا تا پایان مهرماه و وام ودیعه مسکن تا پایان دیماه تمدید شده است گفت: یکشنبه گذشته آیین نامه

همسان سازي حقوق بازنشستگان کشوري و لشکري تصویب شد که (...)

 
ربیعی از پرداخت وام به مشاغل آسیب دیده از کرونا تا پایان مهرماه و تمدید شدن وام ودیعه مسکن تا پایان دیماه خبر داد. 

علی ربیعی در پنجاه و چهارمین نشست خبري دولت که این هفته در
زاهدان برگزار شد با بیان اینکه پرداخت وام به مشاغل آسیب دیده از کرونا تا پایان مهرماه و وام ودیعه مسکن تا پایان دیماه تمدید
شده است گفت: یکشنبه گذشته آیین نامه همسان سازي حقوق بازنشستگان کشوري و لشکري تصویب شد که امسال با دستور

 
رییس جمهور و تلاش هاي وزیر رفاه بیش از 50 هزار میلیارد تومان براي همسان سازي دولت اختصاص داد. 

ربیعی ادامه داد:در یک مرحله بیش از 30 هزار میلیارد تومان براي بازنشستگان کارگري و یکشنبه نیز بیش از 18 هزار میلیارد تومان
براي بازنشستگان لشکري و کشوري تصویب شد که با این تصویب بازنشستگان لشکري و کشوري 90 درصد ناخالص شاغل هم

 
گروهشان را دریافت می کنند. 

 
سخنگوي دولت افزود:با دو افزایش اول سال و این همسان سازي حقوق بازنشستگان عزیز ما 84 درصد حداقل افزایش یافته است. 

ربیعی گفت:هر چند دولت بر این امر واقف است که زندگی بازنشستگان و حقوق بگیران با سختی همراه شده است. یکی از سیاست
هاي دولت در این شرایط سخت و فشارهاي اقتصادي افزایش قدرت خرید است و بنابراین طرح هایی از این دست در دستور کار

 
دولت قرار دارد. 

سخنگوي دولت با اشاره به فرارسیدن هفته دفاع مقدس گفت: هر سال فرارسیدن هفته دفاع مقدس یادآور مجاهدت ها و فداکاري

 
هاي بزرگ مردم تنها و متکی بر خداي ما در مقابله با یکی از سفاك ترین رژیم هایی بود که جهان تاکنون به خود دیده است. 

او افزود:هر سال به یاد می آوریم که چگونه رزمندگان، جانبازان و شهداي عزیز ما؛ این مردان و زنان دلیر با ایمانی سست ناشدنی
کوشیدند که وجب به وجب خاك ایران عزیزمان را سنگر به سنگر حفظ کنند و با دلاوري هاي فراموش ناپذیرشان، امنیت و استقلال

 
ایران را در برابر رژیم سفاك و حامیانش در غرب و شرق از گزند دور نگه دارند. 

ربیعی ادامه داد:یاد همه شهداي دفاع مقدس را گرامی می داریم به خصوص یاد و خاطره شهداي این خطه، شهید حاج قاسم
میرحسینی قائم مقام لشکر 41 ثاراالله، شهید مولوي حسین بر خلبان شهید میرمراد زهی، شهید محب فارسی و جوان ترین شهید

 
دفاع مقدس شهید سبیل اخلاقی و همه شهداي سیستان و بلوچستان را ارج می نهیم. 

او ادامه گفت:به عنوان سخنگوي دولت و از طرف همکارانم در دولت این هفته را به خانواده ایثارگران، جانبازان، یادگاران و همه مردم
ایران تبریک عرض می کنم. 



سخنگوي دولت افزود:امسال، اما هفته دفاع مقدس ابعادي دیگر از میراث به جامانده از آن روز هاي مسحور کننده به یاد می آورد.
مطابق فرمایشات رهبري معظم انقلاب، نقش هدایت کننده و فرماندهی امام (ره) و مشارکت همه اقشار مردم در جنگ عامل پیروزي
در دفاع مقدس بود. امروز هم در جنگ بی امان و نابرابر اقتصادي، هدایت هاي رهبري و حضور همه جانبه مردم عامل عقب راندن

 
دشمنان خواهد بود. 

ربیعی افزود: هر کس که برگ هاي پرشمار تاریخ پرافتخار ایران، انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را ورق بزند، خواهد فهمید که مقاومت
در برابر زورگویی، تجاوز و قلدري جزئی جدایی ناپذیر از فرهنگ و هویت ایرانی است. امروز ما یکبار دیگر مورد تهاجم و قلدري رژیمی
قرار گرفته ایم که در شقاوت و حماقت از رژیم صدام حسین سبقت گرفته و تاکنون صدماتی همتراز و یا گاهی بزرگتر از آن متجاوز،

 
به ملت ما وارد کرده است. جنگ با صدام تنها جنگی در تاریخ معاصر ما بود که حتی یک وجب از خاکمان را از دست ندادیم. 

او با بیان اینکه در جنگ با تحریم اقتصادي و زورگویی آمریکا هم از هویت ملی مان و مردمان سرزمینمان دفاع کامل خواهیم کرد؛
افزود:آن روز رژیم صدام، قرارداد الجزایر را جلوي دوربین ها پاره کرد و امروز رژیم ترامپ همان کار را با توافق برجام کرد. آن روز
رژیم صدام شهر ها و روستا هاي ما را به ویرانی تهدید می کرد و امروز رژیم ترامپ، مراکز فرهنگی و تمدنی ما را به نابودي تهدید می
کند. آن روز رژیم صدام، مردم ما را به زیر بمباران موشک و بمب گرفته بود و امروز رژیم ترامپ با بمباران تحریم و ترور اقتصادي،
سلامت، زندگی، معیشت و جان مردم را هدف گرفته و هر روزه بر رنج افزوده و امنیت روانی آن ها را مورد حمله قرار می دهد، آن روز
بعد از شکست رژیم صدام، نایبان آن ها انتقام این شکست را با ترور شهید صیاد شیرازي گرفتند و امروز رژیم ترامپ عقده شکست

 
خود در حمایت از داعش را با ترور سردار بزرگ ما شهید سلیمانی، این سرباز وطن گشود. 

سخنگوي دولت اضافه کرد: تاریخ خود را تکرار کرده و پایان و سرانجام این شرارت هم محکوم به تکرار همان تاریخ است. دفاع مقدس
براي آن ها کافیست تا بدانند که ملت ما هرگز به قلدري و زورگویی تسلیم نمی شود و قلدر ها و زورگویان را دیر یا زود به زانو خواهد

 
انداخت. 

او ادامه داد: آن روز جبهه خرمشهر بود و هویزه و قصر شیرین، امروز جبهه مقابله با تروریسم اقتصادي و جنگ اقتصادي است و هر جا
تحریم است مقاومت در مقابل تحریم باید باشد. مقاومت یعنی جهش تولید. اگر تحریم گران می خواهند بکوشند اجماع سازي ایجاد

 
کنند، مقاومت همان چیزي بود که در شوراي امنیت اتفاق افتاد یعنی تنهایی امریکا. 

ربیعی گفت: اما 31 شهریور روز جهانی صلح هم بود و این فرصتی براي یادآوري وجه دیگري از سیاست و هویت ایرانی است. ما
همانقدر که ملت دفاع و مقاومتیم، ملت همکاري و صلح هم هستیم. در سیصد سال گذشته، ایران هیچ جنگی را آغاز نکرده و در
آینده نیز نخواهد کرد. ما همیشه صلح و دوستی را به جنگ و دشمنی ترجیح داده ایم. راه و روش ما عهدشکنی و زیاده خواهی

 
نیست. ما نه جنگ با رژیم بعثی را آغاز کردیم و نه هیچ جنگ دیگري. 

او ادامه داد:ما در ارائه طرح هاي صلح از یمن تا سوریه و در سراسر خلیج فارس، پیشتاز بوده ایم. از نگاه ما، هیچ اختلافی میان
همسایگان نیست که با گفتگو و دیپلماسی برطرف شدنی نباشد، مشروط به آنکه همه دولت ها به اندازه ما مشتاق صلح باشند و از
توهم حذف همسایگان و دوستی با دشمنان قسم خورده منطقه دست بردارند. اگر آن گروه از همسایگان مان که به اردوي فشار و

 
تحریم و ترور علیه ملت ما پیوسته اند، آماده از سرگیري صلح باشند، خواهند دید که اگر یک گام بردارند، ما دو گام برخواهیم داشت. 

جزئیات خرابکاري نیروگاه نطنز ربیعی سخنگوي دولت در نشست خبري خود در پاسخ به سوالی درباره جزئیات خرابکاري نیروگاه



نطنز و اینکه گفته شده چند نفر در این رابطه شناسایی شدند، اظهار داشت: در این ماجرا خرابکاري قطعی است و خرابکاري صورت
گرفته و به علت پیچیدگی در این خرابکاري، فرضیه هاي زیادي در مورد حادثه نطنز وجود دارد، چند دستگاه امنیتی در بخش هاي

 
مختلف موضوع را بررسی می کنند. 

او افزود: یکی از فرضیه هاي قوي متکی بر این است که عناصر داخلی در این ماجرا دست داشته اند. این موضوع تحت نظارت جدي

 
دستگاه هاي امنیتی کشور است و پس از روشن شدن جدي ماجرا موضوع را بررسی و اعلام می کنیم. 

شاهد کاهش 20 درصدي رعایت شیوه نامه ها هستیم سخنگوي دولت افزود: اما در کرونا متاسفانه در موارد ابتلا در رتبه سیزدهم
جهان قرار داریم و باید تلاش بیشتري کنیم و این امر نیز فقط با رعایت شیوه نامه هاي بهداشتی و نظارت بیشتر به دست می آید.

 
ولی این خطر وجود دارد با عدم رعایت شیوه نامه هاي بهداشتی، روند مرگ و میر رشد پیدا کند. 

او ادامه داد: متاسفانه هنوز در پاساژها، نانوایی ها و پایانه هاي مسافربري شیوه نامه ها به خوبی رعایت نمی شود و شاهد کاهش 20

 
درصدي رعایت شیوه نامه ها هستیم. 

دولت هیچ برنامه اي براي راهپیمایی اربعین ندارد سخنگوي دولت افزود:در خصوص راهپیمایی اربعین، علیرغم اعلام صریح مقامات
ایرانی و عراقی مبنی بر لغو تمام راهپیمایی هاي اربعین و با عنایت به اینکه سیاست همزیستی سلامت و دیانت توسط علماي دینی،
جامعه و دولت مورد تاکید قرار گرفته و مقام معظم رهبري هم بر رعایت دستورالعمل هاي ستاد ملی کرونا تاکید داشته اند اما
متاسفانه شاهد این هستیم عده اي مردم را به حرکت به سمت مرزها تشویق می کنند. مجددا اعلام می کنم هیچ برنامه اي براي

 
راهپیمایی اربعین وجود ندارد. 

 تهیه واکسن هاي مورد نیاز در اولویت هستند او ادامه داد: در خصوص واکسن هاي مورد نیاز هم، برنامه ریزي هاي لازم انجام شده
است. تولید واکسن در جهان سال گذشته 250 میلیون بوده است و امسال تولید بین 800 میلیون تا یک میلیارد واکسن پیش بینی

 
می شود یعنی این تولیدها حداکثر 10 تا 20 درصد جمعیت جهان را پوشش می دهد. 

ربیعی گفت:در کشور هم اقدامات لازم براي خرید و تولید واکسن آنفلوآنزا در حال انجام است و براي افرادي که ضرورت دارد از جمله
خانم هاي باردار و بیماران داراي نقض ایمنی تامین و از طریق سیستم بهداشت توزیع می شود. و براي افراد بالاي 65 سال از طریق
داروخانه ها و با کارت ملی توزیع و در اختیار آنها قرار خواهد گرفت و اگر هم واکسن به اندازه کافی تامین شود کودکان 6 ماهه تا 5

 
ساله نیز در اولویت قرار می گیرند. 

او افزود:در خصوص واکسن کرونا نیز براي تولید و خرید بطور توامان فعالیت هاي مستمر در حال انجام است. بخشی از اقدام به خرید

 
هم از طریق سازمان بهداشت جهانی در حال پیگیري است. 

ربیعی با بیان اینکه در اینجا لازم است از استان هاي مرزي به خصوص سیستان و بلوچستان که مرزبانان سلامت کشور ما هستند
تشکر و قدردانی می کنم افزود:در حالیکه کشورهاي همسایه ما با بیماري هاي واگیر بویژه سرخک، سل و مالاریا درگیر هستند،
مردمان استان سیستان و بلوچستان ما در حال مرزبانی سلامت هستند و اکنون با مراعات خود اجازه ورود این بیماري به کشور را
نداده اند که جاي قدردانی دارد. سیستان و بلوچستان در حوزه کرونا هم وضعیت مناسبی دارند باید همچنان شیوه نامه هاي بهداشتی

 
به بهترین وجه رعایت شود. 



او ادامه داد:به خاطر کاهش هزینه ماسک در ستاد ملی کرونا تصمیم گرفته شد وزارت صمت به سمت تولید ماسک هاي قابل شستشو

 
و استفاده مجدد حرکت کند. 

او افزود:همچنین خوشحالم که این جلسه سخنگویی را در مرکز استان سیستان و بلوچستان برگزار می کنیم. همجواري و همزیستی

 
و گفتگوي علما و نخبگان در این استان یک الگوي درخشان از اعتدال به نمایش می گذارد. 

سخنگوي دولت تصریح کرد:نگاه دولت در سیستان و بلوچستان که در چند دهه از عدالت توسعه اي محروم بوده ایجاد زیرساخت ها

 
براي توسعه و تغییر وضعیت منطقه بوده است . 

او فزود:برنامه همزمان توسعه زیرساخت هاي راه هاي استراتژیک، توسعه بنادر چابهار، مکران و جاسک، گسترش در صنعت و معدن،
گسترش خدمات آب، برق، گاز و ایجاد اشتغال هاي خرد با منابعی بیش از سایر استان ها؛ زیرساخت ها و زیربناهاي لازم را جهت

 
توانمندکردن منطقه و ایجاد عدالت منطقه اي فراهم ساخته است. 

علی ربیعی دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوري و سخنگوي دولت به منظور دیدار و گفتگو با اقشار مختلف مردم و بازدید از

 
چندین طرح اجتماعی، آموزشی و تولیدي وارد زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان شد. 

تجلیل از خانواده معظم شهدا در دومین روز از هفته دفاع مقدس، برگزاري جلسه شوراي اطلاع رسانی، دیدار با احزاب و فعالان
اجتماعی سیستان وبلوچستان و افتتاح و بازدید از چندین طرح اجتماعی از مهمترین برنامه هاي دستیار ارتباطات اجتماعی رییس

 
جمهوري در این سفر یک روزه است. 

غبار روبی از مزار شهدا، بازدید پایگاه اجتماعی ستایشگران، مرکز توانبخشی صنایع نخاعی، مجتمع آموزشی &– تولیدي زینب کبري
(س)، کارخانه تولید لباس و همچنین افتتاح کارخانه هاي تولید آب آشامیدنی و دستمال کاغذي در شهرك صنعتی میرجاوه از دیگر

 
برنامه هاي ربیعی در زاهدان است. 

|



تفاهم نامه تأمین زمین براي ساخت 2 هزار مسکن و ایجاد 1200 شغل براي

ایثارگران امضا شد
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تفاهم نامه تأمین زمین براي ساخت 2000 مسکن ایثارگري در استان کرمان و تأمین اشتغال براي 1200 نفر از ایثارگران
این استان در سفر معاون رییس جمهور و رییس ...

تفاهم نامه تأمین زمین براي ساخت 2000 مسکن ایثارگري در استان کرمان و تأمین اشتغال براي 1200 نفر از ایثارگران این استان

 
در سفر معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران به کرمان به امضا رسید. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از بنیاد شهید و امور ایثارگران، مهندس سعید اوحدي روز سه شنبه اول مهرماه در ابتداي
حضور خود در استان کرمان با حضور در گلزار مطهر شهداي شهر کرمان پس از اداي احترام به مقام شامخ شهداي این گلزار به ویژه
شهید سردار قاسم سلیمانی، در مراسم نواختن زنگ ایثار تأکید کرد: بعد از واقعه عاشورا در طول تاریخ هیچ حماسه اي به بزرگی دفاع
مقدس ما نبوده است، جنگی که بهترین فرزندان این کشور جانانه از ارزش هاي اهل بیت (ع) دفاع کردند و در این مسیر از جان خود

 
مایه گذاشتند. 

معاون رییس جمهور افزود: گلزارهاي شهدا قطعه اي از بهشت روي زمین هستند و توفیقی بزرگتر از این نیست که در دومین روز از
بزرگداشت اربعین دفاع مقدس در جوار مزار شهید حاج قاسم سلیمانی هستیم. شهید سلیمانی سردار دل ها هستند و به تمام ملت

 
ایران تعلق دارند، اما دیار کرمان عطر و بوي این شهید بزرگوار را دارد. 

رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به نواخته شدن زنگ ایثار در سراسر کشور گفت: این زنگ با رویکردِ تأسی به مکتب شهید
سلیمانی در سراسر کشور نواخته شد تا ان شاءاالله بتوانیم از اخلاق، رفتار و وفاداري حاج قاسم سلیمانی به ولایت فقیه و اهل بیت (ع)

 
و تواضع ایشان در برابر خانواده هاي معظم شهدا و ایثارگران درس بگیریم. 

اوحدي با بیان اینکه امیدواریم با عنایت شهدا بتوانیم در مسیر خدمت به خانواده هاي معظم شهدا و ایثارگران موفق باشیم افزود:
خداوند خود را جانشین شهدا در خانواده آن ها می داند و هیچ عزتی بالاتر از این نیست و ما کنار خانواده شهدا بودن را مساوي با

 
کنار خداوند بودن می دانیم. 

 
وي در ادامه به قرائت پیام دکتر روحانی رییس جمهوري کشورمان به مناسبت هفته دفاع مقدس پرداخت. 

معاون رییس جمهور همچنین پس از امضاي تفاهم نامه تأمین زمین براي ساخت 2000 مسکن ایثارگري در استان کرمان و تأمین
اشتغال براي 1200 نفر از ایثارگران این استان در جوار مزار سردار شهید سلیمانی، گفت: یکی از اتفاقات خوبی که امروز شاهد آن
بودیم حضور شرکت هاي خصوصی در این برنامه بود تا بخشی از اشتغال ایثارگران استان توسط آن ها انجام گیرد و امیدواریم این

 
رویه به الگویی براي سایر استان هاي کشور تبدیل شود. 

رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: اگر امروز در کنار مزار متبرك حاج قاسم سلیمانی هستیم می خواهیم این پیام را با صداي
بلند اعلام کنیم که همچنان بدهکار شهدا هستیم و قدم هاي ما در مسیر خدمت رسانی به خانواده هاي معظم شهدا و ایثارگران در



واقع اقدامات بسیار کوچکی در برابر عظمت کار این عزیزان است. امیدواریم با کمک همه دستگاه هاي اجرایی بتوانیم موضوع اشتغال

 
را به عنوان یکی از دغدغه هاي اصلی خانواده هاي شاهد و ایثارگر حل کنیم. 

وي با بیان اینکه مدافعان حرم نیز پس از دفاع مقدس نقش بسیار بزرگی در انقلاب اسلامی داشته اند افزود: نبرد با تروریست هاي
تکفیري از پیچیدگی هاي بسیار زیادي برخوردار بود و این نیروها با کمک استکبار آمده بودند که تمام نمادهاي اسلام را از بین ببرند.
در چنین فضایی مدافعان حرم در اوج بی ادعایی و مظلومیت با رهبري شهید سلیمانی بزرگوار و با رشادت هاي بسیار زیاد این توطئه

 
شوم را از بین بردند. 

اوحدي در بخش دیگري از صحبت هاي خود با اشاره به موضوع ساماندهی گلزارهاي مطهر شهدا گفت: بخشی از تفاهم نامه اي که با
استاندار محترم کرمان به امضا رسید به ساماندهی گلزارهاي مطهر شهداي این استان بر اساس منویات مقام معظم رهبري اختصاص

 
دارد. بر این اساس ساماندهی گلزارهاي 10 مزار به بالا با همراهی استانداري و وزارت کشور انجام می شود. 

محمدجواد فدایی استاندار کرمان نیز در این مراسم با اشاره به جایگاه بسیار رفیع شهدا و ایثارگران، گفت: خداوند و پیامبر اسلام
(ص) بارها بر جایگاه بسیار مهم این عزیزان تأکید کرده اند و این موضوع باید همواره در مسیر خدمت مّدنظر همه ما باشد و احترام و

 
تکریم خانواده هاي معظم شهدا و ایثارگران وظیفه تمام مسئولان و افراد جامعه است. 

رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران در دیدار با حجت الاسلام والمسلمین حسن علیدادي سلیمانی نماینده ولی فقیه و امام جمعه
کرمان به ارائه گزارشی از امضاي تفاهم نامه هاي مسکن و اشتغال پرداخت و گفت: خوشبختانه با امضاي تفاهم نامه هاي مسکن در
استان ها زمینه حل مشکل مسکن ایثارگران در کشور تا حد زیادي فراهم شده است و در زمینه اشتغال نیز امیدواریم با کمک
نمایندگان مجلس شوراي اسلامی به ویژه فراکسیون ایثارگران این مجلس به دستاوردهاي خوبی برسیم. البته خانواده هاي معظم
شهدا و ایثارگران داراي مناعت طبع بسیار بالایی هستند اما وظیفه ماست تا حداقل مطالبات به حق این عزیزان را به سرعت به آنان

 
ارائه کنیم. 

حجت الاسلام والمسلمین علیدادي سلیمانی نیز در این دیدار گفت: حضور مهندس اوحدي در بنیاد شهید و امور ایثارگران که خود

 
ایشان علاوه بر آزادگی به خانواده معظم ایثارگري تعلق دارند و داراي سوابق متعدد مدیریتی هستند اتفاق بسیار خوبی است. 

 
نماینده ولی فقیه در ادامه به تشریح بخشی از مسائل و مطالبات خانواده هاي شهدا و ایثارگران پرداخت. 

معاون رییس جمهور در انتهاي سفر خود با مادر شهیدان «مجید و حمیدرضا انجم شعاع»، آزاده و جانباز 45 درصد «علی ضیغمی» و
جانباز 70 درصد قطع نخاع «کرامت باسزه» دیدار و گفت وگو کرد.



عده اي به دنبال جعل و برداشت دلخواه از سخنان رییس جمهوري هستند
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دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوري و سخنگوي دولت گفت: مدتهاست عده اي نشسته اند ببینند آقاي روحانی چه
می گوید و با جعل و برداشت دلخواه مطالب ناامیدك...

 دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوري و سخنگوي دولت گفت: مدتهاست عده اي نشسته اند ببینند آقاي روحانی چه می گوید

 
و با جعل و برداشت دلخواه مطالب ناامیدکننده و منفی استخراج و تولید می کنند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به ایرنا، علی ربیعی در پنجاه و چهارمین نشست خبري سخنگوي دولت با رسانه هاي ارتباط
جمعی سیستان و بلوچستان، در پاسخ به سوال ایرنا درباره خبر خوش رییس جمهوري براي روزهاي شنبه و یکشنبه این هفته که
برخی از آن برداشت هاي دیگري داشتند، اظهار داشت: اول اینکه آقاي روحانی اصلا نگفت «خبر خوش» در حالی که از بعد سیاسی و

 
بین الملل و به عقب راندن تحریم در دل خود یک خبر خوش نیز است. 

وي ادامه داد: افراد مطلع و کارشناسان دلسوز ایران زمین امروز به خوبی درك می کنند این اتفاق از اجماع بحران ساز غربی ها
جلوگیري کرده و از همه جانبگی فشارهاي سیاسی نیز کاسته است و در آینده هم قضاوت خواهد شد که اتفاقی مهم بوده است. ما

 
وظیفه داریم در مقابل تحریم در همه ابعاد آن مبارزه کنیم. 

 
سخنگوي دولت بیان کرد: با نگاهی راهبردي به تحولات این را یک پیروزي براي جمهوري اسلامی می دانیم. 

وي تصریح کرد: آثار تنهایی آمریکا در موضوع ایران در نظام بین الملل و روابط بین الملل در آینده مشخص می شود؛ آنانی که می

 
گفتند برجام مرده، برجام هنوز زنده است و نیز می توان روي آن مانور مقاومت داد. 

ربیعی اظهار داشت: چه کسی باور می کرد تا همین چند وقت پیش آمریکا در شوراي امنیت در جایی که چند دهه بر آن سیطره

 
داشت، تنهاي تنها بماند. 

وي ادامه داد: آمریکا از روز اول می خواست ما را تحریم کند تا خودمان از برجام خارج شویم و دنیا را به همراه خود کرده و تحریم را

 
با جهان همراه بر مردم تحمیل کند حالا با تلاش شکست خورده ناچار است به تنهایی اقدام کند. 

سخنگوي دولت گفت: ما از تکنیک هاي ماجراجویانه روساي جمهور آمریکا در روزهایی که فکر می کنند منتهی به شکست تبلیغاتی

 
است استفاده کنند، آگاهیم. 

وي ادامه داد: زمانی که جامعه بین المللی با این صداي رسا به اقدامات آمریکا نه می گوید این می تواند به معناي فروپاشی حقوقی

 
رژیم تحریم ها باشد. 

ربیعی تصریح کرد: البته نمی دانم چرا عده اي نمی خواهند و قائل به مقابله حقوقی و سیاسی در عرصه بین المللی نیستند و نمی



 
خواهند درك کنند عقب راندن تحریم اصلی ترین کار امروز همه ما باید باشند. 

 
خرابکاري در سایت نطنز قطعی است 

سخنگوي دولت در ادامه به پرسش خبرنگاران استان سیستان و بلوچستان پاسخ داد و درباره خرابکاري در سایت نطنز اظهار داشت:
خرابکاري قطعی است اما فرضیه هاي گوناگونی در خصوص حادثه نطنز وجود دارد در یکی از فرضیه ها برخی از عناصر داخلی مورد

 
ظن قوي قرار گرفته اند و تحت نظارت پیگیري جدي دستگاه هاي امنیتی کشور هستند. 

وي با اشاره به ادعاي آمریکا در رابطه با بازگشت تحریم ها گفت: ایالات متحده در ادعاي خودش بسیار منزوي است امروز همه اعضاي

 
شوراي امنیت و همه ملت هاي جهان اذعان دارند که هیچ پایه حقوقی براي بازگشت تحریم هاي شوراي امنیت وجود ندارد. 

ربیعی ادامه داد: از نگاه ما و جامعه بین المللی، ادعاي یکجانبه آمریکا متضمن هیچ پیامد حقوقی نیست و کمترین اهمیتی براي

 
اعضاي سازمان ملل متحد ندارد. 

وي تصریح کرد: این رژیم وقتی نتوانست در فضاي سیاسی و از روندها و آیین هاي حقوقی به آنچه خودش می خواست برسد دوباره

 
به سیاست قلدري خودش برگشته اما ایالات متحده پیش از هر چیز باید پیام دنیا گرفته باشد که دنیا در حال تغییر است. 

سخنگوي دولت گفت: به دلیل سیاست هاي کوتاه بینانه ترامپ و شرکا، اولین قربانی این تغییر در نظام بین الملل خود ایالات متحده
است سه کشور اروپایی که متحدین اصلی ایالات متحده هستند بار دیگر نامه اي نوشتند و اظهار داشتند که ایالات متحده نه تنها

 
هیچ حقی ندارد بلکه این تحریم ها هیچ اثري ندارند. 

وي بیان کرد: میراث شوم سالها حضور ایالات متحده در مناطق مختلف دنیا به ویژه منطقه غرب آسیا از افغانستان مظلوم تا فلسطین

 
مظلوم چیزي جز این میراث شکست خورده و در عین حال خانمان برانداز براي مردم و ملل منطقه نبوده است. 

ربیعی افزود: آنچه که ایالات متحده مجدداً در پی آن است، یک گردن کشی دیگر است اگر آقاي ترامپ منتظر بود که کارآمدي

 
قلدري را در پیشبرد دستور کار یکجانبه آمریکا راستی آزمایی کند امروز اوج نقطه شکست این سیاست و مرحله پایانی آن است. 

 
هیچ اقدامی براي کسري بودجه خارج از چارچوب قانون انجام نمی دهیم 

سخنگوي دولت با تاکید بر اینکه «دولت هیچ اقدامی براي کسري بودجه خارج از چارچوبی قانونی از جمله قانون بودجه نداشته و
نخواهد داشت» اظهار داشت: سیاست دولت کاهش نقدینگی و جمع آوري آن و کنترل تورم بوده بنابراین افزایش پایه پولی در این

 
چند سال کاملا قابل دفاع است. 

ربیعی تصریح کرد: در خصوص تسعیر دارایی هاي خارجی بانک مرکزي نیز هر اقدامی در این زمینه مستلزم کسب مجوز از قانونگذار

 
است که دولت چنین لایحه اي را تنظیم نکرده و چنین تصمیمی نیز ندارد. 

 
ارتباط بحرین با رژیم صهیونیستی یک رونمایی تبلیغاتی است 



سخنگوي دولت با اشاره به برقراري ارتباط بحرین با رژیم صهیونیستی گفت: همان گونه که پیش تر گفتیم برقراري رابطه رسمی

 
میان رژیم صیهونیستی و بحرین چیزي بیش از یک رونمایی تبلیغاتی از یک رابطه از پیش موجود نبود. 

ربیعی یادآور شد: آنهایی که عادت داشتند امنیت خود را از بیگانگان بخرند به رتبه اي پایین تر تنزل و خرید امنیت کاذب را در ازاي

 
فروش عزت و تعصب عربی - اسلامی دنبال کرده اند. 

وي اظهارداشت: ما اعلام کرده ایم که این رونمایی هاي تبلیغاتی چیزي از اشغالگري رژیم صهیونیستی کم و از آن رژیم بخاطر ارتکاب
جنایت علیه بشریت سلب مسوولیت نمی کند همین طور دولت هایی که به جاي پاسخگو کردن این رژیم به دنبال گشایش رابطه

 
سیاسی با آن هستند خود را در این جنایت ها شریک می کنند. 

ربیعی تصریح کرد: از نگاه ما این رابطه سیاسی تغییر راهبردي در منطقه محسوب نمی شود و اهمیتی فراتر از سیاست داخلی آمریکا
و رژیم صهیویستی ندارد با این وجود ما با دقت نظر بیشتري تحرکات این کشورها و رژیم صهیونیستی را رصد می کنیم و آماده ایم

 
که در صورت هر گونه تهدید، با قاطعیت پاسخ دهیم. 

 
بیش از 50 هزار میلیارد تومان براي همسان سازي حقوق بازنشستگان اختصاص یافت 

سخنگوي دولت با اشاره به مصوبه اخیر دولت براي بهبود حقوق بازنشستگان اظهار داشت: با دستور رییس جمهوري و تلاش هاي

 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امسال بیش از 50 هزار میلیارد تومان براي همسان سازي حقوق بازنشستگان اختصاص یافت. 

وي بیان کرد: در یک مرحله بیش از 30 هزار میلیارد تومان براي بازنشستگان کارگري و یکشنبه گذشته (30 شهریور) نیز بیش از 18

 
هزار میلیارد تومان براي بازنشستگان لشکري و کشوري به تصویب دولت رسید. 

ربیعی ادامه داد: با مصوبه اخیر دولت بازنشستگان لشکري و کشوري 90 درصد ناخالص شاغل هم گروه خود دریافت می کنند و می

 
توان گفت با 2 افزایش ابتداي امسال و همسان سازي اخیر، حقوق بازنشستگان 84 درصد حداقل افزایش یافته است. 

سخنگوي دولت بیان کرد: دولت بر این امر واقف است که زندگی بازنشستگان و حقوق بگیران با سختی همراه شده و از این رو یکی از

 
سیاست هاي خود را بر افزایش قدرت خرید مردم قرار داده است. 

 
در جنگ اقتصادي دشمن از هویت ملی دفاع می کنیم 

سخنگوي دولت با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و با تاکید بر اینکه در جنگ اقتصادي و زورگویی آمریکا از هویت ملی و مردمان
سرزمینمان دفاع کامل خواهیم کرد، اظهار داشت: آن روز رژیم صدام، قرارداد الجزایر را پاره کرد و امروز رژیم ترامپ همان کار را با
توافق برجام کرد؛ آن روز رژیم صدام شهرها و روستاهاي ما را به ویرانی تهدید می کرد و امروز رژیم ترامپ، مراکز فرهنگی و تمدنی ما

 
را به نابودي تهدید می کند. 

وي ادامه داد: آن روز رژیم صدام، مردم ما را به زیر بمباران موشک و بمب گرفته بود و امروز رژیم ترامپ با بمباران تحریم و ترور
اقتصادي، سلامت، زندگی، معیشت و جان مردم را هدف گرفته و هر روزه بر رنج افزوده و امنیت روانی آنها را مورد حمله قرار می

 
دهد. 



سخنگوي دولت اظهار داشت: در دوران دفاع مقدس بعد از شکست رژیم صدام، نایبان آنها انتقام این شکست را با ترور شهید
صیادشیرازي گرفتند و امروز رژیم ترامپ عقده شکست خود در حمایت از داعش را با ترور سردار شهید سلیمانی، این سرباز وطن

 
گشودند. 

وي ادامه داد: تاریخ خود را تکرار کرده و پایان و سرانجام این شرارت هم محکوم به تکرار همان تاریخ است دفاع مقدس براي آنها

 
کافیست تا بدانند که ملت ما هرگز به قلدري و زورگویی تسلیم نمی شود و قلدرها و زورگویان را دیر یا زود به زانو خواهد انداخت. 

ربیعی بیان کرد: آن روز جبهه خرمشهر، هویزه و قصر شیرین بود امروز جبهه مقابله با تروریسم اقتصادي و جنگ اقتصادي است هر

 
جا تحریم است مقاومت در مقابل تحریم باید باشد. 

وي با تاکید بر اینکه امروز مقاومت به معناي جهش تولید است، افزود: اگر تحریم می کوشند اجماع سازي ایجاد کنند، مقاومت همان

 
چیزي بود که در شوراي امنیت اتفاق افتاد که همان تنهایی آمریکا است. 

سخنگوي دولت افزود: ما در ارائه طرح هاي صلح از یمن تا سوریه و در سراسر خلیج فارس، پیشتاز بوده ایم. از نگاه ما، هیچ اختلافی
میان همسایگان نیست که با گفت وگو و دیپلماسی برطرف شدنی نباشد مشروط به آنکه همه دولت ها به اندازه ما مشتاق صلح باشند

 
و از توهم حذف همسایگان و دوستی با دشمنان قسم خورده منطقه دست بردارند. 

وي افزود: دفاع مقدس براي آنها کافیست تا بدانند که ملت ما هرگز به قلدري و زورگویی تسلیم نمی شود و قلدرها و زورگویان را دیر

 
یا زود به زانو خواهد انداخت. 

 
در رتبه سیزدهم جهان در ابتلا به ویروس کرونا قرار داریم 

ربیعی در ادامه به بیان شرایط کشور در شیوع کرونا پرداخت و بیان کرد: متاسفانه در موارد ابتلا به ویروس کرونا در رتبه 13 جهان

 
قرار داریم و باید پروتکل هاي بهداشتی بیشتر رعایت شود. 

وي ادامه داد: هنوز در پاساژها و نانوایی ها بخوبی پروتکل هاي بهداشتی رعایت نمی شود و شاهد کاهش 20 درصدي در رعایت

 
پروتکل ها از جمله استفاده از ماسک هستیم. 

سخنگوي دولت با اعلام اینکه دولت براي تهیه واکسن آنفلوآنزا اقدامات بسیار مهمی انجام داده است، اظهار داشت: پارسال 250

 
میلیون دز واکسن آنفلوآنزا در جهان تولید شد که پیش بینی می شود این رقم امسال بین 800 میلیون تا یک میلیارد دز باشد. 

ربیعی افزود: برنامه ریزي براي تامین واکسن آنفلوآنزا براي افراد در معرض خطر از جمله خانم هاي باردار و بیماران داراي نقض ایمنی
انجام شده و واکسن آنها از طریق سیستم بهداشت توزیع می شود و براي افراد بالاي 65 سال توزیع واکسن از طریق داروخانه ها و با

 
کارت ملی انجام می شود. 

 
وي ادامه داد: اگر هم واکسن به اندازه کافی تامین شود کودکان 6 ماهه تا پنج ساله نیز در اولویت قرار می گیرند. 



ربیعی با قدردانی از استان هاي مرزي بویژه سیستان و بلوچستان که مرزبانان سلامت کشور به شمار می روند، افزود: در حالی که
کشورهاي همسایه ما با بیماري هاي واگیر بویژه سرخک، سل و مالاریا درگیر هستند مردمان سیستان و بلوچستان در حال مرزبانی

 
سلامت هستند و هم اینک با مراعات خود اجازه ورود این بیماري به کشور را نداده اند که جاي قدردانی دارد. 

سخنگوي دولت گفت: سیستان و بلوچستان در حوزه کرونا هم وضعیت مناسبی دارد و باید همچنان پروتکل هاي بهداشتی به بهترین

 
وجه رعایت شود. 

 
ربیعی تاکید کرد که براي تولید و خرید واکسن کرونا نیز از طریق سازمان بهداشت جهانی برنامه ریزي لازم انجام شده است. 

وي تصریح کرد: به خاطر کاهش هزینه ماسک در ستاد ملی کرونا تصمیم گرفته شد وزارت صنعت، معدن و تجارت به سمت تولید

 
ماسک هاي قابل شست وشو و استفاده مجدد حرکت کند. 

سخنگوي دولت همچنین اعلام کرد: پرداخت وام به مشاغل آسیب دیده از کرونا تا پایان مهر و وام ودیعه مسکن تا پایان دي تمدید

 
شده است. 

 
برنامه اي براي اربعین نداریم 

سخنگوي دولت اظهار داشت: با وجود اینکه دولت هاي ایران و عراق اعلام کردند که امسال راهپیمایی اربعین وجود ندارد، متاسفانه

 
برخی به مرزها مراجعت می کنند. 

وي بیان کرد: با توجه به اینکه سیاست همزیستی سلامت و دیانت توسط علماي دینی، جامعه و دولت مورد تاکید قرار گرفته است و
رهبر معظم انقلاب نیز بر رعایت دستورالعمل هاي ستاد ملی کرونا تاکید داشته اند اما متاسفانه شاهد این هستیم عده اي مردم را به

 
حرکت به سمت مرزها تشویق می کنند. 

 
ایجاد زیرساخت ها در سیستان و بلوچستان در اولویت است 

سخنگوي دولت در ادامه به شرایط استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و اظهار داشت: متاسفانه از ابتداي دولت مدرن در ایران،

 
این استان مورد غفلت قرار گرفته و در تحلیل دولت یازدهم علت اصلی این مساله فقدان زیرساخت هاي مناسب تشخیص داده شد. 

ربیعی تصریح کرد: نبود سرمایه گذاري هاي زیرساختی، علت کاهش نیافتن فقر و نابرابري در سیستان و بلوچستان بوده و نگاه دولت
ایجاد زیرساخت ها براي پرش و تغییر وضعیت منطقه است و از این رو در دولت تدبیر و امید دو راهبرد توسعه زیرساخت ها و

 
توانمدسازي و فقر زدایی در دستور کار قرار گرفت. 

سخنگوي دولت گفت: در ابتداي دولت تدبیر و امید 130 عنوان پروژه با بیش از 13 هزار میلیارد ریال اعتبار براي سیستان و
بلوچستان برنامه ریزي شد که در سایه آن نظر سرمایه گذاران بسیاري به این استان جلب شد ضمن آنکه دولت با فعالیت ها و برنامه

 
هاي ویژه خود این استان را به کارگاهی از فعالیت هاي اقتصادي تبدیل کرد. 

ربیعی مجموع اعتبارات عمرانی اختصاص یافته به سیستان و بلوچستان از سال 1357 تا سال 1393 را 9 هزار و 468 میلیارد تومان



برآورد کرد و اظهار داشت: این در حالی است که اعتبارات عمرانی اختصاص یافته به این استان در سال هاي 1393 تا 1398 برابر 13
هزار و 331 میلیارد تومان بوده و به عبارت دیگر بودجه عمرانی آن در 6 سال دولت هاي یازدهم و دوازدهم 1.4 برابر 35 سال پیش

 
از آن بوده است. 

وي ادامه داد: اتصال چابهار به شبکه ریلی کشور تا پیش از دولت یازدهم هیچ پیشرفتی نداشت اما در دوره دولت تدبیر و امید به 48
درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است به طوري که هم اینک قطعات چابهار به نیکشهر و زاهدان به خاش آماده ریل گذاري است و این

 
پروژه تا پایان سال 1399 آماده بهره برداري خواهد بود که در نتیجه آن تنها بندر اقیانوسی کشور به شبکه ریلی متصل می شود. 

سخنگوي دولت گفت: تبدیل کریدورهاي اصلی سیستان و بلوچستان به بزرگراه، از مجموع 2 کریدور شمال به جنوب و غرب به شرق

 
این استان که شامل هفت محور اصلی است، 218 کیلومتر به بزرگراه تبدیل شده و 154 کیلومتر نیز در دست اجراست. 

وي ادامه داد: همچنین 94 کیلومتر از مسیر زابل - زاهدان به بهره برداري رسیده و 33 کیلومتر با پیشرفت فیزیکی 70 درصد در

 
حال اجراست. 

 
طرح توسعه بندر چابهار 94 درصد پیشرفت دارد 

ربیعی تصریح کرد: طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار،طرح توسعه این بندر تا سال 1392 تنها 29 درصد پیشرفت فیزیکی داشت،

 
پیشرفت آن هم اینک به 94 درصد رسیده است. 

وي اظهارداشت: ظرفیت بندر چابهار سالانه بیش از 8.5 میلیون تن است و معافیت از تحریم هاي آمریکا، آن را به بندري مهم براي

 
ترانزیت محموله هاي آسیاي میانه و افغانستان تبدیل می کند. 

سخنگوي دولت گفت: جهش گازرسانی در سیستان و بلوچستان در دولت تدبیر و امید، که یکی از مهم ترین آنها، شروع بهره مندي

 
مردم زاهدان از نعمت گازطبیعی از سال 1395بود و تاکنون 33 هزار و 300 علمک گاز در این شهر نصب شده است. 

وي ادامه داد: عملیات شبکه گذاري و نصب علمک در ایرانشهر به اتمام رسیده و در مجموع، تعداد خانوارهاي تحت پوشش شبکه گاز،

 
از سه هزار و 704 در پیش از سال 1392 به 48 هزار و 142 خانوار در سال 1398 یعنی حدود 13 برابر رسیده است. 

ربیعی تصریح کرد: پروژه آبرسانی به 46 هزار هکتار از اراضی کشاورزي منطقه سیستان از سال 1392 آغاز شده و تاکنون 97 درصد

 
پیشرفت فیزیکی داشته و در سالجاري قابل بهره برداري است. 

وي با اشاره به ظرفیت هاي معدنی سیستان و بلوچستان گفت: افزایش ظرفیت استخراج معادن استان از 4.3 میلیون تن در سال

 
1392 به 5.12 میلیون تن در سالجاري معادل 260 درصد از کل استخراج معادن این استان رسیده است. 

سخنگوي دولت اظهارداشت: بیش از 2 هزار و 876 میلیارد تومان در بخش معدن و طرح هاي صنایع معدنی سیستان و بلوچستان از

 
سوي دولت سرمایه گذاري و اختصاص اعتبار انجام شده است. 

وي با اعلام جذب 90میلیون دلار سرمایه گذاري در بخش صنعت و 5.2 میلیون دلار در بخش معدن سیستان و بلوچستان افزود:



میزان سرمایه گذاري در بخش کشاورزي سیستان و بلوچستان در چهار سال گذشته بالغ بر 850 میلیارد تومان با اشتغال حدود

 
یکهزار و 400 نفر در قالب 18 طرح کشاورزي و شیلاتی بوده است. 

وي میزان سرمایه گذاري در بخش گردشگري سیستان و بلوچستان را در چهار سال گذشته بالغ بر 730 میلیارد تومان با اشتغال

 
حدود یکهزار و 200 نفر در قالب 30 طرح گردشگري و بومگردي برآورد کرد. 

 
بیشترین تسهیلات اشتغال روستایی سهم سیستان و بلوچستان بوده است 

سخنگوي دولت گفت: براي گسترش و کمک به اشتغال و معیشت مردم سیستان و بلوچستان و با تاکید بر روستاها و کسب و کارهاي
خرد بر مشاغل خانگی کل اعتبار تخصیصی حوزه اشتغال استان از ابتداي سال93در قالب برنامه هایی نظیر(مشاغل خانگی،اشتغال

 
روستایی،سیاست هاي فعال بازارکار،بندالف تبصره18،اشتغال فراگیر)مبلغ یکهزار و 999 میلیاردتومان است. 

وي ادامه داد: از مجموع پنج مرحله ابلاغ اشتغال روستایی تا کنون 725میلیاردتومان به سیستان و بلوچستان اختصاص پیداکرده که

 
بیشترین رقم بین استانهاي کشور است. 

ربیعی تصریح کرد: کل تسهیلات پرداختی صندوق کارآفرینی امید از بدو تاسیس تا سال 93 مبلغ 12میلیاردتومان و ازسال 93 تا 99

 
مبلغ 370میلیارد تومان در استان سیستان وبلوچستان است. 

وي تاکید کرد: اینها بخشی از اقدامات دولت براي بهبود زندگی مردم سیستان و بلوچستان است که با توجه به اینکه این اقدامات زیر

 
ساختی هستند، نتایج آن سالهاي آینده به بار خواهد نشست. 

وي با اشاره به وضعیت آب آشامیدنی روستاییان سیستان و بلوچستان گفت: شاخص بهره مندي جمعیت روستایی از آب آشامیدنی

 
سالم در سال 92 معادل 59 درصد بوده که هم اینک به 68 درصد رسیده است. 

ربیعی بیان کرد: سیستان و بلوچستان پنج هزار و 594 روستا دارد که 2 هزار و 647 روستاي فاقد شبکه آبرسانی بودند اما اکنون

 
1942 روستا با جمعیت 753 هزار نفر و با هزینه 725 میلیارد تومان تحت پوشش طرح ملی آبرسانی قرار گرفته اند. 

وي ادامه داد: تا پایان شهرویر 99 آبرسانی به 363 روستا با جمعیت 110 هزار نفر با اعتبار 374 میلیارد تومان انجام شده و پارسال

 
نیز آبرسانی به 222 روستا انجام شده است. 

سخنگوي دولت افزود: هم اینک 1831 روستا در سیستان و بلوچستان باقی مانده در قالب 14 تجمیع آبرسانی و 9 پروژه تک

 
روستایی برنامه ریزي شده است. 

وي تصریح کرد: در سالجاري با 158 میلیارد تومان اعتبار ابلاغ شده 172 روستا با جمعیت 52 هزار نفر آبرسانی شدند و در سال

 
1400 تعداد 186 روستا با جمعیت 32 هزار نفر در برنامه اجرا قرار دارند. 

وي با اشاره به ظرفیت هاي کشاورزي سیستان و بلوچستان و تدوین سند توسعه میوه هاي گرمسیري در این استان شامل موز، انبه،
چیکو، کنار و گواوا تدوین که به طور عمده در سواحل مکران هستند، اظهار داشت: تاکنون بالغ بر 6 هزار هکتار جانمایی به منظور



 
ساخت گلخانه و سایه بان در جنوب سیستان و بلوچستان انجام گرفته است. 

ربیعی افزود: براي این کار تاکنون 20 میلیون مترمکعب تخصیص آب کشاورزي جهت پایاب سدهاي کهیر و زیردان داده شده است و

 
پیگیر افزایش این سهمیه براي توسعه بیشتر در پایاب سدهاي مذکور هستیم. 

سخنگوي دولت گفت: در این ارتباط افزون بر 480هکتار در پایاب سد زیردان به شرکت شهرك هاي کشاورزي جهت تولیدمحصول

 
موز طی2 نوبت اطلاعیه صادر و واگذارشده است. 

وي ادامه داد: همچنین شیرین سازي آب دریا در برنامه هاي سیستان و بلوچستان است و اخذ تخصیص آب دریا جهت سرمایه

 
گذاري از وزارت نیرو انجام شده و تاکنون 2200 هکتارجهت شرکت ایرانیان مراحل پایانی واگذاري زمین را طی می کند. 

ربیعی تصریح کرد: همچنین در منطقه کنارك سرمایه گذار حضور یافته و متقاضی سه هزار هکتار بدین منظور است و براي شرکت

 
مکران همچنین مجوز بیش از 150 هکتار جهت شرکت گلبهار باهوکلات صادر شده است. 

وي بیان کرد: هم اینک بیش از هشت هزار هکتار با تولید حدود یکصد هزار تن محصول مربوط به میوه هاي گرمسیري در سیستان و

 
بلوچستان بوده که رتبه نخست کشور را دارد. 

سخنگوي دولت تصریح کرد: در سند تدوین شده طی سال هاي اخیر افزونبر 13 هزار هکتار توسعه میوه هاي گرمسیري را در

 
سیستان و بلوچستان داشته ایم. 

 
گشایش بازارچه هاي مرزي سیستان و بلوچستان برنامه دولت بوده است 

سخنگوي دولت با اشاره به ظرفیت هاي مرزي سیستان و بلوچستان گفت: توجه به بازارچه هاي مرزي سیستان و بلوچستان و

 
گشایش و تحرك در آنها جز استراتژي هاي دولت یازدهم بوده است. 

وي ادامه داد: بازارچه ها علاوه بر امکان صادرات غیرنفتی و در نتیجه افزایش تولید داخلی به بهبود معیشت و فقرزدایی در سیستان و

 
بلوچستان کمک و از قاچاق نیز جلوگیري می کند. 

ربیعی تصریح کرد: در تبیین دولت به ارتباط فرهنگی مرز نشینان هم توجه شده این یکی از سیاست هاي اصلی بوده منتهی در ایام

 
کرونا با تعطیلی بازارچه ها از سوي کشور مقابل مواجه بودیم و سیاست تعطیلی بازارچه سیاست دولت نبوده است. 

وي ادامه داد: تلاش هاي زیادي توسط کمرگ و وزارت راه و شهرسازي صورت گرفته که با تدوین پروتکل هاي دقیق بهداشتی

 
بازارچه هاي سیستان وبلوچستان بازگشایی شود. 

سخنگوي دولت گفت: 10 درصد از صادرات کشور از طریق مرزهاي سیستان و بلوچستان انجام می شود که در این میان بازارچه هاي

 
مرزي جایگاه ویژه اي دارند. 

وي بیان کرد: از حدود یک میلیارد دلار صادراتی که از طریق مرزهاي سیستان و بلوچستان انجام می شود حدود 70 درصد آن به
بازارچه هاي مرزي اختصاص دارد که با وجود شیوع کرونا در ماه هاي پایانی سال 98 صادرات از طریق گمرکات استانی نسبت به سال



 
گذشته 14 درصد و از طریق بازارچه هاي مرزي 12 درصد رشد داشته است. 

ربیعی تصریح کرد: همچنین صادرات از طریق بازارچه هاي مرزي افغانستان در سال 97 مبلغ 263 میلیون دلار بوده که در سال

 
1398 این عدد به 376 میلیون دلار افزایش داشته است. 

 
اختصاص بیش از 2 هزار میلیارد تومان اعتبار براي رفع حاشیه نشینی در سیستان و بلوچستان 

سخنگوي دولت با اشاره به گازرسانی به سیستان و بلوچستان گفت: گازرسانی یکی از اقدامات مهم زیرساختی، فقرزدایی و ارتقاي

 
سلامت شهروندان ایرانی بوده که مجموعه اقدامات بی نظیر توسط دولت اجرا شده است. 

وي بیان کرد: طبیعی است این گازرسانی در استان هایی با فاصله هاي زیاد و گسترده با دشواري هایی همراه باشد خوشبختانه دولت

 
در سیستان و بلوچستان اقدامات مهمی در خصوص گازرسانی و بیش از وعده رییس جمهور انجام داده است. 

ربیعی تصریح کرد: اي کاش در بیان رسانه اي ما از تعداد سیلندرهایی که دیگر بر دوشها حمل نمی شود و یا خانه هایی که داراي آب

 
آشامیدنی شدند هم سخن گفته می شد. 

وي با اشاره به معضل حاشیه نشینی در سیستان و بلوچستان گفت: در این استان 9 شهر داراي بافت سکونتگاه هاي غیر رسمی و
حاشیه اي هستند که 42 درصد جمعیت در این شهرها در بافت هاي حاشیه هستند بنابراین تغییر در وضعیت حاشیه نشینی کار

 
چندان سادهاي نبوده و در این مدت اقدامات اساسی انجام شده است. 

سخنگوي دولت گفت: بیش از 2 هزار و 260 میلیارد تومان در سه سال اخیر تاکنون اعتبار براي این امر در سیستان و بلوچستان

 
اختصاص یافته است. 

وي ادامه داد: همچنین 16 دفتر تسهیلگري و 73 میلیارد تومان اعتبار براي فعالیت هاي فرهنگی و کاهش آسیب هاي اجتماعی در

 
مناطق حاشیه نشین سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است. 

ربیعی تصریح کرد: تا کنون 1150 میلیارد تومان براي ساخت 10 هزار واحد مسکونی و کمک بلاعوض و تاسیسات زیربنایی و روبنایی

 
اختصاص یافته است. 

به گزارش ایرنا علی ربیعی شامگاه دوشنبه به منظور دیدار و گفت وگو با اقشار مختلف مردم و بازدید از چندین طرح اجتماعی،

 
آموزشی و تولیدي وارد زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان شد. 

تجلیل از خانواده معظم شهدا در دومین روز از هفته دفاع مقدس، برگزاري جلسه شوراي اطلاع رسانی، دیدار با احزاب و فعالان
اجتماعی سیستان وبلوچستان و افتتاح و بازدید از چندین طرح اجتماعی از مهمترین برنامه هاي دستیار ارتباطات اجتماعی رییس

 
جمهوري در این سفر یک روزه است. 

غبار روبی از مزار شهدا، بازدید پایگاه اجتماعی ستایشگران، مرکز توانبخشی صنایع نخاعی، مجتمع آموزشی - تولیدي زینب
کبري(س)، کارخانه تولید لباس و همچنین افتتاح کارخانه هاي تولید آب آشامیدنی و دستمال کاغذي در شهرك صنعتی میرجاوه از

 
دیگر برنامه هاي ربیعی در زاهدان است. 

به گزارش ایرنا، علی ربیعی پنجشنبه گذشته (27 شهریور ماه) هم به منظور شرکت در جلسه شوراي اطلاع رسانی و نیز نشست با
روساي احزاب به استان اصفهان سفر کرد.



کلنگ زنی و بهره برداري از 8 پروژه سلامت محور جنوب غرب خوزستان
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ظهر امروز با حضور ویدیو کنفرانسی وزیر بهداشت و مسوولان جنوب غرب خوزستان، هشت پروژه سلامت محور با اعتباري
بالغ بر 400 میلیارد ریال(ساختمانی و تجهیزات) به بهره برداري رسید و کلنگ زنی شد.

با حضور ویدیو کنفرانسی وزیر بهداشت انجام شد: کلنگ
زنی و بهره برداري از 8 پروژه سلامت محور جنوب غرب
خوزستان ظهر امروز با حضور ویدیو کنفرانسی وزیر
بهداشت و مسوولان جنوب غرب خوزستان، هشت پروژه
سلامت محور با اعتباري بالغ بر 400 میلیارد
ریال(ساختمانی و تجهیزات) به بهره برداري رسید و کلنگ

 
زنی شد. 

به گزارش خبرنگار برنا از آبادان، امروز سه شنبه اول
مهرماه و در دومین روز از هفته دفاع مقدس، هشت پروژه سلامت محور دانشکده علوم پزشکی آبادان با اعتباري بالغ بر 400 میلیارد
ریال(ساختمانی و تجهیزات) و زمینه اشتغال حدود 200 نفر با حضور ویدیو کنفرانسی سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش

 
پزشکی و مسوولان منطقه ایی و شهري در سه شهرستان آبادان، خرمشهر و شادگان به بهره برداري رسید. 

در این آیین اورژانس شهید بهشتی آبادان با وسعت یک هزار و 860 متر مربع و با اعتباري بالغ بر 132 میلیارد ریال به بهره برداري
رسید. عملیات اجرایی این پروژه از سال 98 آغاز شده بود و بابهره برداري از این مجموعه براي 101 نفر به صورت مستقیم ایجاد

 
اشتغال شده است. 

همچنین مجموعه خوابگاهی دانشجویی آبادان با وسعت دو هزار متر مربع و اعتباري بالغ بر 88 میلیارد ریال افتتاح شد. عملیات

 
اجرایی این پروژه از سال 97 آغاز شد و زمینه اشتغال 10 نفر را فراهم نموده است. 

سومین پروژه نیز بهره برداري از مجموعه اتاق هاي عمل بیمارستان شهید معرفی زاده شادگان با وسعت 500 مترمربع و اعتباري بالغ
بر 12 میلیارد ریال بود. این پروژه که از سال 96 در دستور کار قرار گرفته بود از بخش نفت تامین اعتبار شد و زمینه اشتغال 18 نفر

 
را فراهم نموده است. 

در همین راستا نوسازي اساسی آزمایشگاه بیمارستان شهید معرفی زاده شادگان نیز با وسعت 256 متر مربع که از سال 97 آغاز شده

 
بود، امروز به بهره برداري رسید. این مجموعه با اعتباري بالغ بر 8.7 میلیارد ریال و زمینه اشتغال 10 نفر به افتتاح رسید. 

در ادامه بخش دیالیز بیمارستان شهید بهشتی آبادان با وسعت 250 مترمربع و اعتباري بالغ بر 8.7 میلیارد ریال به بهره برداري رسید.
عملیات اجرایی این پروژه از سال 97 آغاز شده بود و از این پس زمینه اشتغال 60 نفر را فراهم نموده است. 



همچنین ساختمان تشکلات دانشجویی با وسعت 198 متر مربع و 4.8 میلیارد ریال نیز افتتاح شد. عملیات احداث این مجموعه از

 
سال 97 آغاز شده بود. 

امروز همچنین منازل دو واحدي پزشکان خرمشهر با وسعت 171 مترمربع و اعتباري بالغ بر 9.2 میلیارد ریال به بهره برداري رسید.

 
عملیات احداث این پروژه از سال 98 آغاز شده بود. 

پایان بخش آیین پروژه هاي دانشکده علوم پزشکی آبادان، شامل کلنگ زنی مجموعه فرهنگی ورزشی دیري فارم آبادان بود که
عملیات اجرایی احداث این سالن چند منظوره در وسعت یک هزار و 413 و با اعتباري بالغ بر 45.8 میلیارد ریال از امروز آغاز شد.



لزوم جلب مشارکت سمن ها و همیاران طبیعت در مقابله با قاچاق چوب /

رسانه ها در تبیین اهمیت استفاده از کالاي ایرانی نقش آفرینی بیشتري داشته

باشند
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استاندار و رئیس کمیسیون برنامه ریزي، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز گیلان بر لزوم جلب مشارکت
سازمان هاي مردم نهاد و همیاران طبیعت در امر مقابله با قاچاق چوب تأکید کرد و گفت: لازم است رسانه ها ، در تبیین

اهمیت استفاده از کالاي ایرانی نقش آفرینی بیشتري داشته باشند.

استاندار گیلان در جلسه کمیسیون هماهنگی و نظارت بر
مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیان کرد؛ لزوم جلب مشارکت
سمن ها و همیاران طبیعت در مقابله با قاچاق چوب /
رسانه ها در تبیین اهمیت استفاده از کالاي ایرانی نقش
آفرینی بیشتري داشته باشند استاندار و رئیس کمیسیون
برنامه ریزي، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و
ارز گیلان بر لزوم جلب مشارکت سازمان هاي مردم نهاد و
همیاران طبیعت در امر مقابله با قاچاق چوب تأکید کرد و
گفت: لازم است رسانه ها ، در تبیین اهمیت استفاده از

 
کالاي ایرانی نقش آفرینی بیشتري داشته باشند. 

به گزارش خبرگزاري برنا از گیلان؛ دکتر ارسلان زارع در جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان اظهار کرد: قاچاق، معضلی
ا ست که اقتصاد کشور را مورد هجمه قرار می دهد و علیرغم تلاش هایی که براي مهار آن صورت می گیرد؛ همه ساله خسارت هایی

 
بر پیکره تولید داخلی وارد می کند. 

وي قاچاق را پدیده اي چند وجهی خواند که مقابله با آن نیازمند برنامه ریزي و اعمال سیاست هایی در جهت حمایت از اقتصاد ملی

 
است و افزود: مقابله با قاچاق ، حفظ اشتغال و ثبات اقتصادي کشور را به همراه دارد. 

دکتر زارع با اشاره به اینکه طی سال هاي اخیر و با افزایش فشار ناشی از تحریم ها ، ضرورت مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیش از پیش
احساس می شود، گفت: در کنار اهمیت و لزوم رصد و پایش کالاها توسط سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداري کالا به منظور

 
اطمینان بخشی و شفافیت بخشیدن به امور، حمایت از تولید همراه با فرهنگ سازي مصرف تولیدات داخلی ضرورتی انکارناپذیر است. 

استاندار گیلان خاطرنشان کرد: مقوله پیشگیري از آن جهت داراي اهمیت است که مانع از شکل گیري اشتغال کاذب، موقت و

 
زودگذر و تغییر سبک زندگی به علت ترویج فرهنگ مصرف کالاهاي خارجی که از جمله آثار سوء قاچاق است، می شود. 

دکتر زارع با تاکید بر لزوم مشارکت تشکل هاي مردم نهاد و سایر فعالان مدنی در امر مقابله با قاچاق و تشویق براي استفاده از



کالاهاي داخلی بیان کرد: این یک واقعیت است که هیچ کشوري نمی تواند به توسعه دست یابد مگر آنکه براي تولیدات داخلی و

 
سرمایه گذاران ، اهمیت ویژه اي قائل شده باشد . 

نماینده عالی دولت در گیلان افزود: جهت گیري حمایت از کالاي ایرانی که رهبر معظم انقلاب آن را مطرح کرده اند و در دولت نیز
براي اجراي آن برنامه ریزي عملیاتی انجام شد، اقدامی در جهت پشتیبانی از اقتصاد ملی و مقابله با عواملی است که مانع رشد آن می

 
شوند. 

وي تصریح کرد: لازم است بطور جدي در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز فرهنگ سازي شود و رسانه ملی و دیگر رسانه هاي کشور

 
در راستاي تبیین اهمیت این امر و فرهنگ سازي عمومی براي استفاده از کالاي ایرانی، به تولید محتوا بپردازند. 

دکتر زارع با بیان اینکه از ارکان مهم اقتصاد مقاومتی، حمایت از کالاي داخلی است و مبارزه با قاچاق کالا، از انتظارات به حق
تولیدکنندگان محسوب می شود ، اظهار کرد: در عین حالی که از مردم می خواهیم از کالاي ایرانی استفاده کنند، از تولید کننده نیز

 
انتظار داریم کیفیت و قیمت کالاي تولیدي را به گونه اي مناسب در اختیار جامعه قرار دهد. 

وي در ادامه با اشاره به جایگاه خوب گیلان در مقابله با قاچاق بر اساس گزارش هاي کشوري ، بر لزوم اجراي برنامه اي عمومی و موثر
در استان در جهت مقابله با قاچاق کالا و ارز ، برنامه هاي تعیین شده بر اساس برش استانی و نیز استفاده از ظرفیت همیاران طبیعت

 
براي جلوگیري از قاچاق چوب تاکید کرد. 

استاندار گیلان همچنین حل مشکل کارت بازرگانی فعالان اقتصادي استان را امري ضروري خواند و به مسئولان دستگاه هاي اجرایی

 
متولی تأکید کرد که هرچه سریعتر نسبت به رفع این مسئله اقدام کنند. 

در چهارمین جلسه کمیسیون برنامه ریزي، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارزش استان؛ آخرین اقدامات رفع موانع
اجرایی فرآیند جدید صدور و تمدید کارت بازرگانی توسط رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن کشاورزي گیلان و همچنین اقدامات،

مشکلات و نتایج حفظ و صیانت از ذخایر ملی در عرصه هاي جنگلی توسط مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداري استان گزارش شد.



نقدینگی در بورس به سفته بازي دامن زده است

منبع: رادیو سهامشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1399/07/01

یک تحلیلگر اقتصادي با بیان اینکه حرکت نقدینگی در بورس به سمت تولید تورم را کاهش می دهد، گفت: نقدینگی خلق
شده در بازار سرمایه نه تنها به تولید تزریق نشده بلکه منجر به شکل گیري فعالیت هاي سفته بازانه و دلالی در بورس شده

است. نوشته نقدینگی در بورس به سفته بازي دامن زده است اولین بار در اخبار بورس ...

یک تحلیلگر اقتصادي با بیان اینکه حرکت نقدینگی در بورس به سمت تولید تورم را کاهش می دهد، گفت: نقدینگی خلق شده
در بازار سرمایه نه تنها به تولید تزریق نشده بلکه منجر به شکل گیري فعالیت هاي سفته بازانه و دلالی در بورس شده است زیرا، به
دلیل بازدهی بالاي این بازار برخی شرکت ها از بانک ها تسهیلات دریافت می کنند تا با آن سهام خرید و فروش کنند. به گزارش
رادیوسهام، حیدر مستخدمین حسینی در گفت وگو با ایسنا درباره دلایل رشد نقدینگی و نقش بازار سرمایه در آن، اظهار کرد: خلق
نقدینگی زمانی می تواند نقطه ضعفی براي اقتصاد باشد که تامین کسري بودجه از طریق نظام بانکی با خلق اعتبار و نقدینگی همراه
باشد. درحالیکه اگر نقدینگی به سمت تولید هدایت و تزریق شود و رشد نقدینگی با رشد تولید برابر باشد، آنگاه موجب افزایش تولید

 
ناخالص داخلی، رشد اقتصادي و ایجاد اشتغال می شود. 

وي افزود: در صورتی که نقدینگی به تولید تزریق نشود، ما به تفاوت آن بر تورم می نشیند و میزان تورم افزایش می یابد. به عبارت
دیگر، هر چه رشد تولید پایین باشد، رشد نقدینگی برابر با تولید نیست و بر تورم نشسته است که این امر، مرحله بحرانی براي اقتصاد

 
ایجاد می کند. 

این کارشناس اقتصادي ادامه داد: در شرایطی که نقدینگی موجود به سمت تولید هدایت نشده است، دولت تصمیمم می گیرد تا در
بورس دخالت کند که انگیزه براي خرید و فروش در آن بازار ایجاد کند. وجوه نقدینگی که به سمت بورس رفت، اگر به سمت تولید

 
حرکت می کرد قطعا می توانست به کاهش تورم کمک کند اما نقدینگی موجود در بازار سرمایه به سفته بازي دامن زده است. 

 
حتما بخوانید : پیش بینی عملکرد بورس در آخرین روز تابستان 

به گفته مستخدمین حسینی اشخاص حقوقی و شرکت ها بخشی از تسهیلات دریافت کرده از بانک ها را به دلیل بازدهی بالا وارد
بورس و سهام خرید و فروش می کنند. دخالت دولت در بورس مکانیزم خودکار آن بازار را بهم می زند و منجر می شود تا یک روز

 
شاخص بورس بالا و روز دیگر پایین برود. 

در ادامه این تحلیلگر اقتصادي با بیان اینکه براي کنترل نقدینگی دولت باید سعی کند که کسري بودجه نداشته باشد، گفت: بانک
مرکزي نیز نظارت بیشتري بر بانک ها در زمینه خلق اعتبار داشته باشد تا خلق اعتبار به سمت سمت تولید برود زیرا، اگر نقدینگی
وارد سوداگري شود منجر به افزایش تورم می شود. دولت و مجلس باید سعی کنند تا پایه پولی بانک مرکزي افزایش پیدا نکند و با

 
هدف تقویت بورس از صندوق توسعه ملی برداشت نکنند که این امر، پایه پولی بانک مرکزي را افزایش می دهد و تورم را بالا می برد. 

وي با تاکید براینکه بورس و حتی بانک ها باید مطابق استانداردهاي خود عمل کنند و دولت و مجلس نباید دخالتی در آن داشته



باشند، تصریح کرد: هدف اصلی بورس تامین منابع مالی است و در این راستا، دولت باید توضیح دهد که امسال براي چه پروژه هایی
تامین مالی از طریق بازار سرمایه صورت گرفته است درحالیکه وضعیت فعلی سفته بازي و سوداگري در بورس بیانگر این است که

 
نقدینگی بورس وارد تولید نشده است و تنها دست به دست شده است. 

 
حتما بخوانید : "سیتا" سود هر سهم خود را 12 درصد افزایش داد 

این کارشناس اقتصادي در پایان سخنانش خاطرنشان کرد که همچنان بنگاه هاي تولیدي در بورس براي تامین مالی باید به بانک ها
مراجعه کنند درحالیکه بازار سرمایه با این حجم از نقدینگی نتوانسته است براي تولید تامین مالی داشته باشد.



سپاه براي مددجویان کمیته امداد 10 هزار واحد مسکونی احداث می کند

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1399/07/01

به گزارش خبرگزاري فارس از سنندج، احمدرضا دالوند
پیش از ظهر امروز در افتتاحیه 1300 پروژه محرومیت
زدایی و عام المنفعه و کلنگ زنی 291 پروژه عمرانی و
محرومیت زدایی سپاه در کردستان که به صورت نمادین
در روستاي کرجو از توابع سنندج برگزار شد، اظهار کرد:
کمیته امداد سال گذشته 134 هزار خدمت و امسال نیز
بالاي 150 هزار خدمت در حوزه مسکن به جامعه هدف

 
خود ارائه کرده است. 

وي گفت: با هم افزایی که در درون دولت و  در بین دستگاه هاي مختلف وجود دارد زمینه براي خدمات بیشتري به جامعه هدف این

 
نهاد در سطح قابل قبولی فراهم شده است. 

مدیرکل دفتر تامین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد کشور با تقدیر از اقدامات سپاه در کل کشور در راستاي ورود به
حوزه محرومیت زدایی به ویژه ساخت مسکن براي اقشار نیازمند زیرپوشش این نهاد، گفت: در قالب تفاهم نامه اي با سپاه در کل

 
کشور احداث 10 هزار واحد مسکن مددجویی هدف گذاري شده است که امیدواریم تا دو ماه آینده به نتیجه برسد. 

دالوند تصریح کرد: در آینده نه چندان دور هم 20 هزار واحد در قالب تفاهم نامه هایی با مجموعه بنیاد علوي و ستاد اجرایی فرمان

 
حضرت امام براي مددجویان در سطح کشور احداث خواهد شد. 

وي اضافه کرد: با توجه به اینکه گران ترین خدمتی که امداد انجام می دهد تامین مسکن براي مددجویان است خوشبختانه با

 
همراهی دستگاه هاي مختلف شاهد تحقق اهداف در سطح قابل قبولی در این زمینه هستیم. 

مدیرکل دفتر تامین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد کشور افزود: امیدواریم در کوتاهترین زمان ممکن بتوانیم مشکل

 
مسکن مددجویان در زمینه مسکن حل کنیم. 

وي با بیان اینکه رویکرد کمیته امداد، رویکرد توانمندسازي است، گفت: دنبال این هستیم با رفع مشکل مسکن و اشتغال زمینه

 
توانمندسازي مددجویان را فراهم سازیم. 

دالوند اضافه کرد: الان اشتغال زایی کمیته امداد براي مددجویان به یک برند تبدیل شده  و توانسته است نقش مهمی در ایجاد

 
اشتغال براي جامعه هدف و توانمندسازي آنها انجام دهد. 



مدیرکل دفتر تامین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد کشور اضافه کرد: امیدواریم با برنامه هایی که کمیته امداد دارد

 
بتوانیم ریشه فقر و محرومیت را در جامعه بخشکانیم. 

انتهاي پیام/2330/71



قصه الماس سیاه؛ از جنگل هاي هیرکانی تا رستوران هاي لوکس اروپایی

منبع: حزب االله نیوزشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1399/07/01

حزب االله:برداشت بی قاعده قارچ ترافل در سایه بی تدبیري مسئولان بستري مناسب براي دلالان این قارچ در بازارهاي
اروپایی فراهم کرده است.

به گزارش شبکه خبري تحیلی حزب االله ، الماس سیاه عنوانی است که به یکی از باارزش ترین گونه هاي قارچ در جنگل هاي

 
هیرکانی نسبت داده شده است، قارچی به رنگ سیاه که با ریشه درختان بلوط همزیستی مسالمت آمیزي دارد. 

 
این قارچ که ترافل نام دارد در جنگل هاي هیرکانی شمال کشور مخصوصا ناحیه شرق گلستان به وفور یافت می شود. 

 
 

جنگل هاي هیرکانی که تنها جنگل به جاي مانده از دوران سوم زمین شناسی در روي کره زمین هستند و عمري 50 میلیون ساله
دارند سال گذشته به عنوان یک میراث جهانی در یونسکو به ثبت رسیده است و بیم آن می رود اگر برداشت قارچ ترافل به شیوه غیر

 
معمول ادامه پیدا کند خطر بسیارجدي این جنگل ها را تهدید کند. 

 
 

از آنجایی که اهالی بومی در شرق گلستان براي تأمین معیشت خود به جمع آوري این نوع قارچ آن هم به روش غیر اصولی می
پردازند فرآیند برداشت این قارچ به جنگل هاي هیرکانی آسیب فراوانی می رساند. 



گرچه از سال گذشته سازمان مراتع و آبخیزداري کشور، برداشت این قارچ را ممنوع کرد، اما ممنوعیت برداشت، زمینه ساز توقف

 
برداشت نبوده و قاچاقچیان و دلالان همچنان به برداشت این قارچ از جنگل هاي هیرکانی ادامه می دهند. 

 فرسایش خاك؛ ماحصل برداشت بی رویه ترافل سیاه فرامرزي
کارشناس جنگلداري و مرتع گلستان در این باره به خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان گفت: افراد سودجو، براي یافتن ترافل خاك ریشه

 
بسیاري از درختان را زیرو رو می کنند که این کار به ریشه ها آسیب جدي وارد می کند. 

 
بیشتر بخوانید 

 
- دست هایی که تیشه به ریشه جنگل هاي هیرکانی می زند+فیلم 

 
قارچ هاي ترافل 140 میلیون تومانی و جنگل هایی که بی رحمانه زیر و رو می شوند 

او افزود: با زیر و رو شدن خاك اطراف ریشه ها، درخت نمی تواند به راحتی تغذیه کند و در نتیجه این درختان خشک شده و خاك

 
فرسایش پیدا می کند، در نهایت پس از یک بارندگی سیلاب جاري می شود. 

 زوال جنگل هاي هیرکانی در پی برداشت غیر اصولی سیده
معصومه زمانی یکی از قارچ شناسان مرکز تحقیقات جنگل و مراتع کشور در رابطه با برداشت بی رویه قارچ ترافل از جنگل هاي
هیرکانی گفت: حضور بی رویه مردم در جنگل هاي منطقه براي برداشت این نوع قارچ اگر ادامه دار باشد منجر به کاهش تدریجی
میزان تولید مثل و در نتیجه کاهش جمعیت این قارچ در طبیعت می شود، مسلما ادامه این روند تخریب و زوال جنگل ها را به دنبال

 
دارد. 



 
 

او افزود: برداشت خارج از فصل این قارچ ها در زمانی که وزن کمی دارند و استفاده غیر اصولی از تیشه و چنگک باعث از بین رفتن

 
اندام هاي رویشی قارچ و منقرض شدن آن می شود. 

قارچ شناس مرکز تحقیقات جنگل و مراتع کشور گفت: با برداشت غیراصولی قارچ، ریشه قارچ ها قطع می شود ودر معرض عوامل
نامساعد محیطی مانند، گرما، خورشید، خشکی و سرما قرار می گیرد و باعث ازبین رفتن قارچ ها شده و همچنین این موضوع آسیب

 
رسانی به ریشه و درختان میزبان را به دنبال دارد و در نهایت باعث وقوع سیلاب می شود. 

 
 

در کشور هاي اروپایی براي برداشت این قارچ ابتدا سگ هاي آموزش دیده ترافل یاب، مکان این قارچ را شناسایی می کنند سپس

 
کارشناسان با لوازم مخصوص (بیلچه، برس، فرچه و ...) با احتیاط اقدام به برداشت آن می کنند. 

علاوه بر برداشت بی رویه و تخریب جنگل هاي 50 میلیون ساله هیرکانی، قاچاق این قارچ از گلستان به کشور هاي اروپایی یکی دیگر

 
از موضوعات مهمی است که روز به روز در حال افزایش است. 

سفر پرماجراي ترافل از گلی داغ گلستان تا مرز ترکیه خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان به سراغ یکی از دلالان قارچ ترافل رفت تا از
چگونگی انتقال این قارچ به مرز هاي کشور و ارسال آن به کشور هاي اروپایی و غربی (فرانسه، آلمان، ایتالیا و آمریکا) اطلاعاتی کسب

 
کند. 



 
 

این دلال که خواست نامش محفوظ بماند، گفت: در طول شبانه روز بین 500 تا دو تن قارچ ترافل از جنگل هاي هیرکانی برداشت و

 
به یک خریدار با قیمت روز تحویل داده می شود. 

او افزود: این قارچ ها پس از جمع آوري به یک مرکز نگه داري منتقل و پس از بسته بندي، شبانه در محموله هاي 250 تا 300

 
کیلوگرم در خودرو هاي مختلف جا سازي می شود. 

 
 

او در رابطه با چگونگی خرید و فروش این قارچ ها در کشور هاي اروپایی گفت: در اروپا این قارچ ها به صورت مافیایی خرید و فروش
می شود، هر کیلوگرم ترافل حدود 5 هزار و 700 یورو قیمت دارد که در واقع با یورو 27 هزار تومانی برابر با کیلویی 153 میلیون

 
تومان است. 

این دلال افزود: با توجه به ارزش بالاي این قارچ و قیمت نجومی آن در کشور هاي اروپایی مبلغ خرید این قارچ در کشور ما ناچیز و

 
حدود 150 تا 200 هزار تومان است. 

خبرنگار ما براي پی بردن به سرنوشت ترافل ها با طی کردن هزار و 500 کیلومتر از گلستان به شهر خوي در آذربایجان غربی رفت و

 
متوجه شد محموله قاچاق در طول مسیر به چند خودرو منتقل شده تا در نهایت به شهر قطور برسد. 

بار هاي ترافل جنگل هاي هیرکانی بعد از گذر از چند روستاي مرزي به نقطه صفر مرزي ایران و ترکیه رسید و در نهایت جعبه هاي

 
قارچ به افرادي داده شد تا از طریق کوه ها به ترکیه منتقل شود. 



 
 

 
پس از جمع آوري اطلاعات میدانی به سراغ استاندار گلستان رفتیم و مستندات خود را در رابطه با این گزارش به وي ارائه دادیم. 

هادي حق شناس استاندار گلستان با ابراز تاسف از قاچاق این گونه هاي گیاهی با ارزش گفت: مسئولان استانی را در اولین جلسه

 
شوراي اداري استان موظف به پیگیري می کنم تا بدانند چه اتفاقی در استان به وقوع می پیوندد. 

 
تخلف بدون مجازات 

 
 

ابوطالب قزلسفلو مدیر کل منابع طبیعی گلستان هم در این باره گفت: یکی از خلا هاي قانونی که در رابطه با این موضوع وجود دارد

 
این است که هیچ مجازاتی براي متخلفان و حمل کنندگان این محصولات پیش بینی نشده است. 

در کشور هاي اروپایی به ترافل اکسیر جوانی گفته می شود، اما این قارچ در کشور ما بین مردم شناخته شده نیست و مصرف خوراکی

 
ندارد، همچنین سرمایه گذاري براي فرآوري مشتقات دارویی آن هم انجام نشده است. 

صحبت با مسئولان گلستانی نشان می دهد که آن ها از فاجعه رخ داده در جنگل هاي هیرکانی خبر ندارند و در نتیجه براي برخورد با

 
متخلفان این گونه با ارزش گیاهی، قانونی وجود ندارد. 

قارچ ترافل هم مانند دیگر محصولات تولید شده در گلستان به صورت خام از استان خارج می شود و تمام منافع آن به کشور هاي

 
اروپایی و غربی می رسد. 



آیا زمان آن نرسیده تا مسئولان گلستانی فکري جدي براي هدررفت منابع طبیعی استان کنند و با راه اندازي صنایع تبدیلی مناسب
منافع محصولات تولید شده در استان باقی بماند و چرخ تولید و اشتغال زایی به چرخش در بیاید؟



فراخوان بنیاد برکت براي بزرگترین رویداد نوآوري- کارآفرینی صنعت

پوشاك

منبع: شبستانشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1399/07/01

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام براي رویداد ملی «چرخ برکت» با هدف تولید 5 میلیون دست پوشاك و ایجاد 2 هزار
شغل فراخوان داد.

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام براي رویداد ملی «چرخ برکت» با هدف تولید 5 میلیون دست پوشاك و ایجاد 2 هزار شغل

 
فراخوان داد. 

به گزارش خبرگزاري شبستان به نقل از بنیاد برکت، مسئول
رویداد ملی چرخ برکت با بیان این مطلب افزود: کارآفرینان، ایده
پردازان و فعالان عرصه تولید پوشاك می توانند با مراجعه به
آدرس event.barkat.ir طرح ها و ایده هاي خلاقانه و
کارآفرینانه خود را براي «چرخ برکت» به عنوان بزرگترین رویداد
نوآوري- کارآفرینی صنعت پوشاك ارائه نمایند. طرح هاي
منتخب پس از بررسی و داوري، از سوي بنیاد برکت حمایت و

 
اجرا خواهند شد. 

میرسامان پیشوایی افزود: هدف رویداد ملی چرخ برکت جذب طرح ها و ایده هاي نوآورانه و کارآفرینانه براي تولید 5 میلیون دست
پوشاك تا پایان سال جاري است. تفاوت این رویداد با دیگر کارهاي استارتاپی در این است که براي ایده هاي کارآفرینانه نیز فراخوان
داده شده تا به این ترتیب، کسانی که داراي کسب و کاري در حوزه پوشاك هستند و خیرینی که می خواهند در مناطق محروم

 
اشتغال زایی داشته باشند هم بتوانند در قالب این رویداد، فعالیت کنند. 

وي خاطرنشان کرد: رویداد ملی چرخ برکت علاوه بر تولید 5 میلیون دست پوشاك داخلی، ایجاد 2 هزار فرصت شغلی را هم در

 
صنعت پوشاك هدف گذاري کرده است. 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت با اشاره به وضعیت صنعت پوشاك کشور گفت: قرار است در قالب رویداد چرخ برکت، علاوه بر تولید 5
میلیون دست پوشاك ایرانی در سال جهش تولید و حمایت از کالاي ایرانی، از واردات و قاچاق پوشاك خارجی به داخل کشور نیز

 
جلوگیري شود. 

پیشوایی یادآور شد: صنعت پوشاك از جمله نیازهاي اساسی کشور ما به شمار می رود که صنایعی دیگري همچون صنعت مد را که

 
داراي اقتصادي قوي در دنیا است، در خود جاي داده است. 



وي اظهار داشت: رویداد ملی چرخ برکت با همکاري دانشگاه علم و صنعت برگزار می شود و علاقه مندان و صاحبان طرح و ایده تا 30

 
مهرماه فرصت دارند در فراخوان این رویداد شرکت و طرح ها و ایده هاي پیشنهادي خود را ارائه نمایند. 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت ادامه داد: فراخوان این رویداد براي جوامع دانشگاهی فرستاده و در فضاي مجازي و شبکه هاي نیز
منتشر شده است. این فراخوان همچنین با هدف ارتباط گیري با کارآفرینان و فعالان صنعت پوشاك، از طریق شبکه هاي تلویزیونی و

 
رادیویی، خبرگزاري ها و رسانه هاي مکتوب هم اطلاع رسانی شده است. 

پیشوایی عنوان کرد: تا به امروز طرح هاي و ایده هاي خوبی به دست ما رسیده است. از 10 آبان ماه ارزیابی طرح ها آغاز و رویداد

 
ملی چرخ برکت از 30 آذرماه به شکل رسمی آغاز خواهد شد. 

وي اعتبار پیش بینی شده براي رویداد چرخ برکت را 200 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: راه اندازي 150 طرح اشتغال زایی، 2 هزار

 
فرصت شغلی و تولید 5 میلیون دست پوشاك در این رویداد هدف گذاري و پیش بینی شده است. 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت خاطرنشان کرد: قرار است در قالب این رویداد، با تحقق شبکه سازي در صنعت پوشاك، تولیدکنندگان
فعال در این حوزه تفکیک شده و یک زنجیره کامل از تامین مواد اولیه تا فروش محصول تکمیل و تشکیل شود. اصولا هدف بزرگ این
رویداد، علاوه بر اهداف مد نظر بنیاد برکت از جمله افزایش تولید و اشتغال زایی، شناسایی و تکمیل شبکه تولید در صنعت پوشاك و

 
صنایع مرتبط است. 

پیشوایی در پایان اظهار داشت: رویداد ملی چرخ برکت در تمام کشور برگزار می شود و اعتبار این رویداد متناسب با نیاز و توانایی ها
به هر استان تخصیص خواهد یافت.



بیش از 18 میلیارد ریال اعتبار به طرح هاي مشاغل خانگی استان بوشهر

اختصاص یافت

منبع: تسنیمشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1399/07/01

گروه استان ها- مدیر کارآفرینی و اشتغال، تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر با اشاره به توجه ویژه به طرح هاي
اشتغال زایی روستایی گفت: در این راستا 18.4 میلیارد ریال براي پرداخت به طرح هاي مشاغل خانگی به بانک هاي استان

بوشهر معرفی شده اند.

گروه استان ها- مدیر کارآفرینی و اشتغال، تعاون، کار و
رفاه اجتماعی استان بوشهر با اشاره به توجه ویژه به طرح
هاي اشتغال زایی روستایی گفت: در این راستا 18.4
میلیارد ریال براي پرداخت به طرح هاي مشاغل خانگی به

 
بانک هاي استان بوشهر معرفی شده اند. - اخبار استانها - 

به گزارش خبرگزاري تسنیم از بوشهر ، سیامک وطن خواه
ظهر امروز در نشست بررسی طرح هاي اشتغال زایی
روستایی استان بوشهر با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و
تجلیل از حماسه آفرینان 8 سال جنگ تحمیلی، توجه به

اشتغال در روستاها بر اساس ظرفیت ها را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: روستاهاي استان بوشهر از قابلیت هاي متفاوت
اقتصادي، تولیدي و سرمایه گذاري برخوردار هستند که بر این استان طرح هاي کارآفرینی براي روستاهاي استان تدوین و عملیاتی

 
می شود. 

وي، با اشاره به پرداخت 254 میلیارد تومان تسهیلات بانکی به طرح هاي مختلف اشتغال زایی روستایی افزود: این تسهیلات اعتباري

 
بانکی نقش مهمی در توسعه سرمایه گذاري و افزایش تولید بر اساس ظرفیت هاي روستایی داشته است. 

مدیرکارآفرینی و اشتغال، تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر بیان کرد: با پرداخت تسهیلات اشتغال زایی کم بهره در 7 سال

 
گذشته افزون بر 4هزار و 300 فرصت اشتغال زایی در روستاها و مناطق عشایري استان بوشهر راه اندازي شده است. 

 
تعاونی زنان روستایی استان بوشهر با هدف ایجاد اشتغال پایدار زنان توسعه می یابد 

 
تعاونی هاي کارآفرین برتر استان بوشهر تجلیل شدند + تصاویر 

 
پرداخت 254 میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی روستایی در بوشهر / 4300 فرصت شغلی فراهم شد + فیلم 

وطن خواه با اشاره به تخصیص 10 درصد از اعتبارات اشتغال روستایی به مشاغل مستقل خانگی خاطرنشان کرد: در این راستا امسال

 
18.4 میلیارد ریال براي پرداخت به طرح هاي مشاغل خانگی به بانک هاي استان بوشهر معرفی شده اند. 

وي این طرح ها را در قالب 29 طرح اشتغالزایی روستایی دانست و بیان کرد: براي اجراي این طرح ها، 185 نفر به بانک هاي عامل
براي پرداخت تسهیلات معرفی شده است.





جزئیات فعالیت دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی

منبع: ایسکاشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1399/07/01

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی جزئیات فعالیت دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد
اسلامی را تشریح کرد.



230 میلیارد ریال تسهیلات به صندوق کارآفرینی امید اختصاص یافت

منبع: ایرناشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1399/07/01

گچساران- ایرنا -مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد گفت: 230 میلیارد ریال اعتبار براي پرداخت تسهیلات
در سال جاري به این صندوق اختصاص یافته است.

گچساران- ایرنا -مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و
بویراحمد گفت: 230 میلیارد ریال اعتبار براي پرداخت
تسهیلات در سال جاري به این صندوق اختصاص یافته

 
است. 

ارسلان حسن پور سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا
افزود: از این میزان تاکنون 170 میلیارد ریال آن به
متقاضیان اشتغال و وام هاي ضروري در کهگیلویه

 
وبویراحمد پرداخت شده است. 

 
وي بیان کرد: این تسهیلات در قالب 799 فقره پرونده پرداخت شده است. 

صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد با کسب امتیازهاي عمومی و اختصاص لوح تقدیر جشنواره شهید رجایی را دریافت

 
کرده است و به عنوان یکی از دستگاه هاي موفق سال 1398 در استان معرفی شد. 

مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: میزان پرداخت تسهیلات صندوق کارآفرینی امیددر استان پارسال 25

 
درصد بیشتر از تعهدات بوده است. 

حسن پور عنوان کرد:پارسال 310 میلیارد ریال تسهیلات از سوي این صندوق ابلاغ شده بود در حالی که 415 میلیارد ریال وام به

 
متقاضیان پرداخت شده است. 

وي ابراز داشت: میزان تسهیلات پرداختی صندوق کارآفرینی امید استان در دولت تدبیر و امید نسبت به هشت سال دولت پیش به

 
میزان 6 برابر افزایش یافته است. 

وي افزود: از ابتداي سال 1392 تاکنون یکهزار و 755میلیارد ریال تسهیلات از سوي صندوق کارآفرینی کهگیلویه و بویراحمد

 
پرداخت شده که بخش عمده اي از آن در حوزه اشتغال بوده است. 

وي میزان تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شده از سوي صندوق کارآفرینی استان به متقاضیان از ابتداي این دولت را 17هزار

 
و298فقره ذکر کرد. 



وي بیان کرد: تسهیلات بانکی اشتغال در زمینه هاي بومگردي،خط تولید مواد شوینده،تولید و فراوري محصولات کشاورزي،صنایع

 
دستی و صنایع کوچک پرداخت شده است. 

مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: هر فقره وام اشتغال صندوق کارآفرینی امید 100 میلیون تا 40

 
میلیارد ریال است. 

حسن پور راه اندازي صندوق هاي خرد محلی با همکاري بسیج سازندگی استان در روستاها در قالب صندوق همیار و همچنین انعقاد
تفاهم نامه با بنیاد برکت با پرداخت تسهیلات چهار درصد به سه روستا در هرشهرستان استان براي راه اندازي کسب وکار را از دیگر

 
اقدامات انجام شده توسط صندوق کارآفرینی کهگیلویه و بویراحمد براي رونق اشتغال عنوان کرد. 

وي با بیان اینکه صندوق کارآفرینی استان سال گذشته در زمینه جذب تسهیلات روستایی رتبه اول کشور را کسب کرد

 
افزود:همچنین صندوق تا پایان تیرماه سال جاري با جذب 118درصدي در زمینه این تسهیلات رتبه اول استان را به دست آورد. 

نرخ بیکاري کهگیلویه و بویراحمد در زمستان سال 1398 با 2.4 درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 10.1 درصد

 
رسید. 

 
برآورد نقطه اي نرخ بیکاري استان 10.1 درصد بوده است که نیم درصد پایین تر از میانگین کشوري است. 

 
کهگیلویه و بویراحمد 723 هزار نفر جمعیت دارد. 

 
برچسب ها 

 
- تسهیلات بانکی 

 
- کهگیلویه وبویراحمد 

- اشتغال زایی



ربیعی: امسال برنامه اي براي اربعین نداریم

منبع: تیکشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1399/07/01

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوري و سخنگوي دولت گفت: امسال برنامه اي براي اربعین نداریم اما عده اي با
خبررسانی هاي کاذب موجب تحریک مردم براي حضور در مرزها می شوند.

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوري و سخنگوي دولت گفت: امسال برنامه اي براي اربعین نداریم اما عده اي با

 
خبررسانی هاي کاذب موجب تحریک مردم براي حضور در مرزها می شوند. 

به گزارش ایرنا، علی ربیعی در پنجاه و چهارمین نشست خبري
سخنگوي دولت با رسانه هاي ارتباط جمعی سیستان و
بلوچستان اظهارداشت: با وجود اینکه دولت هاي ایران و عراق
اعلام کردند که امسال راهپیمایی اربعین وجود ندارد متاسفانه

 
برخی به مرزها مراجعت می کنند. 

وي بیان کرد: با توجه به اینکه سیاست همزیستی سلامت و
دیانت توسط علماي دینی، جامعه و دولت مورد تاکید قرار گرفته

است و رهبر معظم انقلاب نیز بر رعایت دستورالعمل هاي ستاد ملی کرونا تاکید داشته اند اما متاسفانه شاهد این هستیم عده اي

 
مردم را به حرکت به سمت مرزها تشویق می کنند. 

 
بیش از 50 هزار میلیارد تومان براي همسان سازي حقوق بازنشستگان اختصاص یافت 

سخنگوي دولت با اشاره به مصوبه اخیر دولت براي بهبود حقوق بازنشستگان اظهار داشت: با دستور رییس جمهوري و تلاش هاي

 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امسال بیش از 50 هزار میلیارد تومان براي همسان سازي حقوق بازنشستگان اختصاص یافت. 

وي بیان کرد: در یک مرحله بیش از 30 هزار میلیارد تومان براي بازنشستگان کارگري و یکشنبه گذشته (30 شهریور) نیز بیش از 18

 
هزار میلیارد تومان براي بازنشستگان لشکري و کشوري به تصویب دولت رسید. 

ربیعی ادامه داد: با مصوبه اخیر دولت بازنشستگان لشکري و کشوري 90 درصد ناخالص شاغل هم گروه خود دریافت می کنند و می

 
توان گفت با 2 افزایش ابتداي امسال و همسان سازي اخیر، حقوق بازنشستگان 84 درصد حداقل افزایش یافته است. 

سخنگوي دولت بیان کرد: دولت بر این امر واقف است که زندگی بازنشستگان و حقوق بگیران با سختی همراه شده و از این رو یکی از

 
سیاست هاي خود را بر افزایش قدرت خرید مردم قرار داده است. 

 
در جنگ اقتصادي دشمن از هویت ملی دفاع می کنیم 



سخنگوي دولت با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و با تاکید بر اینکه در جنگ اقتصادي و زورگویی آمریکا از هویت ملی و مردمان
سرزمینمان دفاع کامل خواهیم کرد، اظهار داشت: آن روز رژیم صدام، قرارداد الجزایر را پاره کرد و امروز رژیم ترامپ همان کار را با
توافق برجام کرد؛ آن روز رژیم صدام شهرها و روستاهاي ما را به ویرانی تهدید می کرد و امروز رژیم ترامپ، مراکز فرهنگی و تمدنی ما

 
را به نابودي تهدید می کند. 

وي ادامه داد: آن روز رژیم صدام، مردم ما را به زیر بمباران موشک و بمب گرفته بود و امروز رژیم ترامپ با بمباران تحریم و ترور
اقتصادي، سلامت، زندگی، معیشت و جان مردم را هدف گرفته و هر روزه بر رنج افزوده و امنیت روانی آنها را مورد حمله قرار می

 
دهد. 

سخنگوي دولت اظهار داشت: در دوران دفاع مقدس بعد از شکست رژیم صدام، نایبان آنها انتقام این شکست را با ترور شهید
صیادشیرازي گرفتند و امروز رژیم ترامپ عقده شکست خود در حمایت از داعش را با ترور سردار شهید سلیمانی، این سرباز وطن

 
گشودند. 

وي ادامه داد: تاریخ خود را تکرار کرده و پایان و سرانجام این شرارت هم محکوم به تکرار همان تاریخ است دفاع مقدس براي آنها

 
کافیست تا بدانند که ملت ما هرگز به قلدري و زورگویی تسلیم نمی شود و قلدرها و زورگویان را دیر یا زود به زانو خواهد انداخت. 

ربیعی بیان کرد: آن روز جبهه خرمشهر، هویزه و قصر شیرین بود امروز جبهه مقابله با تروریسم اقتصادي و جنگ اقتصادي است هر

 
جا تحریم است مقاومت در مقابل تحریم باید باشد. 

وي با تاکید بر اینکه امروز مقاومت به معناي جهش تولید است، افزود: اگر تحریم می کوشند اجماع سازي ایجاد کنند، مقاومت همان

 
چیزي بود که در شوراي امنیت اتفاق افتاد که همان تنهایی آمریکا است. 

سخنگوي دولت افزود: ما در ارائه طرح هاي صلح از یمن تا سوریه و در سراسر خلیج فارس، پیشتاز بوده ایم. از نگاه ما، هیچ اختلافی
میان همسایگان نیست که با گفت وگو و دیپلماسی برطرف شدنی نباشد مشروط به آنکه همه دولت ها به اندازه ما مشتاق صلح باشند

 
و از توهم حذف همسایگان و دوستی با دشمنان قسم خورده منطقه دست بردارند. 

وي افزود: دفاع مقدس براي آنها کافیست تا بدانند که ملت ما هرگز به قلدري و زورگویی تسلیم نمی شود و قلدرها و زورگویان را دیر

 
یا زود به زانو خواهد انداخت. 

 
در رتبه سیزدهم جهان در ابتلا به ویروس کرونا قرار داریم 

ربیعی در ادامه به بیان شرایط کشور در شیوع کرونا پرداخت و بیان کرد: متاسفانه در موارد ابتلا به ویروس کرونا در رتبه 13 جهان

 
قرار داریم و باید پروتکل هاي بهداشتی بیشتر رعایت شود. 

وي ادامه داد: هنوز در پاساژها و نانوایی ها بخوبی پروتکل هاي بهداشتی رعایت نمی شود و شاهد کاهش 20 درصدي در رعایت

 
پروتکل ها از جمله استفاده از ماسک هستیم. 

سخنگوي دولت با اعلام اینکه دولت براي تهیه واکسن آنفلوآنزا اقدامات بسیار مهمی انجام داده است، اظهار داشت: پارسال 250



 
میلیون دز واکسن آنفلوآنزا در جهان تولید شد که پیش بینی می شود این رقم امسال بین 800 میلیون تا یک میلیارد دز باشد. 

ربیعی افزود: برنامه ریزي براي تامین واکسن آنفلوآنزا براي افراد در معرض خطر از جمله خانم هاي باردار و بیماران داراي نقض ایمنی

 
انجام شده و واکسن آنها از طریق سیستم بهداشت توزیع می شود. 

 
وي ادامه داد: همچنین براي افراد بالاي 65 سال توزیع واکسن از طریق داروخانه ها و با کارت ملی انجام می شود. 

 
ربیعی تاکید کرد که براي تولید و خرید واکسن کرونا نیز از طریق سازمان بهداشت جهانی برنامه ریزي لازم انجام شده است. 

 
ایجاد زیرساخت ها در سیستان و بلوچستان در اولویت است 

سخنگوي دولت در ادامه به شرایط استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و اظهار داشت: متاسفانه از ابتداي دولت مدرن در ایران،

 
این استان مورد غفلت قرار گرفته و در تحلیل دولت یازدهم علت اصلی این مساله فقدان زیرساخت هاي مناسب تشخیص داده شد. 

ربیعی تصریح کرد: نبود سرمایه گذاري هاي زیرساختی، علت کاهش نیافتن فقر و نابرابري در سیستان و بلوچستان بوده و نگاه دولت
ایجاد زیرساخت ها براي پرش و تغییر وضعیت منطقه است و از این رو در دولت تدبیر و امید دو راهبرد توسعه زیرساخت ها و

 
توانمدسازي و فقر زدایی در دستور کار قرار گرفت. 

سخنگوي دولت گفت: در ابتداي دولت تدبیر و امید 130 عنوان پروژه با بیش از 13 هزار میلیارد ریال اعتبار براي سیستان و
بلوچستان برنامه ریزي شد که در سایه آن نظر سرمایه گذاران بسیاري به این استان جلب شد ضمن آنکه دولت با فعالیت ها و برنامه

 
هاي ویژه خود این استان را به کارگاهی از فعالیت هاي اقتصادي تبدیل کرد. 

ربیعی مجموع اعتبارات عمرانی اختصاص یافته به سیستان و بلوچستان از سال 1357 تا سال 1393 را 9 هزار و 468 میلیارد تومان
برآورد کرد و اظهار داشت: این در حالی است که اعتبارات عمرانی اختصاص یافته به این استان در سال هاي 1393 تا 1398 برابر 13
هزار و 331 میلیارد تومان بوده و به عبارت دیگر بودجه عمرانی آن در 6 سال دولت هاي یازدهم و دوازدهم 1.4 برابر 35 سال پیش

 
از آن بوده است. 

وي ادامه داد: اتصال چابهار به شبکه ریلی کشور تا پیش از دولت یازدهم هیچ پیشرفتی نداشت اما در دوره دولت تدبیر و امید به 48
درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است به طوري که هم اینک قطعات چابهار به نیکشهر و زاهدان به خاش آماده ریل گذاري است و این

 
پروژه تا پایان سال 1399 آماده بهره برداري خواهد بود که در نتیجه آن تنها بندر اقیانوسی کشور به شبکه ریلی متصل می شود. 

سخنگوي دولت گفت: تبدیل کریدورهاي اصلی سیستان و بلوچستان به بزرگراه، از مجموع 2 کریدور شمال به جنوب و غرب به شرق

 
این استان که شامل هفت محور اصلی است، 218 کیلومتر به بزرگراه تبدیل شده و 154 کیلومتر نیز در دست اجراست. 

وي ادامه داد: همچنین 94 کیلومتر از مسیر زابل - زاهدان به بهره برداري رسیده و 33 کیلومتر با پیشرفت فیزیکی 70 درصد در

 
حال اجراست. 

 
طرح توسعه بندر چابهار 94 درصد پیشرفت دارد 



ربیعی تصریح کرد: طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار،طرح توسعه این بندر تا سال 1392 تنها 29 درصد پیشرفت فیزیکی داشت،

 
پیشرفت آن هم اینک به 94 درصد رسیده است. 

وي اظهارداشت: ظرفیت بندر چابهار سالانه بیش از 8.5 میلیون تن است و معافیت از تحریم هاي آمریکا، آن را به بندري مهم براي

 
ترانزیت محموله هاي آسیاي میانه و افغانستان تبدیل می کند. 

سخنگوي دولت گفت: جهش گازرسانی در سیستان و بلوچستان در دولت تدبیر و امید، که یکی از مهم ترین آنها، شروع بهره مندي

 
مردم زاهدان از نعمت گازطبیعی از سال 1395بود و تاکنون 33 هزار و 300 علمک گاز در این شهر نصب شده است. 

وي ادامه داد: عملیات شبکه گذاري و نصب علمک در ایرانشهر به اتمام رسیده و در مجموع، تعداد خانوارهاي تحت پوشش شبکه گاز،

 
از سه هزار و 704 در پیش از سال 1392 به 48 هزار و 142 خانوار در سال 1398 یعنی حدود 13 برابر رسیده است. 

ربیعی تصریح کرد: پروژه آبرسانی به 46 هزار هکتار از اراضی کشاورزي منطقه سیستان از سال 1392 آغاز شده و تاکنون 97 درصد

 
پیشرفت فیزیکی داشته و در سالجاري قابل بهره برداري است. 

وي با اشاره به ظرفیت هاي معدنی سیستان و بلوچستان گفت: افزایش ظرفیت استخراج معادن استان از 4.3 میلیون تن در سال

 
1392 به 5.12 میلیون تن در سالجاري معادل 260 درصد از کل استخراج معادن این استان رسیده است. 

سخنگوي دولت اظهارداشت: بیش از 2 هزار و 876 میلیارد تومان در بخش معدن و طرح هاي صنایع معدنی سیستان و بلوچستان از

 
سوي دولت سرمایه گذاري و اختصاص اعتبار انجام شده است. 

وي با اعلام جذب 90میلیون دلار سرمایه گذاري در بخش صنعت و 5.2 میلیون دلار در بخش معدن سیستان و بلوچستان افزود:
میزان سرمایه گذاري در بخش کشاورزي سیستان و بلوچستان در چهار سال گذشته بالغ بر 850 میلیارد تومان با اشتغال حدود

 
یکهزار و 400 نفر در قالب 18 طرح کشاورزي و شیلاتی بوده است. 

وي میزان سرمایه گذاري در بخش گردشگري سیستان و بلوچستان را در چهار سال گذشته بالغ بر 730 میلیارد تومان با اشتغال

 
حدود یکهزار و 200 نفر در قالب 30 طرح گردشگري و بومگردي برآورد کرد. 

 
بیشترین تسهیلات اشتغال روستایی سهم سیستان و بلوچستان بوده است 

سخنگوي دولت گفت: براي گسترش و کمک به اشتغال و معیشت مردم سیستان و بلوچستان و با تاکید بر روستاها و کسب و کارهاي
خرد بر مشاغل خانگی کل اعتبار تخصیصی حوزه اشتغال استان از ابتداي سال93در قالب برنامه هایی نظیر(مشاغل خانگی،اشتغال

 
روستایی،سیاست هاي فعال بازارکار،بندالف تبصره18،اشتغال فراگیر)مبلغ یکهزار و 999 میلیاردتومان است. 

وي ادامه داد: از مجموع پنج مرحله ابلاغ اشتغال روستایی تا کنون 725میلیاردتومان به سیستان و بلوچستان اختصاص پیداکرده که

 
بیشترین رقم بین استانهاي کشور است. 



ربیعی تصریح کرد: کل تسهیلات پرداختی صندوق کارآفرینی امید از بدو تاسیس تا سال 93 مبلغ 12میلیاردتومان و ازسال 93 تا 99

 
مبلغ 370میلیارد تومان در استان سیستان وبلوچستان است. 

وي تاکید کرد: اینها بخشی از اقدامات دولت براي بهبود زندگی مردم سیستان و بلوچستان است که با توجه به اینکه این اقدامات زیر

 
ساختی هستند، نتایج آن سالهاي آینده به بار خواهد نشست. 

وي با اشاره به وضعیت آب آشامیدنی روستاییان سیستان و بلوچستان گفت: شاخص بهره مندي جمعیت روستایی از آب آشامیدنی

 
سالم در سال 92 معادل 59 درصد بوده که هم اینک به 68 درصد رسیده است. 

ربیعی بیان کرد: سیستان و بلوچستان پنج هزار و 594 روستا دارد که 2 هزار و 647 روستاي فاقد شبکه آبرسانی بودند اما اکنون

 
1942 روستا با جمعیت 753 هزار نفر و با هزینه 725 میلیارد تومان تحت پوشش طرح ملی آبرسانی قرار گرفته اند. 

وي ادامه داد: تا پایان شهرویر 99 آبرسانی به 363 روستا با جمعیت 110 هزار نفر با اعتبار 374 میلیارد تومان انجام شده و پارسال

 
نیز آبرسانی به 222 روستا انجام شده است. 

سخنگوي دولت افزود: هم اینک 1831 روستا در سیستان و بلوچستان باقی مانده در قالب 14 تجمیع آبرسانی و 9 پروژه تک

 
روستایی برنامه ریزي شده است. 

وي تصریح کرد: در سالجاري با 158 میلیارد تومان اعتبار ابلاغ شده 172 روستا با جمعیت 52 هزار نفر آبرسانی شدند و در سال

 
1400 تعداد 186 روستا با جمعیت 32 هزار نفر در برنامه اجرا قرار دارند. 

وي با اشاره به ظرفیت هاي کشاورزي سیستان و بلوچستان و تدوین سند توسعه میوه هاي گرمسیري در این استان شامل موز، انبه،
چیکو، کنار و گواوا تدوین که به طور عمده در سواحل مکران هستند، اظهار داشت: تاکنون بالغ بر 6 هزار هکتار جانمایی به منظور

 
ساخت گلخانه و سایه بان در جنوب سیستان و بلوچستان انجام گرفته است. 

ربیعی افزود: براي این کار تاکنون 20 میلیون مترمکعب تخصیص آب کشاورزي جهت پایاب سدهاي کهیر و زیردان داده شده است و

 
پیگیر افزایش این سهمیه براي توسعه بیشتر در پایاب سدهاي مذکور هستیم. 

سخنگوي دولت گفت: در این ارتباط افزون بر 480هکتار در پایاب سد زیردان به شرکت شهرك هاي کشاورزي جهت تولیدمحصول

 
موز طی2 نوبت اطلاعیه صادر و واگذارشده است. 

وي ادامه داد: همچنین شیرین سازي آب دریا در برنامه هاي سیستان و بلوچستان است و اخذ تخصیص آب دریا جهت سرمایه

 
گذاري از وزارت نیرو انجام شده و تاکنون 2200 هکتارجهت شرکت ایرانیان مراحل پایانی واگذاري زمین را طی می کند. 

ربیعی تصریح کرد: همچنین در منطقه کنارك سرمایه گذار حضور یافته و متقاضی سه هزار هکتار بدین منظور است و براي شرکت

 
مکران همچنین مجوز بیش از 150 هکتار جهت شرکت گلبهار باهوکلات صادر شده است. 

وي بیان کرد: هم اینک بیش از هشت هزار هکتار با تولید حدود یکصد هزار تن محصول مربوط به میوه هاي گرمسیري در سیستان و

 
بلوچستان بوده که رتبه نخست کشور را دارد. 



سخنگوي دولت تصریح کرد: در سند تدوین شده طی سال هاي اخیر افزونبر 13 هزار هکتار توسعه میوه هاي گرمسیري را در

 
سیستان و بلوچستان داشته ایم. 

 
خرابکاري در سایت نطنز قطعی است 

سخنگوي دولت در ادامه به پرسش خبرنگاران استان سیستان و بلوچستان پاسخ داد و درباره خرابکاري در سایت نطنز اظهار داشت:
خرابکاري قطعی است اما فرضیه هاي گوناگونی در خصوص حادثه نطنز وجود دارد در یکی از فرضیه ها برخی از عناصر داخلی مورد

 
ظن قوي قرار گرفته اند و تحت نظارت پیگیري جدي دستگاه هاي امنیتی کشور هستند. 

وي با اشاره به ادعاي آمریکا در رابطه با بازگشت تحریم ها گفت: ایالات متحده در ادعاي خودش بسیار منزوي است امروز همه اعضاي

 
شوراي امنیت و همه ملت هاي جهان اذعان دارند که هیچ پایه حقوقی براي بازگشت تحریم هاي شوراي امنیت وجود ندارد. 

ربیعی ادامه داد: از نگاه ما و جامعه بین المللی، ادعاي یکجانبه آمریکا متضمن هیچ پیامد حقوقی نیست و کمترین اهمیتی براي

 
اعضاي سازمان ملل متحد ندارد. 

وي تصریح کرد: این رژیم وقتی نتوانست در فضاي سیاسی و از روندها و آیین هاي حقوقی به آنچه خودش می خواست برسد دوباره

 
به سیاست قلدري خودش برگشته اما ایالات متحده پیش از هر چیز باید پیام دنیا گرفته باشد که دنیا در حال تغییر است. 

سخنگوي دولت گفت: به دلیل سیاست هاي کوتاه بینانه ترامپ و شرکا، اولین قربانی این تغییر در نظام بین الملل خود ایالات متحده
است سه کشور اروپایی که متحدین اصلی ایالات متحده هستند بار دیگر نامه اي نوشتند و اظهار داشتند که ایالات متحده نه تنها

 
هیچ حقی ندارد بلکه این تحریم ها هیچ اثري ندارند. 

وي بیان کرد: میراث شوم سالها حضور ایالات متحده در مناطق مختلف دنیا به ویژه منطقه غرب آسیا از افغانستان مظلوم تا فلسطین

 
مظلوم چیزي جز این میراث شکست خورده و در عین حال خانمان برانداز براي مردم و ملل منطقه نبوده است. 

ربیعی افزود: آنچه که ایالات متحده مجدداً در پی آن است، یک گردن کشی دیگر است اگر آقاي ترامپ منتظر بود که کارآمدي

 
قلدري را در پیشبرد دستور کار یکجانبه آمریکا راستی آزمایی کند امروز اوج نقطه شکست این سیاست و مرحله پایانی آن است. 

 
گشایش بازارچه هاي مرزي سیستان و بلوچستان برنامه دولت بوده است 

سخنگوي دولت با اشاره به ظرفیت هاي مرزي سیستان و بلوچستان گفت: توجه به بازارچه هاي مرزي سیستان و بلوچستان و

 
گشایش و تحرك در آنها جز استراتژي هاي دولت یازدهم بوده است. 

وي ادامه داد: بازارچه ها علاوه بر امکان صادرات غیرنفتی و در نتیجه افزایش تولید داخلی به بهبود معیشت و فقرزدایی در سیستان و

 
بلوچستان کمک و از قاچاق نیز جلوگیري می کند. 

ربیعی تصریح کرد: در تبیین دولت به ارتباط فرهنگی مرز نشینان هم توجه شده این یکی از سیاست هاي اصلی بوده منتهی در ایام



 
کرونا با تعطیلی بازارچه ها از سوي کشور مقابل مواجه بودیم و سیاست تعطیلی بازارچه سیاست دولت نبوده است. 

وي ادامه داد: تلاش هاي زیادي توسط کمرگ و وزارت راه و شهرسازي صورت گرفته که با تدوین پروتکل هاي دقیق بهداشتی

 
بازارچه هاي سیستان وبلوچستان بازگشایی شود. 

سخنگوي دولت گفت: 10 درصد از صادرات کشور از طریق مرزهاي سیستان و بلوچستان انجام می شود که در این میان بازارچه هاي

 
مرزي جایگاه ویژه اي دارند. 

وي بیان کرد: از حدود یک میلیارد دلار صادراتی که از طریق مرزهاي سیستان و بلوچستان انجام می شود حدود 70 درصد آن به
بازارچه هاي مرزي اختصاص دارد که با وجود شیوع کرونا در ماه هاي پایانی سال 98 صادرات از طریق گمرکات استانی نسبت به سال

 
گذشته 14 درصد و از طریق بازارچه هاي مرزي 12 درصد رشد داشته است. 

ربیعی تصریح کرد: همچنین صادرات از طریق بازارچه هاي مرزي افغانستان در سال 97 مبلغ 263 میلیون دلار بوده که در سال

 
1398 این عدد به 376 میلیون دلار افزایش داشته است. 

 
هیچ اقدامی براي کسري بودجه خارج از چارچوب قانون انجام نمی دهیم 

سخنگوي دولت با تاکید بر اینکه «دولت هیچ اقدامی براي کسري بودجه خارج از چارچوبی قانونی از جمله قانون بودجه نداشته و
نخواهد داشت» اظهار داشت: سیاست دولت کاهش نقدینگی و جمع آوري آن و کنترل تورم بوده بنابراین افزایش پایه پولی در این

 
چند سال کاملا قابل دفاع است. 

ربیعی تصریح کرد: در خصوص تسعیر دارایی هاي خارجی بانک مرکزي نیز هر اقدامی در این زمینه مستلزم کسب مجوز از قانونگذار

 
است که دولت چنین لایحه اي را تنظیم نکرده و چنین تصمیمی نیز ندارد. 

 
ارتباط بحرین با رژیم صهیونیستی یک رونمایی تبلیغاتی است 

سخنگوي دولت با اشاره به برقراري ارتباط بحرین با رژیم صهیونیستی گفت: همان گونه که پیش تر گفتیم برقراري رابطه رسمی

 
میان رژیم صیهونیستی و بحرین چیزي بیش از یک رونمایی تبلیغاتی از یک رابطه از پیش موجود نبود. 

ربیعی یادآور شد: آنهایی که عادت داشتند امنیت خود را از بیگانگان بخرند به رتبه اي پایین تر تنزل و خرید امنیت کاذب را در ازاي

 
فروش عزت و تعصب عربی - اسلامی دنبال کرده اند. 

وي اظهارداشت: ما اعلام کرده ایم که این رونمایی هاي تبلیغاتی چیزي از اشغالگري رژیم صهیونیستی کم و از آن رژیم بخاطر ارتکاب
جنایت علیه بشریت سلب مسوولیت نمی کند همین طور دولت هایی که به جاي پاسخگو کردن این رژیم به دنبال گشایش رابطه

 
سیاسی با آن هستند خود را در این جنایت ها شریک می کنند. 

ربیعی تصریح کرد: از نگاه ما این رابطه سیاسی تغییر راهبردي در منطقه محسوب نمی شود و اهمیتی فراتر از سیاست داخلی آمریکا
و رژیم صهیویستی ندارد با این وجود ما با دقت نظر بیشتري تحرکات این کشورها و رژیم صهیونیستی را رصد می کنیم و آماده ایم



 
که در صورت هر گونه تهدید، با قاطعیت پاسخ دهیم. 

 
عده اي به دنبال جعل و برداشت دلخواه از سخنان رییس جمهوري هستند 

سخنگوي دولت در پاسخ به سوال ایرنا درباره خبر خوش رییس جمهوري براي روزهاي شنبه و یکشنبه این هفته که برخی از آن
برداشت هاي دیگري داشتند، اظهار داشت: مدتهاست عده اي نشسته اند ببینند آقاي روحانی چه می گوید و با جعل و برداشت

 
دلخواه مطالب ناامیدکننده و منفی استخراج و تولید می کنند. 

ربیعی تصریح کرد: اول اینکه آقاي روحانی اصلا نگفت «خبر خوش» در حالی که از بعد سیاسی و بین الملل و به عقب راندن تحریم

 
در دل خود یک خبر خوش نیز است. 

وي ادامه داد: افراد مطلع و کارشناسان دلسوز ایران زمین امروز به خوبی درك می کنند این اتفاق از اجماع بحران ساز غربی ها
جلوگیري کرده و از همه جانبگی فشارهاي سیاسی نیز کاسته است و در آینده هم قضاوت خواهد شد که اتفاقی مهم بوده است. ما

 
وظیفه داریم در مقابل تحریم در همه ابعاد آن مبارزه کنیم. 

 
سخنگوي دولت بیان کرد: با نگاهی راهبردي به تحولات این را یک پیروزي براي جمهوري اسلامی می دانیم. 

وي تصریح کرد: آثار تنهایی آمریکا در موضوع ایران در نظام بین الملل و روابط بین الملل در آینده مشخص می شود؛ آنانی که می

 
گفتند برجام مرده، برجام هنوز زنده است و نیز می توان روي آن مانور مقاومت داد. 

ربیعی اظهار داشت: چه کسی باور می کرد تا همین چند وقت پیش آمریکا در شوراي امنیت در جایی که چند دهه بر آن سیطره

 
داشت، تنهاي تنها بماند. 

وي ادامه داد: آمریکا از روز اول می خواست ما را تحریم کند تا خودمان از برجام خارج شویم و دنیا را به همراه خود کرده و تحریم را

 
با جهان همراه بر مردم تحمیل کند حالا با تلاش شکست خورده ناچار است به تنهایی اقدام کند. 

سخنگوي دولت گفت: ما از تکنیک هاي ماجراجویانه روساي جمهور آمریکا در روزهایی که فکر می کنند منتهی به شکست تبلیغاتی

 
است استفاده کنند، آگاهیم. 

وي ادامه داد: زمانی که جامعه بین المللی با این صداي رسا به اقدامات آمریکا نه می گوید این می تواند به معناي فروپاشی حقوقی

 
رژیم تحریم ها باشد. 

ربیعی تصریح کرد: البته نمی دانم چرا عده اي نمی خواهند و قائل به مقابله حقوقی و سیاسی در عرصه بین المللی نیستند و نمی

 
خواهند درك کنند عقب راندن تحریم اصلی ترین کار امروز همه ما باید باشند. 

 
 ////

به گزارش ایرنا علی ربیعی شامگاه دوشنبه به منظور دیدار و گفت وگو با اقشار مختلف مردم و بازدید از چندین طرح اجتماعی،

 
آموزشی و تولیدي وارد زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان شد. 



تجلیل از خانواده معظم شهدا در دومین روز از هفته دفاع مقدس، برگزاري جلسه شوراي اطلاع رسانی، دیدار با احزاب و فعالان
اجتماعی سیستان وبلوچستان و افتتاح و بازدید از چندین طرح اجتماعی از مهمترین برنامه هاي دستیار ارتباطات اجتماعی رییس

 
جمهوري در این سفر یک روزه است. 

غبار روبی از مزار شهدا، بازدید پایگاه اجتماعی ستایشگران، مرکز توانبخشی صنایع نخاعی، مجتمع آموزشی - تولیدي زینب
کبري(س)، کارخانه تولید لباس و همچنین افتتاح کارخانه هاي تولید آب آشامیدنی و دستمال کاغذي در شهرك صنعتی میرجاوه از

دیگر برنامه هاي ربیعی در زاهدان است.



تفاهم نامه همکاري مشترك بین بنیاد شهید و شرکت مس امضا شد

منبع: رصد اقتصاديشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1399/07/01

«سعید اوحدي» معاون رییس جمهوري و رییس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران در آیین «زنگ ایثار، مقاومت و
پیروزي»؛ که با حضور محمد جواد فدایی استاندار کرمان، اردشیر سعدمحمدي مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران،

مدیرکل بنیاد شهید استان کرمان و جمعی از مسئولان و مقامات استانی به یاد 36 هزار شهید دانش ...

به گزارش رصد اقتصادي به نقل از «مس پرس» اوحدي با
اشاره به انعقاد تفاهمنامه براي ساخت مسکن و اشتغال
ایثارگران اظهار کرد: بر پایه این تفاهم نامه آقاي
سعدمحمدي مدیرعامل محترم شرکت مس و مجموعه
صنایع مس ایران در آینده بخشی از این اشتغال را تامین
می کنند اما در حوزه اشتغال ایثارگران هنوز تا نقطه

 
مطلوب فاصله داریم. 

رییس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان این که
امید است از عنایت شهدا بهره مند شویم و در مسیر خدمت به جامعه ایثارگري موفق باشیم تاکید کرد: در جهت تامین اشتغال
اعضاي خانواده هاي معزز شهدا و ایثارگران شرکت هاي خصوصی باید از عملکرد شرکت مس الگو بگیرند چراکه همه ما مدیون

 
جانفشانی هاي شهدا هستیم و در این مسیر شرکت هاي خصوصی همچون شرکت ملی مس باید پاي کار بیایند. 

وي در بخش دیگري از سخنانش با اشاره به مقام بزرگ شهدا به ویژه سپهبد شهید سردار سلیمانی گفت: شهید سپهبد سلیمانی

 
منتسب به کرمان و در دل همه مردم کشور، مدافعان و رزمندگان جبهه مقاومت و عاشقان اهل بیت جا گرفته است. 

 
تفاهم نامه همکاري مشترك بین بنیاد شهید و شرکت مس امضا شد 

همچنین صبح امروز در آیین نواخته شدن آیین «زنگ ایثار، مقاومت و پیروزي»؛ تفاهم نامه همکاري مشترك بین بنیاد شهید و

 
شرکت مس و با هدف کمک به تامین اشتغال ایثارگران بیکار با استفاده از امکانات و ظرفیت هاي موجود به امضا رسید. 

بر اساس این گزارش، این تفاهم نامه در راستاي تحقق بخشیدن به آرمان هاي بلند امام راحل حضرت امام خمینی (ره) و منویات
مقام معظم رهبري به ویژه تحقق «جهش تولید» به عنوان شعار سال جاري و همچنین به منظور اجراي سیاست هاي کلی اشتغال
ابلاغی مقام معظم رهبري و اجراي سیاست هاي اصولی دولت تدبیر و امید در جهت تامین اشتغال اعضاي خانواده هاي معزز شهدا و

 
ایثارگران بین شرکت مس و بنیاد شهید به امضا رسید. 

گفتنی است در این مراسم حیدر ضیغمی مشاور مدیرعامل شرکت مس و مدیر گروه روابط عمومی، مهندس حسین احمدي مدیر
مجتمع مس سرچشمه و محراب احمدیان معاون توسعه سرمایه انسانی نیز حضور داشتند.





تمدید ثبت نام در رشته هاي بدون آزمون دانشگاه علمی کاربردي

جهاددانشگاهی بجنورد

منبع: ایسناشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1399/07/01

رئیس مرکز علمی کاربردي جهاددانشگاهی بجنورد از تمدید ثبت نام در مقطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته بدون آزمون در
این مرکز خبر داد .

علیرضا شاکري اظهار کرد: مرکز علمی کاربردي
جهاددانشگاهی بجنورد در دو مقطع کاردانی و کارشناسی
ناپیوسته بدون آزمون براي نیمسال تحصیلی مهرماه سال

 
جاري، در 11 رشته دانشجو می پذیرد. 

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی جهاد دانشگاهی
واحد خراسان شمالی، وي با ذکر اینکه مهلت ثبت نام در
مراکز علمی کاربردي سطح استان در مقطع کاردانی از 4
شهریور ماه 99 لغایت 11 شهریور و ثبت نام در مقطع
کارشناسی از 11 شهریور لغایت 17 شهریور سال جاري

ادامه داشت که این زمان تمدید شده است، افزود: داوطلبان تا 16 مهرماه 99 امکان ثبت نام دارند و می توانند براي دریافت اطلاعات

 
بیشتر و ثبت نام در این مرکز، از طریق سایت سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.or مراجعه کنند. 

شاکري عناوین این رشته ها را شامل کاردانی حرفه اي حقوق گرایش حقوق ثبتی، حقوق گرایش دستیاري قضایی، حقوق گرایش
شوراي حل اختلاف، امور فرهنگی، امور بورس و کاردانی فنی ابزار دقیق، شبکه هاي کامپیوتري ، فناوري اطلاعات گرایش اینترنت و

 
شبکه هاي گسترده، کامپیوتر گرایش سیستم هاي کامپیوتري، نرم افزار گرایش برنامه سازي کامپیوتري ذکر کرد. 

وي همچنین رشته هاي کارشناسی حرفه اي را شامل کارشناس حرفه اي حقوق گرایش حقوق ثبتی، مهندسی فناوري اطلاعات

 
گرایش فناوري اطلاعات، مهندسی فناوري شبکه هاي کامپیوتري و اعلام کرد. 

شاکري با اشاره به افزایش رشته هاي این مرکز طی مهرماه سال جاري عنوان کرد: رشته کاردانی حرفه اي امور بورس، کاردانی حقوق
گرایش دستیار قضایی، کاردانی حقوق گرایش شوراي حل اختلاف، کاردانی فنی ابزار دقیق و کارشناسی حرفه اي مدیریت کسب و

 
کار اینترنتی از رشته هاي جدید این مرکز است . 

وي با اشاره به اینکه در حال حاضر این مرکزداراي 18 کد رشته در مقطع کاردانی و کارشناسی درحوزه صنعت، مدیریت و خدمات
اجتماعی و فرهنگ و هنر است، خاطرنشان کرد: مرکز علمی کاربردي جهاددانشگاهی بجنورد بیش از یک دهه در پذیرش دانشجو در

 
استان تجربه دارد. 

 
وي ادامه داد: با توجه به شرایط بیماري کرونا کلیه آموزش ها و آزمون ها در مرکز به صورت مجازي و آنلاین برگزار می شود. 



شاکري همچنین اعطاي مدرك معتبر وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، پایین ترین میزان شهریه در بین دانشگاه هاي حضوري،
تخفیف و امکان پرداخت اقساطی شهریه در طول ترم و ارائه تسهیلات مالی، عدم نیاز به مدرك پیش دانشگاهی، اشتغال 60 درصد
فارغ التحصیلان مرکز و پذیرش 20 درصد دانش آموختگان در آزمون ارشد را از ویژگی هاي تحصیل در مرکز علمی کاربردي

 
جهاددانشگاهی شعبه بجنورد ذکر کرد. 

شاکري با بیان اینکه مرکز علمی کاربردي جهاددانشگاهی بجنورد نخستین و بزرگترین مرکز علمی کاربردي استان است، افزود: این

 
مرکز طی سال هاي تحصیلی گذشته جزء پنج مرکز برترعلمی کاربردي جهاددانشگاهی در سطح کشور شناخته شده است . 

وي یادآور شد: علاقه مندان براي کسب اطلاعات بیشتر با شماره هاي 3- 32285741-058 تماس حاصل نموده و یا به مرکز
جهاددانشگاهی خراسان شمالی به نشانی کیلومتر 5 جاده بجنورد –اسفراین، ابتداي سایت اداري ارکان، روبروي جایگاه گاز سی ان

جی مراجعه نمایند .



جوانان بیکاري که وعده شغل به آن ها داده شد از دولت پاسخ می خواهند

منبع: بانکداري ایرانیشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1399/07/01

عضو هیئت علمی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران گفت: اگر واقعا به دنبال ایجاد اشتغال هستیم باید مقتضیات دنیاي
جدید را بشناسیم و ماهیت تغییر شغل در دنیا را درك کنیم.

به گزارش تسنیم، عموما یکی از مهمترین وعده هاي انتخاباتی دولتها و حتی مجلسی ها ایجاد اشتغال براي جوانان و کاهش
نرخ بیکاري در کشور است. این موضوع پایه واساس شعارها و وعده هاي انتخاباتی است،اما پس از دراختیار گرفتن قدرت اجرایی به
رغم تلاشها پیشرفت چشمگیري در عرصه اشتغال و کاهش بیکاري صورت نمی گیرد و بحران بیکاري چندین دهه است که اقتصاد
ایران را درگیر خود کرده است. در گفت و گو با میثم موسایی اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه تهران این مساله مورد بررسی

 
قرار گرفته است. 

ایجاد اشتغال نه تنها در زمینه اقتصادي یک موضوع مهم و قابل اعتناست، بلکه در زمینه هاي امنیتی هم یک مولفه براي آرامش و
ایجاد ثبات روانی و امنیتی در جامعه به شمار می رود، چرا در رسیدن به این موضوع که از جهات بسیاري تامین کننده ثبات

 
اجتماعی، اقتصادي و سیاسی است توجه کافی صورت نمی گیرد؟ 

ایجاد اشتغال شبیه نوشتن یک مقاله است. همان طور که نوشتن یک مقاله علمی نیاز به مؤلفه هاي مهمی چون تخصص، دانش،
مطالعه و پژوهش دارد، ایجاد اشتغال نیز نیازمند دانش لازم و اراده و مدیریت تواناست، هر چند که بسترهاي لازم براي امر سرمایه
گذاري در بخش هاي مختلف اقتصادي باید آماده شده باشد.در صورتی که تمامی لوازم و الزامات ایجاد اشتغال فراهم نشده باشد
ممکن نیست بتوان شغلی ایجاد کرد. ایجاد شغل چون یک کار تخصصی است، اگر متضاد آن در جامعه و در بین مدیران رواج بیابد،
یعنی حرف زدن! قطعا شغلی ایجاد نمی شود چرا که در صورتی که بسترهاي لازم فراهم نشده باشد هر مدیري که بیشتر حرف می
زند، توانایی کمتري براي ایجاد اشتغال دارد. یکی از مهمترین دلایل عدم افزایش رشد اشتغال در کشورعدم تخصص مدیران در رشته
ها و بخش هایی است که بر آن گمارده شده اند. دولت فقط از ایجاد شغل حرف می زند اما هیچ گاه شغلی ایجاد نمی کند، در حالی
که اگر دولتی روي کار می آمد که در رشته هاي مختلف اقتصادي متخصص بود قطعا پشت سر سخن گفتن از ایجاد شغل، به عمل
منتهی می شد، بنابراین می توان گفت دو صد گفته چون نیم کردار نیست! البته نباید بی انصافی کرد، نه اینکه خواهان ایجاد شغل

 
نباشند، بلکه مسوولین به دلایل زیادي نمی توانند شغل ایجاد کنند. 

 
مهمترین این دلایل چیست؟ 

اولین دلیل این است که کارها به دست افراد متخصص و شایسته سپرده نمی شود. افراد شایسته کسانی هستند که در کار خود
کارشناس و عالم هستند، هر چند عالم بودن به تنهایی کافی نیست اما یک شرط لازم به شمار می رود. افرادي که تجربه و سواد کافی
برخوردار باشند، مثل این است که فردي باید عمل جراحی شود، این بیمار باید حتما به یک متخصص مراجعه کند، بیمار نمی تواند به
کسی که درس خوانده و فارغ التحصیل دانشگاهی است مراجعه کند، اینجا سواد کفایت نمی کند، در واقع باید نزد کسی برود که
مهارت لازم در آن رشته و تخصص لازم داشته باشد و تجربه کافی هم در جراحی داشته باشد. در عرصه اقتصاد هم این موضوع
مصداق دارد، وقتی دولتمردان و مسوولین سواد اشتغالزایی را ندارند، چند رئیس جمهور و وزیر هم روي کار بیایند و بروند، وضعیت
تغییري نمی کند چرا که از یک مدیر عامی و بی سواد در این رشته نمی توان انتظار داشت که ایجاد اشتغال کند. وقتی مدیران
تخصص اقتصادي ندارند و مسائل اقتصادي کشور به دست یک مجموعه کاردان اداره نمی شود، انتظار ایجاد اشتغال یک انتظار یی

فایده است. دولت باید به جوانانی که به آنها وعده کار داد پاسخ دهد که چرا وعده هاي خود را عملی نکرد؟ 



آیا می توان موضوع را به بی کفایتی و عدم آگاهی مشاوران اقتصادي دولت ربط داد که مشاوره هاي درستی به مجموعه مدیران در

 
مسایل اقتصادي چون اشتغال نمی دهند؟ 

در یک سیستمی که تخصص مولفه مهم و اولویت اول به کارگیري یک مدیر یا مشاور به شمار نمی رود و خبري از یک رقابت سالم
نیست، بلکه اقتصاد رفاقتی اداره می شود، سیاستمداران مشغول توزیع رانت و تشکیل انواع مافیاها و انحصار هستند تا دوباره بتوانند
انتخاب شوند و بر سر کار باقی بمانند، در چنین سیستمی همه مسائل واقعی اقتصادي کشور به سخره گرفته می شود و متاسفانه فقط
کاریکاتوري از آن باقی می ماند که از جمله آنها می توان به بحث مشاوره اشاره کرد. معمولاً مدیران ما حتما یا باید یک سر و گردن از
فردي که مشاوره آنهاست باید بیشتر بلد باشند و خود را آگاه ترمی دانند، وقتی فرد مکانیکی را به عنوان مشاور خود در امر بیماري
فلج اطفال استخدام می کنید، یا وقتی یک نفر که در حوزه فلج اطفال تخصص دارد وزیر فلان وزارتخانه می شود یا مشاور فلان
وزیري ما ربطی به این حوزه ندارد، یعنی هر آنچه علم اقتصاد درباره موضوعات مختلف سخن گفته به سخره گرفته شده است. وقتی
مدیران و مشاورانی که انتخاب می کنند هیچ کدام شایستگی هاي لازم در مدیریت اقتصادي ندارند قطعا بقیه اجزاي سیستم هم
ناهماهنگ عمل می کنند. متاسفانه در ایران عموما کسانی به عنوان مشاور انتخاب می شوند که از پست و سمت خود بیرون آمده اند
لذا براي اینکه کاري ندارند، مسوولین که رفقاي آنها محسوب می شوند بلافاصه مسوول معزول قبلی را به عنوان مشاور انتخاب می
کنند، لذا مشخص است که موضوع مهمی چون اشتغالزایی با شکست مواجه می شود. از سوي دیگر یکی از مهمترین فعالیت هاي
مشاورین در سیستم فعلی کاري غیر از چاپلوسی و بله قربان گویی بلد نیستند، یا از سوي دیگر اگر مشاور خوب و مطلعی انتخاب
شده باشد اگر نظر واقعی خود را ارائه دهد مدیر مربوطه مشاوره مشاورش را نمی پذیرد، به این خاطر که مسئولین ما انتقاد پذیر

 
نیستند، بنابراین اگر مدیري بخواهد علمی با موضوعی برخورد کند، کنار گذاشته می شود. 

 
براي ایجاد اشتغال در دنیاي امروز چه موضوعاتی باید مورد نظر قرار بگیرد؟ 

اگر واقعا به دنبال ایجاد اشتغال هستیم باید مقتضیات دنیاي جدید را بشناسیم، ماهیت تغییر شغل در دنیا را باید درك کنیم،
جابجایی هایی را که در سطح دنیا در حال شکل گرفتن است و آینده مشاغل را شکل می دهد، جابجایی ثروت، کار، قدرت و
تکنولوژي که در آینده جاي بشر را می گیرد و بخش بزرگی از کارها به دست تکنولوژي هاي روز انجام می شود را به درستی
بشناسیم. لازمه این موضوع این است که مدیران ما در حوزه ایجاد اشتغال به معنی واقعی تخصص داشته باشند و به دنبال اطلاعاتی
باشند که در سطح جهان به تغییر ماهیت شغل می پردازند، ولی وقتی یک فرد غیر متخصص را وزیر کار می کنند و به هر یک از
مدیران لقب دکتر و مهندس می دهند، مشخص است که این مدیر و این آقاي دکتر و مهندس خود را بی نیاز از مشاوره گرفتن از
متخصصان امر براي ایجاد اشتغال می داند. از سوي دیگر در این مجموعه مشاور خوب، مطیع است و او باید از محضر وزیر رهنمون
بگیرد! لذا می توان گفت ما با عدم شایسته سالاري که در سیستم جا انداختیم، بسیاري از مفاهیم و ما به ازاي آنها را دچار تغییر
اساسی کردیم. به عبارت دیگر 180 درجه با اصل آنچه باید براي ایجاد شغل فراهم می کردیم فاصله داریم. از آنچه در سطح جهان
انجام می شود نیز به شدت فاصله داریم لذا آنچه به عنوان ایجاد شغل انجام می شود، فقط یک کاریکاتور و طنز است. در نتیجه وجود
چنین دولتی وقتی شما به جاي اینکه به علم و دانش، به کارایی و بهره وري افراد اهمیت بدهید، به مدرك اهمیت می دهید، مدیران
هم فقط به فکر جمع آوري مدرك براي خود هستند نه کسب تخصص! از این جهت است که اقتصاد ما به سامان نمی رسد و هر چه

اقتصاددان راهکار بدهند هیچ فایده اي ندارد.



تفاهم نامه همکاري مشترك بین بنیاد شهید و شرکت مس امضا شد/معاون

رییس جمهور از عملکرد شرکت مس در حمایت از خانواده شهدا و ایثارگران

قدردانی کرد

منبع: دنیاي معدنشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1399/07/01

دنیاي معدن -«سعید اوحدي» معاون رییس جمهوري و رییس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران در آیین «زنگ ایثار،
مقاومت و پیروزي»؛ که با حضور محمد جواد فدایی استاندار کرمان، اردشیر سعدمحمدي مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس

ایران، مدیرکل بنیاد شهید استان کرمان...

«سعید اوحدي» معاون رییس جمهوري و رییس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران در آیین «زنگ ایثار، مقاومت و پیروزي»؛
که با حضور محمد جواد فدایی استاندار کرمان، اردشیر سعدمحمدي مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، مدیرکل بنیاد شهید
استان کرمان و جمعی از مسئولان و مقامات استانی به یاد 36 هزار شهید دانش آموز در جوار مزار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی
برگزارشد؛ ضمن اداي احترام به مقام شامخ سیدالشهداي جبهه مقاومت و یاران شهیدش گفت: عملکرد شرکت ملی صنایع مس ایران
به عنوان یک شرکت خصوصی در حمایت از خانواده شهدا و ایثارگران قابل تقدیر است و این شرکت برنامه هاي خوبی را در حوزه

 
اشتغال خانواده شهدا و ایثارگران انجام داده است. 

به گزارش دنیاي معدن به نقل از «مس پرس» اوحدي با اشاره به انعقاد تفاهمنامه براي ساخت مسکن و اشتغال ایثارگران اظهار کرد:
بر پایه این تفاهم نامه آقاي سعدمحمدي مدیرعامل محترم شرکت مس و مجموعه صنایع مس ایران در آینده بخشی از این اشتغال را

 
تامین می کنند اما در حوزه اشتغال ایثارگران هنوز تا نقطه مطلوب فاصله داریم. 

رییس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان این که امید است از عنایت شهدا بهره مند شویم و در مسیر خدمت به جامعه
ایثارگري موفق باشیم تاکید کرد: در جهت تامین اشتغال اعضاي خانواده هاي معزز شهدا و ایثارگران شرکت هاي خصوصی باید از
عملکرد شرکت مس الگو بگیرند چراکه همه ما مدیون جانفشانی هاي شهدا هستیم و در این مسیر شرکت هاي خصوصی همچون

 
شرکت ملی مس باید پاي کار بیایند. 

وي در بخش دیگري از سخنانش با اشاره به مقام بزرگ شهدا به ویژه سپهبد شهید سردار سلیمانی گفت: شهید سپهبد سلیمانی

 
منتسب به کرمان و در دل همه مردم کشور، مدافعان و رزمندگان جبهه مقاومت و عاشقان اهل بیت جا گرفته است. 

 
تفاهم نامه همکاري مشترك بین بنیاد شهید و شرکت مس امضا شد 

همچنین صبح امروز در آیین نواخته شدن آیین «زنگ ایثار، مقاومت و پیروزي»؛ تفاهم نامه همکاري مشترك بین بنیاد شهید و

 
شرکت مس و با هدف کمک به تامین اشتغال ایثارگران بیکار با استفاده از امکانات و ظرفیت هاي موجود به امضا رسید. 

بر اساس این گزارش، این تفاهم نامه در راستاي تحقق بخشیدن به آرمان هاي بلند امام راحل حضرت امام خمینی (ره) و منویات
مقام معظم رهبري به ویژه تحقق «جهش تولید» به عنوان شعار سال جاري و همچنین به منظور اجراي سیاست هاي کلی اشتغال
ابلاغی مقام معظم رهبري و اجراي سیاست هاي اصولی دولت تدبیر و امید در جهت تامین اشتغال اعضاي خانواده هاي معزز شهدا و



 
ایثارگران بین شرکت مس و بنیاد شهید به امضا رسید. 

گفتنی است در این مراسم حیدر ضیغمی مشاور مدیرعامل شرکت مس و مدیر گروه روابط عمومی، مهندس حسین احمدي مدیر
مجتمع مس سرچشمه و محراب احمدیان معاون توسعه سرمایه انسانی نیز حضور داشتند.



«کشت فراسرزمینی» راهکاري براي تامین امنیت پایدار غذایی

منبع: ایران اکونومیستشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1399/07/01

ایران اکونومیست- «کشت فراسرزمینی» یا «کشاورزي در کشورهاي دیگر» از راهکارهاي دولت ها مختلف براي تحقق امنیت
غذایی و افزایش تولید محصولات کشاورزي به شمار می رود که ایران نیز چندي است اجراي این طرح را در دستور کار دارد

و حتی برخی شرکت هاي ایرانی نیز براي کشت فراسرزمینی در برزیل اعلام آمادگی کرده اند.

کشورهایی مانند هند، چین، آمریکا و مالزي در صدر
کشورهاي فعال در کشت فراسرزمینی قرار دارند و
کشورهاي اندونزي، فیلیپین و کامبوج در آسیا و کشورهاي
سودان، موزامبیک و کنگو در میان کشورهاي آفریقایی

 
مورد بیشترین کشت فراسرزمینی واقع شده اند. 

در 62 کشور جهان، کشاورزي فراسرزمینی انجام می شود،
قاره آفریقا میزبان 49 درصد از کشت فراسرزمینی جهان
بوده و بازیگران عمده این کشت نیز اقتصادهاي در حال
ظهور در شرق آسیا و جنوب آمریکا، کشورهاي حوزه خلیج

 
فارس و کشورهاي شمال آمریکا و اروپا هستند. 

به گزارش سازمان ملل، از سال 2008 و به دنبال بحران اقتصادي جهان و افزایش قیمت موادغذایی و انرژي، کشاورزي در کشورهاي

 
دیگر روند تندتري به خود گرفت. 

بنابر اعلام سازمان ملل، مراکز هدف، کشورهایی هستند که زمین و آب زراعی دارند که از جمله آنها می توان به کشورهاي آفریقایی،

 
جنوب آسیا، آسیاي مرکزي، آمریکاي لاتین، روسیه، اوکراین و استرالیا اشاره کرد. 

افزایش اشتغال، توسعه تکنولوژیکی، افزایش مزایاي تجاري، ایجاد بازارهاي جدید و کمک به تقویت اقتصادي محلی از مزایاي این

 
فعالیت در کشورهاي هدف عنوان شده است. 

مزیت اصلی انجام کشاورزي فراسرزمینی براي کشورهاي میزبان همچنین دریافت سرمایه گذاري مستقیم خارجی براي توسعه بخش

 
کشاورزي است که موجب افزایش تولید محصولات غذایی و کاهش فقر، انتقال دانش و تجربه به این کشورها خواهد شد. 

از دیگر سو به سبب قرارگیري در کمربند خشک جهانی، تغییر پذیري شدید اقلیمی، بارش به میزان یک سوم متوسط جهانی،
خشکسالی هاي متعدد و مصرف بالاي آب، کشورمان نیازمند ایجاد تنوع کشت در محصولات غذایی و کشاورزي به روش هاي متنوع

 
دارد. 

به باور کارشناسان، کشت فراسرزمینی می تواند راهکاري جایگزین براي تامین محصولات کشاورزي و مواد غذایی در کشور به شمار



 
آید. 

کشت فراسرزمینی که به معناي کاشت و برداشت انواع محصولات کشاورزي با هدف ارتقاي امنیت غذایی و تامین نیازهاي صنایع
مرتبط در خارج از محدوده مرزي ثبت شده یک کشور است که می تواند از چند سانتی متر شروع شود و تا چندین هزار کیلومتر هم

 
ادامه یابد. 

 
نظر به اهمیت کشت فراسرزمینی، مقامات در ایران نیز بر بکارگیري این شیوه از کشاورزي اتفاق نظر دارند. 

کشت فرا سرزمینی با توجه به کمبود منابع آبی در ایران، محدودیت در فعالیت هاي بخش کشاورزي و جلوگیري از بروز مشکلات

 
جدي در پایداري امنیت غذایی در کشور مورد توجه وزارت کشاورزي و دولت قرار گرفته است. 

هیأت وزیران در جلسه فروردین 95 به پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزي و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوري
اسلامی ایران، آیین نامه کشت فراسرزمینی را تصویب کرد که به موجب ماده یک، کشت فراسرزمینی «بهره برداري از منابع، عوامل،
ظرفیت ها و امکانات سایر کشورها براي تولید محصولات کشاورزي مورد نیاز در راستاي حفظ منابع پایه تولید و ارتقاي امنیت غذایی

 
و سایر نیازهاي صنعتی کشور» تعریف شده است. 

«محمود حجتی»، وزیر سابق جهاد کشاورزي نیز در مقاطع مختلف کشت فراسرزمینی را به عنوان یکی از اولویت هاي این وزارتخانه
برشمرد. وي در جلسه ستاد هماهنگی اقتصاد مقاومتی در 24 فروردین 1393 اعلام کرد که برنامه هاي بخش کشاورزي حول چهار
محور کلی افزایش بهره وري و تولید محصولات راهبردي، توسعه ذخائر محصولات راهبردي کشاورزي و تنظیم بازار آنها، توسعه
صادرات محصولات کشاورزي براساس شناسایی و بهره برداري از مزیت ها و قابلیت هاي کشور و استفاده از امکان تولید محصولات در

 
خارج از کشور و کشت هاي فراسرزمینی تنظیم و آماده اجرا شده است. 

به موازات اقدامات یاد شده، حسن روحانی رئیس جمهوري نیز بارها بر اهمیت کشت فراسرزمینی تاکید کرد. وي در پانزدهمین هفته
از افتتاح پروژه هاي مهم ملی در حوزه هاي مختلف با شعار «تدبیر و امید براي جهش تولید» در اوایل مرداد ماه سال جاري با اشاره
به ضرورت و اهمیت توسعه طرح هاي آبیاري نوین و کشت گلخانه اي در تولید محصولات کشاورزي،گفت: باید الگوي کشت مدنظر ما

 
باشد و برخی از موارد باید نوع کشت و آبیاري را عوض کنیم؛ در برخی موارد نیز باید از کشت فراسرزمینی باید استفاده کنیم. 

روحانی همچنین بهینه کردن الگوي کشت و ارتقاي بهره وري صحیح از آب و خاك و توجه به برنامه ریزي براي کشت فراسرزمینی را

 
مهم ترین برنامه جهاد کشاورزي دانست. 

 
همکاري ایران و برزیل در کشت فراسرزمینی 

«حسین قریبی» سفیر جمهوري اسلامی ایران در برازیلیا در 29 شهریور سال جاري، در دیدار با «مائورو مندس» رئیس ایالت ماتو

 
گروسو برزیل از آمادگی شرکت هاي ایرانی براي کشت فراسرزمینی این ایالت خبر داد. 

قریبی همچنین بر آمادگی ایران براي حفظ، گسترش و متنوع سازي روابط اقتصادي با ایالت ماتو گروسو به ویژه در زمینه تجارت

 
محصولات کشاورزي و زمینه هاي وابسته با توجه به ظرفیت هاي بالاي اقتصادي این ایالت تاکید کرد. 



رییس ایالت ماتو گروسو برزیل هم ضمن اشاره به جایگاه ایران در تجارت با این ایالت و آمادگی براي ارائه تسهیلات به تجار و فعالان
ایرانی براي استفاده از ظرفیت هاي این ایالت، خواستار همکاري نزدیک تر دو طرف براي رسیدن به سطح بالاتري از همکاري هاي

 
دوجانبه شد. 

ایالت ماتو گروسو با 900 هزار کیلومترمربع مساحت سومین ایالت بزرگ برزیل به شمار می رود و از مهمترین قطب هاي تولید

 
محصولات کشاورزي برزیل است. 

این ایالت بزرگترین تولیدکننده سویا، ذرت، پنبه، گوشت گوساله و دانه آفتابگردان برزیل است. تولید سویاي این ایالت به 35 میلیون

 
تن می رسد. 

ایرنا



دستگاه هاي اجرایی به تحقق استخدام فرزندان شهدا و جانبازان بالاي 70

درصد کمک کنند

منبع: شبستانشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1399/07/01

رییس بنیادشهید و امورایثارگران کشور گفت: همه دستگاه ها و مجموعه هاي اجرایی کشور کمک کنند تا تکلیف دستگاه ها
تا پایان برنامه ششم توسعه در زمینه استخدام همه فرزندان شهداء و جانبازان بالاي 70 درصد عملی شود.

رییس بنیادشهید و امورایثارگران کشور گفت: همه دستگاه ها و مجموعه هاي اجرایی کشور کمک کنند تا تکلیف دستگاه ها تا

 
پایان برنامه ششم توسعه در زمینه استخدام همه فرزندان شهداء و جانبازان بالاي 70 درصد عملی شود. 

 
 

 
 

به گزارش خبرگزاري شبستان از کرمان، سعید اوحدي، ظهر سه شنبه(اول مهر) در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه
کرمان به امضاي تفاهم نامه همکاري در حوزه مسکن و اشتغال فرزندان جامعه ایثارگري اشاره و بیان کرد: اینکه در کرمان مجموعه
هاي خصوصی براي تأمین اشتغال پاي کار آمده اند و شرکت مس بیش از 110 مورد اشتغال در صنایع مس براي فرزندان جامعه

 
ایثارگري ایجاد می کند؛ باید براي استان هاي دیگر الگو شود. 



معاون رییس جمهوري و رییس سازمان بنیادشهید و امورایثارگران کشور خاطرنشان کرد: اگر این رفتار را در همه جا داشته باشیم
مشکل جدي اشتغال که دغدغه خانواده ها است، حل می شود و باید با تأمین اشتغال، دغدغه خانواده شهدا و ایثارگران حل شود زیرا

 
اکنون از نقطه مطلوب در اشتغال دور هستیم. 

اوحدي با تأکید بر اینکه باید همه دستگاه ها و مجموعه هاي اجرایی کشور کمک کنند تا تکلیف دستگاه ها تا پایان برنامه ششم
توسعه در زمینه استخدام همه فرزندان شهداء و جانبازان بالاي 70 درصد عملی شود؛ اظهار داشت: این اولین دوره مجلس است که

 
بیش از 170 ایثارگر در فراکسیون ایثارگران داریم. 

وي ادامه داد: باید موضوع تبدیل وضعیت جامعه ایثارگري بند ذ ماده 78 برنامه توسعه اجرایی شود و از ظرفیت هاي قانونی استفاده
کنیم و شاید نخستین مشکلی که در مواجهه با جامعه ایثارگري است؛ اشتغال است و از استاندار و دستگاه هاي اجرایی کرمان تشکر

 
می کنیم و امیدواریم بتوانیم با کار همه جانبه و حل برخی مشکلاتی که تا امروز تأخیر داشته، قدم مؤثري برداریم. 

رییس بنیاد شهید و امورایثارگران کشور امضاي این تفاهم نامه در محل گلزار شهداي کرمان را بیعت با شهدا براي اداي دین بزرگی

 
دانست که جامعه ایثارگري بر گردن مسئولین امر دارند. 

 
 

حجت الاسلام و المسلمین حسن علیداي سلیمانی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان هم به اقدامات اوحدي در زمان
حضور در سازمان حج و زیارت و وقوع فاجعه منا اشاره و تصریح کرد: او در دوران سخت تاریخی ترین جریان هاي مقاومت کشور در

 
دفاع مقدس حضور داشته و از آزادگان سرافراز است. 

وي تکریم خانواده شهداء و ایثارگران در همه مجموعه خدمات رسانی کشور را نیازمند توجه ویژه و فرهنگسازي خاص دانست و بیان
کرد: این افراد دِینی که به گردن انقلاب و همه ما دارند، ادا شدنی نیست و امیدواریم شاهد کمال عزت، افتخار و رضایت خانواده شهدا

باشیم.



اجراي بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور/ بازگشت بنگاه هاي

تعطیل شده به چرخه تولید

منبع: دانشجوشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1399/07/01

به گزارش گروه اقتصادي خبرگزاري دانشجو به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، محمد کاظم چقازردي مدیرعامل بانک
سپه گفت: پروژه هاي شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس؛ یکی از اثرگذارترین طرح هاي ملی کشور ازطریق بزرگ ترین

طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با محوریت بانک سپه اجرا شد و طرح شرکت پالایش گاز ...

به گزارش گروه اقتصادي خبرگزاري دانشجو به نقل از
پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، محمد کاظم چقازردي
مدیرعامل بانک سپه گفت: پروژه هاي شرکت پالایشگاه
بیدبلند خلیج فارس؛ یکی از اثرگذارترین طرح هاي ملی
کشور ازطریق بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی
کشور با محوریت بانک سپه اجرا شد و طرح شرکت
پالایش گاز بیدبلند (2) علاوه بر کمک به رونق اقتصادي و
توسعه منطقه کمتر توسعه یافته از هدر رفت گازهاي غنی

 
چاه هاي نفت و گاز جلوگیري می کند. 

وي افزود: بانک سپه با راهبري بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی به استفاده بهینه از ذخایر استراتژیک نفت و گاز کشور کمک

 
کرد و زمینه تکمیل طرح ملی بیدبلند (2) را پس از 17 سال توقف فراهم کرد. 

 
اجراي طرح مهار آب هاي مرزي افتخار ماندگار براي بانک سپه 

مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به عاملیت این بانک در تخصیص مبلغ 8 میلیارد و 500 میلیون دلار اعتبار براي اجراي مهار آب
هاي مرزي کشور، تصریح کرد: با همکاري وزارت خانه هاي کشاورزي، نیرو و بانک سپه 96 درصد پروژه هاي طرح ملی مهار آب هاي

 
مرزي عملیاتی شده و مشارکت این بانک در ابر پروژه آب هاي مرزي جزو افتخارات بزرگ نخستین بانک ایرانی است. 

وي یادآور شد: اجراي پروژه مهار آب هاي مرزي به مدیریت بیش از 5.5 میلیارد مترمکعب آبی که از مرزهاي کشور خارج می شد،
منجر و 224 هزار هکتار زمین زراعی زه کشی و به شبکه آبیاري مجهز شد اضافه شد و 180 هزار هکتار زمین کشاورزي براي اولین

 
بار زیر کشت آبی رفت. 

چقازردي ضمن تأکید بر اهمیت توسعه بخش آب و کشاورزي، تصریح کرد: حمایت از احداث بزرگ ترین باغ مرکبات، انگور و خرما و
احداث سد خاکی در شهرستان قصر شیرین در نقطه صفر مرزي و کمک به راه اندازي واحد بزرگ پرورش گاو شیري در استان قزوین

 
ضمن اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم براي صدها نفر به تأمین امنیت غذایی کشور هم کمک می کند. 

 
وي یادآور شد: بانک سپه براي احداث دو واحد یادشده 2 هزار میلیارد ریال منابع اختصاص داده است. 



 
تأمین 11 میلیارد دلار منابع ارزي براي بخش نفت و گاز 

مدیرعامل بانک سپه در مورد ارقام کلی قرارداد بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، گفت: این بانک با رویکرد کمک به
توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال قرارداد ارزي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و بخشی از منابع

 
این صندوق را به مسیر توسعه کشور سوق می دهد. 

وي ضمن تأکید بر نقش تأثیرگذار بانک سپه در تبدیل عواید ناشی از فروش نفت و گاز به ثروت هاي ماندگار و سرمایه هاي مولد در
ایران، تصریح کرد: این بانک یکی از بانک هاي تأثیرگذار در توسعه صنعت نفت و گاز کشور است و تأمین مالی صنایع بالادستی و
پروژه هاي مهم حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایشگاهی توسط بانک سپه به ویژه در میدان هاي مشترك ضمن کمک به افزایش

 
درآمد ملی از تضییع حقوق کشور در این میدان جلوگیري می کند. 

وي ضمن اشاره به طرح هاي مهم در حال اجرا با حمایت بانک سپه در حوزه نفت و گاز، گفت: بر اساس مبلغ مصوب در قراردادهاي
بانک سپه و صندوق توسعه ملی این بانک 9 میلیارد و 500 میلیون دلار منابع مالی طرح هاي حوزه نفت و گاز و یک میلیارد و 528

 
میلیون دلار پروژه هاي بخش پتروشیمی را تأمین می کند. 

 
توجه ویژه به توسعه مناطق مرزي و کم برخوردار 

وي بر توجه ویژه بانک سپه به توسعه اقتصادي در مناطق مرزي و کم برخوردار اشاره کرد و افزود: حدود 60 درصد از مبالغ
قراردادهاي امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی به طرح هاي تکمیلی و ایجاد و تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي

 
مستقر در مناطق کم برخوردار اختصاص یافته است. 

چقازردي در مورد مراوده بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، اظهار داشت: این بانک طی پنج سال اخیر با مسئولیت
پذیري، عاملیت تأمین منابع ارزي طرح هاي بزرگ در حوزه هاي نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه و سایر بخش هاي راهبردي را به

 
عهده گرفته و کارنامه درخشانی دارد. 

 
بازگشت واحدهاي تولیدي تعطیل شده به چرخه تولید با حمایت بانک سپه 

وي به نقش تأثیرگذار بانک سپه در جلوگیري از تعطیلی احتمالی تعداد بسیاري از واحدهاي تولیدي اشاره کرد و افزود: این بانک با
تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در قالب تبصره 18 به بازگشت تعداد چشم گیري از واحدهاي اقتصادي به چرخه

 
تولید کمک و زمینه افزایش ظرفیت تولید براي بسیاري از واحدهاي تولیدي را فراهم کرد. 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک براي تأمین سرمایه در گردش ارزان قیمت واحدهاي تولیدي از اواخر سال 1397 تا پایان سال
گذشته 12 فقره قرارداد با صندوق توسعه ملی امضا کرد و مبالغ آنها را در قالب تبصره 18 در اختیار فعالان اقتصادي در سراسر کشور

 
قرار داد. 

 
کمک به خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد و شرکت هاي دانش بنیان 



وي ضمن تأکید بر همسویی بانک سپه با سیاست هاي اقتصادي دولت، تصریح کرد: این بانک با تأمین مالی واحدهاي تولیدي و طرح
هاي اقتصادي از محل منابع صندوق توسعه ملی در بخش هاي صنعت، کشاورزي، صنایع تبدیلی و تکمیلی و گردشگري نقش مهمی

 
در تولید و اشتغال ایفا می کند. 

چقازردي اظهار داشت: بانک سپه هم زمان با حمایت از بخش هاي مختلف اقتصادي سعی کرد از محل منابع صندوق توسعه ملی از
طرح هایی نظیر خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و رونق شرکت هاي دانش بنیان پشتیبانی کند و

 
طی پنج سال اخیر در این زمینه 25 قرارداد با صندوق ملی به امضا رساند. 

 
پشتیبانی از اجراي طرح هاي تکمیلی و ایجادي 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با رویکرد کمک به توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال
قراردادهاي متعدد ارزي و سپرده گذاري ریالی با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و با سوق دادن بخشی از منابع این صندوق به مسیر

 
توسعه نقش کلیدي و مؤثري در تبدیل نفت به ثروت و سرمایه پایدار در کشور ایفا می کند. 

چقازردي افزود: این بانک براي حمایت از تولید و اشتغال، با صندوق توسعه ملی 70 فقره قرارداد سپرده گذاري ریالی به مبلغ 38

 
هزار و 120 میلیارد ریال طی سال هاي 1394 تا 1398 امضا کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه ادامه داد: 38 فقره از این قراردادها براي اختصاص به طرح هاي تکمیلی و احداثی و 32 فقره آن هم براي تأمین

 
سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی امضا شده است. 

وي مبلغ قرارداد امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی، براي تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در پنج سال اخیر را
18 هزار و 568 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این بانک در مقطع زمانی ذکرشده 19 هزار و 555 میلیارد ریال قرارداد نیز به منظور

 
تأمین مالی پروژه هاي تکمیلی و ایجادي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده است. 

 
24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادها تسویه شده است 

به گفته چقازردي، بانک سپه تاکنون 24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادهاي امضاشده با صندوق توسعه ملی بابت 31 فقره

 
قرارداد را تسویه و بازپرداخت کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه خاطرنشان کرد: مبالغ قراردادهاي سپرده گذاري ریالی از محل صندوق توسعه ملی بر اساس سیاست ها و اولویت

 
هاي دولت به بخش هاي مختلف اقتصادي در سراسر کشور اختصاص یافته است. 

 
کمک به تأمین برق و آب شرب و صنعتی کشور 

مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: طرح تأمین ورق و لوله هاي فولادي به منظور اجرا و تکمیل تأمین آب شرب و صنعتی 48 شهر از

 
دیگر اقدامات بانک سپه در کمک به اجراي پروژه هاي آب رسانی در کشور است. 

مدیرعامل بانک سپه در موردحمایت این بانک از تولید برق در کشور، اظهار داشت: در حال حاضر بانک سپه با اختصاص 570 میلیون



دلار منابع به طرح هاي بزرگ تولید برق نظیر ماهتاب کاسپین، هریس و امثال آن ها نقش مهمی در افزایش میزان برق تولیدي کشور

 
دارد. 

 
مشارکت در شیرین سازي آب خلیج فارس 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با اختصاص هزار و 300 میلیارد ریال منابع به پروژه بزرگ ملی شیرین سازي و خط انتقال آب

 
گام مهمی در آب رسانی به استان هاي هرمزگان، کرمان و یزد داشته است. 

وي افزود: بانک سپه در قالب کنسرسیوم بانکی متشکل از 9 بانک کشور براي تأمین مالی طرح شیرین سازي آب خلیج فارس 516

 
میلیارد و 490 میلیون ریال اختصاص داده است. 

چقازردي خاطرنشان کرد: همچنین بانک سپه 13 درصد از منابع موردنیاز طرح انتقال آب خلیج فارس در قالب طرح سندیکاي بانکی
را تأمین خواهد کرد.



بانک کارآفرین آماده اعطاي تسهیلات ویژه به بخش صنعت و معدن

منبع: نبض نفتشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1399/07/01

بانک کارآفرین در اجراي حمایت عملی از بخش تولید و اشتغال کشور در سال جهش تولید و با توجه به افزایش سرمایه از
مبلغ هشت هزار و 500 میلیارد ریال به 40 هزار میلیارد ریال، آماده است تا تسهیلات مورد نیاز فعالان بخش صنعت و معدن

را در اختیار آنان قرار دهد.

بانک کارآفرین در اجراي حمایت عملی از بخش تولید و اشتغال کشور در سال جهش تولید و با توجه به افزایش سرمایه از مبلغ
هشت هزار و 500 میلیارد ریال به 40 هزار میلیارد ریال، آماده است تا تسهیلات مورد نیاز فعالان بخش صنعت و معدن را در اختیار

 
آنان قرار دهد. 

به گزارش نبض نفت به نقل از روابط عمومی بانک کارآفرین، براي درك اندازه این ظرفیت، لازم به ذکر است که کل سرمایه گذاري
انجام شده در بخش صنعت کشور در سال 1398 حدود 4377 هزار میلیارد ریال و در بخش معدن 357 هزار میلیارد ریال بوده است.
یعنی بانک کارآفرین با افزایش توان ظرفیت بالقوه تسهیلات دهی، می تواند بخشی از نیازهاي سرمایه گذاري در بخش صنعت و

 
معدن و همچنین سایر بخش هاي تولیدي کشور را تامین نماید. 

در مجمع عمومی فوق العاده بانک کارآفرین، مورخ 26 شهریور ماه 1399 با حضور مالکان بیش از 76 درصد سهام، با هدف رعایت
دستورالعمل بانک مرکزي و همچنین ارتقاء جایگاه بانک در نظام بانکی و توسعه فعالیت هاي آن در اقتصاد ایران، افزایش سرمایه این
بانک از 8500 میلیارد ریال به 40 هزار میلیارد ریال به تصویب رسید و بدین ترتیب مقرر شد مرحله اول این افزایش سرمایه به میزان
217 درصد، از محل تجدید ارزیابی دارایی ها و سایر اندوخته ها انجام شود و سرمایه بانک به رقم 26 هزار و 843 میلیارد ریال برسد.

همچنین مقرر شد مرحله دوم افزایش سرمایه به میزان 149 درصد و از محل مطالبات حال شده و آورده نقدي سهامداران، ظرف
مدت حداکثر دو سال عملیاتی شود و نهایتاً حداکثر ظرف یک بازه زمانی دو ساله، سرمایه بانک با بیش از 370 درصد افزایش، به 40
هزار میلیارد ریال برسد. بی تردید این افزایش سرمایه، نسبت کفایت سرمایه بانک کارآفرین را در وضعیت بسیار مطلوب تري نسبت

 
به شرایط کنونی قرار خواهد داد. 

در خصوص عملیات بانک در عرصه تخصیص منابع در حال حاضر مانده تسهیلات اعطایی بانک کارآفرین حدود 180 هزار میلیارد
ریال است که با افزایش سرمایه پرداختی بانک به 40 هزار میلیارد ریال ظرفیت اسمی اعطاي تسهیلات افزایش چشم گیري خواهد
یافت. استفاده از این ظرفیت، بستگی به جذب سپرده ها و سایر منابع نیز خواهد داشت که مسلماً بانک کارآفرین با اتکاء به ظرفیت

 
نیروي انسانی، تخصص و فناوري هاي بانکی این موضوع را محقق خواهد نمود. 

برچسب ها: نبض نفت ، حمایت عملی از بخش تولید و اشتغال کشور ، تسهیلات اعطایی بانک کارآفرین



پالایشگاه ستاره خلیج فارس در دوره تحریم آثار مثبتی براي کشور داشته است

منبع: نبض نفتشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1399/07/01

معاون اول رئیس جمهوري گفت: خوشبختانه امروز شاهد آن هستیم که پروژه هاي ملی و اولویت دار نظیر پالایشگاه ستاره
خلیج فارس و خودکفایی گندم آثار مثبت فراوانی در دوره تحریم براي کشور داشته است.

معاون اول رئیس جمهوري گفت: خوشبختانه امروز شاهد آن هستیم که پروژه هاي ملی و اولویت دار نظیر پالایشگاه ستاره

 
خلیج فارس و خودکفایی گندم آثار مثبت فراوانی در دوره تحریم براي کشور داشته است. 

به گزارش نبض نفت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، اسحاق
جهانگیري، عصر روز دوشنبه (31 شهریورماه) در نشست ستاد
فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به گزارش هاي دبیرخانه این
ستاد از وضع اجراي پروژه هاي ملی اقتصاد مقاومتی، گفت:
انتخاب برخی پروژه ها به عنوان پروژه هاي ملی اقتصاد مقاومتی
براساس بررسی هاي دقیق و هدف دار بوده است و خوشبختانه
امروز شاهد آن هستیم که پروژه هاي ملی و اولویت دار نظیر
پالایشگاه ستاره خلیج فارس و خودکفایی گندم آثار مثبت

 
فراوانی در دوره تحریم براي کشور داشته است. 

وي افزود: پروژه هاي ملی اقتصاد مقاومتی همواره با دقت و
براساس نیازهاي اساسی کشور تعیین می شود و معمولاً اجراي این پروژه ها در جلوگیري از خروج ارز یا در توسعه صادرات مؤثر بوده
که لازم است از استانداران کشور نیز درباره اجراي این پروژه ها قدردانی شود، زیرا گزارش هاي دبیرخانه حاکی از آن است که اجراي

 
این پروژه ها در استان ها موفق بوده است. 

در ابتداي این نشست نیز نماینده دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی گزارشی از وضع پروژه هاي اقتصاد مقاومتی سال 1399
در سطح ملی ارائه کرد و گفت: از 110 پروژه ملی، تعداد 60 پروژه در مرحله اجرا قرار گرفته و از طریق سامانه نیپا می توان گزارش

 
عملکرد این پروژه ها را بررسی کرد. 

نماینده دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی همچنین با تأکید بر اینکه عملکرد استان ها در اجراي پروژه هاي ملی اقتصاد
مقاومتی مناسب بوده است، گزارشی نیز درباره برنامه تولید و اشتغال، موضوع بند الف تبصره 18 قانون بودجه کل کشور ارائه کرد و به

 
تشریح برنامه هاي ستاد براي تحقق جهش تولید پرداخت. 

برچسب ها: نبض نفت ، پالایشگاه ستاره خلیج فارس ، معاون اول رئیس جمهوري ، اسحاق جهانگیري



750 مددجوي کمیته امداد آذربایجان غربی صاحب شغل شدند

منبع: ایرناشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1399/07/01

ارومیه- ایرنا- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی گفت: از ابتداي امسال تاکنون با اختصاص تسهیلات
مناسب و ایجاد بستر لازم، 750 مددجوي این نهاد در شهرستان هاي مختلف استان صاحب شغل شده اند.

ارومیه- ایرنا- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره)
آذربایجان غربی گفت: از ابتداي امسال تاکنون با اختصاص
تسهیلات مناسب و ایجاد بستر لازم، 750 مددجوي این
نهاد در شهرستان هاي مختلف استان صاحب شغل شده

 
اند. 

عزیز سهندي روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا
افزود: براي اشتغال این تعداد مددجو بیش از 310 میلیارد
ریال تسهیلات در قالب طرح هاي خوداشتغالی در

 
آذربایجان غربی پرداخت شده است. 

وي اضافه کرد: طبق برنامه ریزي ها، بیش از هفت هزار و 350 مددجوي تحت حمایت کمیته امداد در آذربایجان غربی تا پایان امسال

 
صاحب شغل می شوند . 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی ادامه داد: براي اشتغال این تعداد مددجو، بیش از 2 هزار و 440 میلیارد ریال

 
اعتبار در قالب تسهیلات در نظر گرفته شده است. 

سهندي گفت: نام گذاري سال ها به مباحث اقتصادي نشان از  دغدغه مندي مقام معظم رهبري در این بخش بوده و وظیفه ما در این

 
نهاد، درك صحیح از شرایط  موجود و حرکت بر محور مطالبات و منویات ایشان در حوزه واگذار شده به این نهاد است . 

وي افزود: امسال، سال جهش تولید نامگذاري شده که همین امر وظیفه ما را در راستاي توسعه اشتغال و تولید با استفاده از ظرفیت

 
مددجویان بسیار سنگین تر می کند. 

 
به گزارش ایرنا، 188 هزار مددجو تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی قرار دارند. 

 
برچسب ها 

 
- آذربایجان غربی 

 
- اشتغال زایی 

- کمیته امداد امام خمینی (ره)





تفاهم نامه معاون رئیس جمهور و استاندار کرمان براي تامین مسکن و

ساماندهی اشتغال ایثارگران استان منعقد شد

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1399/07/01

تفاهمنامه هاي تامین زمین، ساخت مسکن و ساماندهی اشتغال و کارآفرینی ایثارگران استان کرمان به امضاي معاون رئیس
جمهور و رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور و استاندار کرمان رسید.

تفاهم نامه معاون رئیس جمهور و استاندار کرمان براي
تامین مسکن و ساماندهی اشتغال ایثارگران استان منعقد
شد تفاهمنامه هاي تامین زمین، ساخت مسکن و
ساماندهی اشتغال و کارآفرینی ایثارگران استان کرمان به
امضاي معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان بنیاد شهید و

 
امور ایثارگران کشور و استاندار کرمان رسید. 

به گزارش خبرگزاري برنا از کرمان؛ تفاهمنامه هاي تامین
زمین، ساخت مسکن براي 2 هزار ایثارگر، ساماندهی

اشتغال و کارآفرینی براي یک هزار و 200 ایثارگر، ساماندهی گلزارهاي زیر 10 مزاري مطهر شهدا در سفر سعید اوحدي معاون رئیس

 
جمهور و رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور به کرمان، به امضاي معاون رئیس جمهور و استاندار کرمان رسید. 

استاندار کرمان در جریان انعقاد این تفاهم نامه با درود به ارواح طیبه شهداي انقلاب اسلامی، هشت سال دفاع مقدس و جبهه

 
مقاومت عنوان کرد: دفاع مقدس، هویت اسلامی، انسانی و فرهنگی ملت ما را نشان داد. 

محمدجواد فدائی با اشاره به دوازدهمین سفر استانی رئیس سازمان بنیاد شهید به کرمان بیان داشت: قرار است اقدامات خوبی براي
خدمت به خانواده ایثارگران آغاز شود، دو تفاهمنامه براي کمک به حل مشکل مسکن و اشتغال فرزندان عزیز ایثارگران خواهیم

 
داشت. 

استاندار کرمان خطاب به مدیران و کسانی که در این تفاهمنامه سهم دارند، گفت: این تفاهمنامه وقتی محقق می شود که اعتقاد

 
داشته و باور کنیم که وظیفه ما خدمت و رسیدگی به مشکلات خانواده ایثارگران است. 

فدائی افزود: براي افزایش این باور، توجه به جایگاه ویژه خانواده محترم ایثارگران اهمیت دارد، رزمندگان؛ شجاعت، شهامت و دلسوزي

 
بیشتري نسبت به دیگران براي حفظ اسلام، انقلاب اسلامی و نظام اسلامی داشتند و این یک مزیت براي آنهاست. 

استاندار کرمان تصریح کرد: ایثارگران و رزمندگان ما توفیق رزم در راه اسلام و شهادت داشتند، لذا جایگاه والایی دارند و این جایگاه

 
موجب می شود که ما وظیفه خدمت به آنها را داشته باشیم. 



دکتر فدائی ابراز داشت: ایثارگران و رزمندگان الگویی هستند که چگونه باید از اسلام، انقلاب و نظام اسلامی دفاع کنیم، تهدیدات
دشمن ادامه دارد و باز هم هستند دشمنانی که اسلام و نظام را تهدید می کنند، الگوي ما در دفاع این شهدا و رزمندگان هستند و

این الگوها را باید زنده نگه داریم.



"چرخ برکت" 5 میلیون دست پوشاك تولید و 2 هزار شغل ایجاد می کند

منبع: جوان آنلاینشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1399/07/01

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام براي رویداد ملی «چرخ برکت» با هدف تولید 5 میلیون دست پوشاك و ایجاد 2 هزار
شغل فراخوان داد.

 
محمدرضا هادیلو 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت با بیان اینکه کارآفرینان، ایده پردازان و فعالان عرصه تولید پوشاك می توانند با مراجعه به آدرس
event.barkat.ir طرح ها و ایده هاي خلاقانه و کارآفرینانه خود را براي «چرخ برکت» به عنوان بزرگترین رویداد نوآوري-
کارآفرینی صنعت پوشاك ارائه نمایند، گفت: طرح هاي منتخب پس از بررسی و داوري، از سوي بنیاد برکت حمایت و اجرا خواهند

 
شد. 

میرسامان پیشوایی افزود: هدف رویداد ملی چرخ برکت جذب طرح ها و ایده هاي نوآورانه و کارآفرینانه براي تولید 5 میلیون دست
پوشاك تا پایان سال جاري است. تفاوت این رویداد با دیگر کارهاي استارتاپی در این است که براي ایده هاي کارآفرینانه نیز فراخوان
داده شده تا به این ترتیب، کسانی که داراي کسب و کاري در حوزه پوشاك هستند و خیرینی که می خواهند در مناطق محروم

 
اشتغال زایی داشته باشند هم بتوانند در قالب این رویداد، فعالیت کنند. 

وي خاطرنشان کرد: رویداد ملی چرخ برکت علاوه بر تولید 5 میلیون دست پوشاك داخلی، ایجاد 2 هزار فرصت شغلی را هم در

 
صنعت پوشاك هدف گذاري کرده است. 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت با اشاره به وضعیت صنعت پوشاك کشور گفت: قرار است در قالب رویداد چرخ برکت، علاوه بر تولید 5
میلیون دست پوشاك ایرانی در سال جهش تولید و حمایت از کالاي ایرانی، از واردات و قاچاق پوشاك خارجی به داخل کشور نیز

 
جلوگیري شود. 

پیشوایی یادآور شد: صنعت پوشاك از جمله نیازهاي اساسی کشور ما به شمار می رود که صنایعی دیگري همچون صنعت مد را که

 
داراي اقتصادي قوي در دنیا است، در خود جاي داده. 

وي اظهار داشت: رویداد ملی چرخ برکت با همکاري دانشگاه علم و صنعت برگزار می شود و علاقه مندان و صاحبان طرح و ایده تا 30

 
مهرماه فرصت دارند در فراخوان این رویداد شرکت و طرح ها و ایده هاي پیشنهادي خود را ارائه نمایند. 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت ادامه داد: فراخوان این رویداد براي جوامع دانشگاهی فرستاده و در فضاي مجازي و شبکه هاي نیز
منتشر شده است. این فراخوان همچنین با هدف ارتباط گیري با کارآفرینان و فعالان صنعت پوشاك، از طریق شبکه هاي تلویزیونی و

 
رادیویی، خبرگزاري ها و رسانه هاي مکتوب هم اطلاع رسانی شده است. 

پیشوایی عنوان کرد: تا به امروز طرح هاي و ایده هاي خوبی به دست ما رسیده است. از 10 آبان ماه ارزیابی طرح ها آغاز و رویداد



 
ملی چرخ برکت از 30 آذرماه به شکل رسمی آغاز خواهد شد. 

وي اعتبار پیش بینی شده براي رویداد چرخ برکت را 200 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: راه اندازي 150 طرح اشتغال زایی، 2 هزار

 
فرصت شغلی و تولید 5 میلیون دست پوشاك در این رویداد هدف گذاري و پیش بینی شده است. 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت خاطرنشان کرد: قرار است در قالب این رویداد، با تحقق شبکه سازي در صنعت پوشاك، تولیدکنندگان
فعال در این حوزه تفکیک شده و یک زنجیره کامل از تامین مواد اولیه تا فروش محصول تکمیل و تشکیل شود. اصولا هدف بزرگ این
رویداد، علاوه بر اهداف مد نظر بنیاد برکت از جمله افزایش تولید و اشتغال زایی، شناسایی و تکمیل شبکه تولید در صنعت پوشاك و

 
صنایع مرتبط است. 

پیشوایی اظهار داشت: رویداد ملی چرخ برکت در تمام کشور برگزار می شود و اعتبار این رویداد متناسب با نیاز و توانایی ها به هر
استان تخصیص خواهد یافت.



یک مدیر در خوزستان به دلیل ممانعت از اجراي مصوبه اقتصاد مقاومتی

یکسال از کار منفصل شد

منبع: خبر فوريشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1399/07/01

رئیس کل دادگستري خوزستان گفت : یکی از مدیران بانک هاي استان به دلیل اجرائی نکردن مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی
دادگستري ، به یک سال انفصال از خدمت محکوم شد.

رئیس کل دادگستري خوزستان گفت : یکی از مدیران بانک هاي استان به دلیل اجرائی نکردن مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی

 
دادگستري ، به یک سال انفصال از خدمت محکوم شد. 

به گزارش خبر فوري ، به نقل از روابط عمومی دادگستري خوزستان، حجت الاسلام و المسلمین صادق مرادي رئیس کل دادگستري
استان خوزستان اظهارداشت: در راستاي سیاست هاي قوه قضائیه مبنی بر حمایت از سرمایه گذاران مشروع، تولیدکنندگان و فراهم
سازي زمینه مناسب جهت ایجاد اشتغال و رونق تولید، ستاد اقتصاد مقاومتی در دادگستري استان تشکیل و راه اندازي گردید که

 
مصوبات این ستاد ضمانت قانونی دارد و همه ادارات، سازمان ها و مدیران مکلف به اجراي مصوبات آن هستند. 

وي افزود: یکی از مدیران بانک هاي استان به تازگی باوجود ابلاغ مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستري خوزستان و تذکر حضوري،
از اجراي مصوبه این ستاد ممانعت به عمل آورده که در این خصوص با اعلام جرم از سوي دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی و صدور

 
کیفرخواست در شعبه دادگاه بدوي، این مدیر خاطی به یکسال انفصال از خدمت محکوم شد. 

حجت الاسلام و المسلمین مرادي با قدردانی از مسئولان ادارات و سازمان ها در همراهی و همکاري با ستاد اقتصاد مقاومتی
دادگستري استان و همچنین مدیرانی که اجراي قانون را سرلوحه کار خود قرار داده اند اظهارداشت: مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی
دادگستري خوزستان براي همگان لازم الاجراست و قانونگذار براي تخطی از مصوبات این ستاد انفصال از خدمت در نظر گرفته و در

 
صورت هر گونه تخلف وجرم، دستگاه قضایی استان قاطعانه ورود خواهد کرد. 

بر اساس این گزارش، ستاد اقتصاد مقاومتی به منظور حمایت از فعالان اقتصادي با مشکلات حقوقی و قضاي، سامانه حامی (حمایت
حقوقی قضایی سرمایه گذاري مشروع) با آدرس اینترنتی www.hami.adliran.ir طراحی و راه اندازي کرده تا فعالان اقتصادي

هر گونه مشکلات و مسائل حقوقی و قضایی خود را در این سامانه بارگذاري کنند.



تعیین تکلیف استخدام همه فرزندان شهداء و جانبازان بالاي 70 درصد

منبع: بازار کارشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1399/07/01

معاون رییس جمهور گفت: در حال حاضر اولین دوره مجلس است که بیش از 170 ایثارر در فراکسیون ایثارگران داریم و باید
موضوع تبدیل وضعیت جامعه ایثارگري بند «ذ» ماده 78 برنامه توسعه اجرائی شود و از ظرفیت هاي قانونی استفاده کنیم.

معاون رییس جمهور گفت: در حال حاضر اولین دوره مجلس است که بیش از 170 ایثارر در فراکسیون ایثارگران داریم و باید

 
موضوع تبدیل وضعیت جامعه ایثارگري بند "ذ" ماده 78 برنامه توسعه اجرائی شود و از ظرفیت هاي قانونی استفاده کنیم. 

""سعید اوحدي"" امروز یکم مهرماه در دیدار با نماینده ولی فقیه ر استان کرمان اظهار کرد: امروز در سفر به کرمان تفاهمنامه اي در

 
حوزه مسکن و اشتغال فرزندان جامعه ایثارگري امضاء کردیم. 

وي افزود: اتفاق بسیار خوبی که در کرمان افتاده و باید براي استان هاي دیگر الگو شود این است که مجموعه هاي خصوصی براي
تامین اشتغال پاي کار آمده اند و شرکت مس بیش از 110 مورد اشتغال در صنایع مس براي فرزندان ایثارگري ایجاد می کند و اگر

 
این رفتار را در همه جا داشته باشیم مشکل جدي اشتغال که دغدغه خانواده هاست، حل می شود. 

اوحدي تصریح کرد: باید با تامین اشتغال، دغدغه خانواده شهداء و ایثارگران حل شود زیرا اکنون از نقطه مطلوب در اشتغال دور

 
هستیم. 

رییس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران بیان کرد: باید همه دستگاه ها و مجموعه هاي اجرائی کشور کمک کنند تا تکلیف دستگاه

 
ها تا پایان برنامه ششم توسعه در زمینه استخدام همه فرزندان شهداء و جانبازان بالاي 70 درصد عملی شود. 

وي اظهار کرد: در حال حاضر اولین دوره مجلس است که بیش از 170 ایثارگر در فراکسیون ایثارگران داریم و باید موضوع تبدیل

 
وضعیت جامعه ایثارگري بند "ذ" ماده 78 برنامه توسعه اجرائی شود و از ظرفیت هاي قانونی استفاده کنیم. 

اوحدي گفت: شاید نخستین مشکلی که در مواجهه با جامعه ایثارگري می بینیم، اشتغال است و از استاندار و دستگاه هاي اجرائی
کرمان تشکر می کنیم بابت اقدامی که آغاز کرده اند و امیدواریم بتوانیم با کار همه جانبه و حل برخی مشکلاتی که تا امروز تاخیر

 
داشته، قدم موثري برداریم. 

معاون رییس جمهور تصریح کرد: امضاي این تفاهمنامه در محل گلزار شهداي کرمان بیعتی با شهداء براي اداي دین بزرگی است که

 
جامعه ایثارگري به گردن ما دارند. 

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین""حسن علیداي سلیمانی"" نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر کرمان نیز در
این دیدار اظهار کرد: آقاي اوحدي در زمان حضور در سازمان حج و زیارت و وقوع فاجعه منا اوضاع را مدیریت کرد و در دوران سخت

 
تاریخی ترین جریان هاي مقاومت کشور در دفاع مقدس حضور داشته و از آزادگان سرافراز است. 

وي با بیان اینکه سابقه اقاي اوحدي در مسیرایثار، شهادت و کار مخلصانه است، افزود: تکریم خانواده شهداء و ایثارگران در همه
مجموعه خدمات رسانی کشور نیاز به توجه ویژه و فرهنگسازي خاص دارد زیرا این افراد دِینی که به گردن انقلاب و همه ما دارند،

 
اداشدنی نیست و امیدواریم شاهد باشیم خانواده شهدا در کمال عزت، افتخار و رضایت زندگی کنند. 

گفتنی است: ""حسین گروهی"" مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کرمان نیز در این دیدار گفت: با حضور آقاي اوحدي در
سازمان بنیاد شهید اتفاقات خیلی خوبی افتاده و بسیاري از مشکلات ایثارگران که با تاخیر در پیگیر مواجه بود، حل شده است.



کارفرمایان با بکارگیري هر مددجو تسهیلات 500 میلیون ریالی دریافت می

کنند

منبع: بازار کارشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1399/07/01

مدیرکل کمیته امداد استان ایلام، گفت: چنانچه کارفرمایان اقدام به بکارگیري مددجویان جویاي کار کنند کمیته امداد به
ازاي بکارگیري هر مددجو 50 میلیون تومان تسهیلات به کارفرمایان پرداخت خواهد کرد.

مدیرکل کمیته امداد استان ایلام، گفت: چنانچه کارفرمایان اقدام به بکارگیري مددجویان جویاي کار کنند کمیته امداد به ازاي

 
بکارگیري هر مددجو 50 میلیون تومان تسهیلات به کارفرمایان پرداخت خواهد کرد. 

قنبر موسی نژاد مدیرکل کمیته امداد استان ایلام، صبح امروز در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري فارس در ایلام، گفت: کاریابی براي

 
مددجویان از طریق کارفرمایان یکی از مهم ترین برنامه هاي این نهاد براي مددجویان در راستاي توانمندسازي آنان است. 

وي افزود: در این راستا کمیته امداد براي کارفرمایانی که در زمینه بکارگیري مددجویان جویاي کار این نهاد همکاري می کنند دو

 
بسته تشویقی و حمایتی را در نظر گرفته است. 

مدیرکل کمیته امداد استان، ادامه داد: در یکی از این بسته هاي تشویقی چنانچه کارفرمایان اقدام به بکارگیري مددجویان جویاي کار

 
کنند کمیته امداد به ازاي بکارگیري هر مددجو 50 میلیون تومان تسهیلات به کارفرمایان پرداخت خواهد کرد. 

موسی نژاد اظهار کرد: همچنین هر یک از کارفرمایان که نسبت به بکارگیري مددجویان این نهاد اقدام کنند به مدت سه سال معادل

 
حق بیمه سهم کارفرما توسط کمیته امداد به عنوان بسته تشویقی در اختیار کارفرما قرار می گیرد. 

وي ادامه داد: در سال جاري 85 میلیارد ریال در راستاي اشتغالزایی مددجویان براي تعداد 170 جویاي کار براي کارفرمایان در نظر

 
گرفته شده که از این میزان تاکنون 15 میلیارد ریال و به تعداد 30 نفر که جذب شده اند به کارفرمایان پرداخت شده است. 

موسی نژاد تصریح کرد: از آنجایی که اطلاعات و مشخصات مددجویان داراي توانایی کار در دفاتر کمیته امداد موجود است از
کارفرمایانی که متقاضی استفاده از این بسته هاي تشویقی در راستاي بکارگیري مددجویان هستند، دعوت می شود در صورت تمایل

به حوزه اشتغال دفاتر کمیته امداد در نقاط مختلف این استان مراجعه کنند.



فعالیت رسمی مراکز تخصصی آموزش هاي کارآفرینی و مهارت هاي کسب و

کار در کشور

منبع: بازار کارشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1399/07/01

معاون آموزش سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور از فعالیت رسمی مراکز تخصصی آموزش هاي کارآفرینی و مهارت هاي
کسب و کار در کشوراز اول مهرماه 1399 خبر داد.

معاون آموزش سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور از فعالیت رسمی مراکز تخصصی آموزش هاي کارآفرینی و مهارت هاي

 
کسب و کار در کشوراز اول مهرماه 1399 خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور، علیرضا حاتم زاده، معاون آموزش سازمان با اعلام این خبر گفت: با
توجه به نیاز مبرم کشور براي حرکت در مسیر اقتصاد مهارت بنیان با رویکرد توسعه کارآفرینی و نوآوري، فعالیت رسمی مراکز

 
تخصصی آموزش هاي کارآفرینی و مهارت هاي کسب و کار در کشوراز اول مهرماه 1399آغاز می شود. 

حاتم زاده گفت: این طرح با هدف توانمندسازي مهارتی سرمایه هاي انسانی براي توسعه کارآفرینی، آموزش و تربیت نیروي انسانی

 
متخصص، ماهر و کارآمد متناسب با نیاز بازار کار و شناسایی و حمایت از نیروي خلاق کارآفرین اجرا می شود. 

معاون آموزش سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور گفت: براساس تفکر استراتژیک، ایجاد مراکز تخصصی آموزش هاي کارآفرینی و

 
مهارت هاي کسب و کار در 31 استان کشور در دستور کار است که فعالیت رسمی خود را از آغاز مهر ماه سال جاري آغاز می کند. 

وي در خصوص طرح ها و برنامه هاي جدید سازمان، به برنامه ریزي و توسعه فعالیت هاي کارآفرینی از جمله: ایجاد مراکز تخصصی
کارآفرینی و مهارت هاي کسب و کار، طرح کارآفرینی مهارت بنیان و پروژه اشتغال مهارت محور و توانمندسازي مربیان کارآفرینی و

 
مهارت هاي کسب و کار اشاره کرد. 

بنا براین گزارش حاتم زاده، ایجاد و فعالیت مراکز تخصصی آموزش هاي کارآفرینی و مهارت هاي کسب و کار در استان ها، انسجام
بخشی در ترویج فرهنگ کارآفرینی نوآورانه، کمک به ایجاد و گسترش گروه هاي استارتاپی، هدایت افراد داراي ایده خلاق و نوآور در
استان ها، کمک به گسترش و تنوع بخشی رویدادهاي کارآفرینی در کشور، شتاب دهی به استارتاپ هاي ایرانی و کمک به جذب

 
سرمایه براي استارتاپ ها را از مهم ترین اهداف این طرح بیان کرد. 

معاون آموزش سازمان آموزش و فنی و حرفه اي کشور، در ادامه با اشاره به طرح کارآفرینی مهارت بنیان گفت: توانمندسازي و
افزایش خودباوري مهارت آموختگان و فارغ التحصیلان جهت ورود به بازار کار، حمایت و تسهیل گري در ایجاد و توسعه شرکت هاي
کوچک مهارت بنیان، تسهیل فرایند کارآفرینی و ایجاد اشتغال براي مهارت آموختگان و دانش آموختگان دانشگاهی از دیگر اهداف

 
این طرح است. 

حاتم زاده تصریح کرد: مراکز تخصصی آموزش هاي کارآفرینی و مهارت هاي کسب و کار در توسعه اجراي این طرح، از طریق

 
بسترسازي براي ایجاد کسب و کارهاي پر رشد در اکوسیستم بهبود یافته و کارآفرینانه نقش بسزایی دارد. 

وي همچنین از پروژه "اشتغال مهارت محور" به عنوان پروژه محوري سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور نام برد و افزود: نهادینه
سازي فرهنگ اشتغال از طریق خوداشتغالی و کارآفرینی، تقویت و توسعه کسب و کارهاي نوپا در استان ها، هدفمند کردن آموزش

 
هاي مهارتی و کوتاه کردن فاصله مهارت آموزي تا اشتغال از مهم ترین اهداف پروژه اشتغال مهارت محور است. 

معاون آموزش سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور ابراز امیدواري کرد با همکاري همه دستگاه هاي اجرایی این طرح با موفقیت در

 
کشور پیاده شود. 

وي در خصوص از دیگر برنامه ها و اقدامات سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور را برگزاري جشنواره مهارت آموختگان کارآفرین
برتر نام برد که سالانه جشنواره اي با موضوع انتخاب مهارت آموختگانِ کارآفرین برتر و با هدف شناسایی و معرفی مهارت آموختگان



 
کارآفرین به جامعه برگزار می شود. 

حاتم زاده افزود: این جشنواره براي استفاده از توانمندي افراد درارائه الگوهاي کارآفرینی مهارت محور، ارتقاي جایگاه رفیع مهارت
آموختگان کارآفرین در جامعه، حمایت، تشویق و ایجاد انگیزه در آنان براي راه اندازي کسب و کار جدید با استفاده از ظرفیت هاي

مراکز تخصصی آموزش کارآفرینی و مهارت هاي کسب و کار در سراسر کشور برگزار می شود.



فراخوان بنیاد برکت براي بزرگترین رویداد نوآوري-کارآفرینی صنعت

پوشاك

منبع: بازار کارشماره خبر:  32  |  تاریخ: 1399/07/01

پیشوایی گفت: بنیاد برکت براي رویداد ملی «چرخ برکت» با هدف تولید 5 میلیون دست پوشاك و ایجاد 2 هزار شغل
فراخوان داد.

پیشوایی گفت: بنیاد برکت براي رویداد ملی "چرخ برکت" با هدف تولید 5 میلیون دست پوشاك و ایجاد 2 هزار شغل فراخوان

 
داد. 

به گزارش گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان، میرسامان پیشوایی مسئول رویداد ملی چرخ برکت اظهار کرد: کارآفرینان، ایده
پردازان و فعالان عرصه تولید پوشاك می توانند با مراجعه به آدرس event.barkat.ir طرح ها و ایده هاي خلاقانه و کارآفرینانه

 
خود را براي "چرخ برکت" به عنوان بزرگترین رویداد نوآوري- کارآفرینی صنعت پوشاك ارائه کنند. 

او با بیان اینکه طرح هاي منتخب پس از بررسی و داوري، از سوي بنیاد برکت حمایت و اجرا خواهند شد، گفت: هدف رویداد ملی
چرخ برکت جذب طرح ها و ایده هاي نوآورانه و کارآفرینانه براي تولید 5 میلیون دست پوشاك تا پایان سال جاري است. تفاوت این
رویداد با دیگر کار هاي استارتاپی در این است که براي ایده هاي کارآفرینانه نیز فراخوان داده شده تا به این ترتیب، کسانی که داراي
کسب و کاري در حوزه پوشاك هستند و خیرینی که می خواهند در مناطق محروم اشتغال زایی داشته باشند هم بتوانند در قالب این

 
رویداد، فعالیت کنند. 

او خاطرنشان کرد: رویداد ملی چرخ برکت علاوه بر تولید 5 میلیون دست پوشاك داخلی، ایجاد 2 هزار فرصت شغلی را هم در صنعت

 
پوشاك هدف گذاري کرده است. 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت با اشاره به وضعیت صنعت پوشاك کشور گفت: قرار است در قالب رویداد چرخ برکت، علاوه بر تولید 5
میلیون دست پوشاك ایرانی در سال جهش تولید و حمایت از کالاي ایرانی، از واردات و قاچاق پوشاك خارجی به داخل کشور نیز

 
جلوگیري شود. 

پیشوایی یادآور شد: صنعت پوشاك از جمله نیاز هاي اساسی کشور ما به شمار می رود که صنایع دیگري همچون صنعت مد را که

 
داراي اقتصادي قوي در دنیا است، در خود جاي داده است. 

وي افزود: رویداد ملی چرخ برکت با همکاري دانشگاه علم و صنعت برگزار می شود و علاقه مندان و صاحبان طرح و ایده تا 30

 
مهرماه فرصت دارند در فراخوان این رویداد شرکت و طرح ها و ایده هاي پیشنهادي خود را ارائه کنند. 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت ادامه داد: فراخوان این رویداد براي جوامع دانشگاهی فرستاده و در فضاي مجازي و شبکه هاي منتشر
شده است. این فراخوان همچنین با هدف ارتباط گیري با کارآفرینان و فعالان صنعت پوشاك، از طریق شبکه هاي تلویزیونی و

 
رادیویی، خبرگزاري ها و رسانه هاي مکتوب هم اطلاع رسانی شده است. 

پیشوایی عنوان کرد: تا به امروز طرح ها و ایده هاي خوبی به دست ما رسیده است. از 10 آبان ماه ارزیابی طرح ها آغاز و رویداد ملی

 
چرخ برکت از 30 آذرماه به شکل رسمی آغاز خواهد شد. 

وي اعتبار پیش بینی شده براي رویداد چرخ برکت را 200 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: راه اندازي 150 طرح اشتغال زایی، 2 هزار

 
فرصت شغلی و تولید 5 میلیون دست پوشاك در این رویداد هدف گذاري و پیش بینی شده است. 

مسئول رویداد ملی چرخ برکت خاطرنشان کرد: قرار است در قالب این رویداد، با تحقق شبکه سازي در صنعت پوشاك، تولیدکنندگان
فعال در این حوزه تفکیک شوند و یک زنجیره کامل از تأمین مواد اولیه تا فروش محصول تکمیل و تشکیل شود. اصولا هدف بزرگ
این رویداد، علاوه بر اهداف مد نظر بنیاد برکت از جمله افزایش تولید و اشتغالزایی، شناسایی و تکمیل شبکه تولید در صنعت پوشاك



 
و صنایع مرتبط است. 

پیشوایی گفت: رویداد ملی چرخ برکت در تمام کشور برگزار می شود و اعتبار این رویداد متناسب با نیاز و توانایی ها به هر استان
تخصیص خواهد یافت.



ساخت 142 پروژه عمرانی در سطح استان مازندران بامبلغی بالغ بر 440

میلیارد ریال

منبع: پایگاه خبري وارششماره خبر:  33  |  تاریخ: 1399/07/01

وارش نیوز/ فرمانده سپاه کربلا مازندران گفت: اعتبار صرف شده براي ساخت پروژه هاي عمرانی در سطح استان مازندران
440 میلیارد ریال در 142 طرح می باشد.

ساخت 142 پروژه عمرانی در سطح استان مازندران بامبلغی بالغ بر 440 میلیارد ریال وارش نیوز/ فرمانده سپاه کربلا مازندران

 
گفت: اعتبار صرف شده براي ساخت پروژه هاي عمرانی در سطح استان مازندران 440 میلیارد ریال در 142 طرح می باشد. 

 
 

سرهنگ پاسدار سیاوش مسلمی در حاشیه مراسم افتتاح خانه محروم در روستاي التپه؛ با بیان اینکه نداشتن سرپناه مناسب براي
روستاییان یکی از معضلاتی است که ساکنان روستاهاي محروم با آن مواجه هستند؛ اظهار کرد: امروز به برکت نظام مقدس جمهوري



اسلامی ایران و عنایت مقام معظم رهبري، شاهد افتتاح دو خانه محروم در روستاي التپه و حسین آباد در زیر بنایی به متراژ 60 متر

 
مربع بودیم. 

وي اعتبار صرف شده براي ساخت پروژه هاي عمرانی در سطح استان مازندران را 440 میلیارد ریال در 142 طرح عنوان کرد که سهم
ساخت این پروژه ها در شهرستان بهشهر بالغ بر 145 میلیارد ریال می باشد فلذا ساخت این پروژه هاي عمرانی با کمک بسیج

 
سازندگی ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان بهشهر، کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی بوده است. 

 
فرمانده سپاه کربلا مازندران در ادامه؛ خاطرنشان کرد: رسالت بسیج سازندگی در عرصه خدمت، محرومیت زدایی از جامعه است. 

وي تصریح کرد: هر آنچه در مجموعه سپاه وجود دارد تماما متعلق به مردم و نیازمندان می باشد چرا که مردم صاحبان اصلی و

 
سرمایه هاي این نظام هستند و قطعا کمک به آنها، باعث دوام و بقاي نظام مقدس جمهوري اسلامی خواهد بود. 

سرهنگ مسلمی در ادامه با بیان اینکه مردم ولی نعمتان این انقلاب هستند، خاطرنشان کرد: به حول قوه الهی تا پایان سال، طی
تفاهم نامه اي که فی مابین کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی منعقد شد شاهد افتتاح و بهره برداري ساخت خانه هاي محروم

 
خواهیم بود و بخشی از این پروژه ها در حوزه اشتغال به بهره برداري می رسد. 

وي در پایان گفت: عطرافشانی گلزار شهداء، نواختن زنگ مقاومت در مدارس، تجلیل از رزمندگان و ایثار گران دفاع مقدس، بازگشایی
نمایشگاه ها با موضوع هفته دفاع مقدس، تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس، دیدار با خانواده هاي معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران،
برگزاري یادواره شهداي محلات، ویزیت رایگان پزشکان در مناطق محروم و کم برخوردار از مهمترین برنامه هاي سپاه در هفته دفاع

 
مقدس می باشد. 

ساخت و افتتاح دو واحد خانه محروم؛ ساخت دو واحد مخزن 6 هزار لیتري که مجموعا 12 هزار لیتر و سازماندهی گلزار شهدا از
جمله پروژه هایی بود که در اولین روز از هفته دفاع مقدس با حضور فرمانده سپاه کربلا مازندران در شهرستان بهشهر افتتاح و به بهره

 
برداري رسید. 







تمایل به کسب وکارهاي اینترنتی بیشترشده است

تمایل به کسب وکارهاي اینترنتی بیشترشده است

منبع: بهار نیوزشماره خبر:  34  |  تاریخ: 1399/07/01

گروه اقتصادي: یک فعال حوزه کار معتقد است الکترونیکی شدن خدمات در بازار کار اثرگذار است و مردم از مشاغل و خدماتی که در
بستر اینترنت شکل بگیرند، بیشتر استقبال می کنند.به گزارش ایسنا،علی اصلانی بر لزوم الکترونیکی شدن خدمات تاکید کرد و گفت:
موضوع دولت الکترونیک چند سالی است که مطرح می شود چون به تناسب پیشرفت تکنولوژي و انجام بسیاري از کارها بر بستر
اینترنت ناگزیریم به سمت الکترونیکی شدن خدمات برویم.وي ادامه داد: در حال حاضر بسیاري از جوانان تمایل به انجام کارهاي
خدماتی مثل گذشته ندارند چون فرهنگسازي در خصوص برخی مشاغل مثل بنایی یا کفاشی صورت نگرفته و نگاه به مشاغل سنتی
تغییر کرده است در عوض انجام بسیاري از مشاغل و ارائه خدمات به شکل اینترنتی با اقبال بیشتري روبه رو شده است.این فعال حوزه
کار افزود: شاید قبلا 85 درصد نیروهاي کار در کارخانه هاي صنعتی کار می کردند ولی امروز بیش از 50 درصد نیروها در بخش
خدمات به ویژه خدمات الکترونیک مشغول کار هستند لذا اگر زیرساختها و زیربناها را براي الکترونیکی کردن امور مهیا کنیم بسیاري
از کارها با سرعت و سهولت بیشتري دنبال می شود.اصلانی در عین حال الکترونیکی شدن خدمات را در بازار کار اثرگذار دانست و
گفت: با ماشینی شدن کارها و ورود ماشین آلات به خط تولید کارخانه ها، کار یدي کمتر می شود و دیجیتالی شدن امور ممکن است
به کاهش نیروي کار منجر شود لذا علیرغم مزایاي بسیاري که الکترونیکی شدن خدمات دارد و به شفاف سازي و کاهش هزینه هاي
مردم منجر شود، می تواند در بازار اشتغال و کاهش نیروهاي کار هم تاثیرگذار باشد.وي در پایان با اشاره به راه اندازي سامانه جامع
روابط کار گفت: هدف این سامانه کاهش مراجعات به ادارات کار و ارائه خدمات آسان و در دسترس به کارگران و کارفرمایان است که
تاکنون در چند استان به مرحله اجرا درآمده است ولی معتقدم که این سامانه مشکلاتی دارد که باید برطرف کنیم و دفاتر پیشخوان

باید آموزشهاي لازم را قبل از ثبت نام و احراز هویت کارگران ببینند تا کارگران کمتر دچار مشکل شوند.



ایثارگران پست بانک ایران مورد تجلیل قرار گرفتند

منبع: کیوسک خبرشماره خبر:  35  |  تاریخ: 1399/07/01

به مناسبت هفته دفاع مقدس و اولین روز این هفته با حضور طهمورث الیاسی رییس هیأت مدیره پست بانک ایران از
ایثارگران این بانک ایران تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

به مناسبت هفته دفاع مقدس و اولین روز این هفته با حضور طهمورث الیاسی رییس هیأت مدیره پست بانک ایران از ایثارگران

 
این بانک ایران تجلیل و قدردانی به عمل آمد. 

به گزارش کیوسک خبر به نقل از روابط عمومی پست بانک
ایران: الیاسی در این مراسم ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس
و یادوخاطره حضرت امام خمینی(ره) و شهداي انقلاب گفت: این
ایام ارزشمند یادآور رشادت ها و ایثارگري هاي ملت غیور ایران
است و هزینه هاي زیادي را براي دفاع از این مرز و بوم صرف

 
کردیم. 

وي تصریح کرد: ایثارگران الگو و اسطوره ملت ایران هستند و همه ما قدردان زحمات و جانفشانی هاي آنان هستیم و تلاش هایشان را

 
ارج می نهیم. 

الیاسی با اشاره به جنگ اقتصادي و تحمل برخی فشارهاي اقتصادي ظالمانه به ملت ایران تصریح کرد: خوشبختانه پست بانک ایران
ظرفیت هاي زیادي به ویژه در حوزه روستایی دارد و تلاش می کند با خدمت رسانی به مردم بتواند در اشتغال زائی و رونق اقتصادي

 
کمک مؤثري داشته باشد. 

همچنین اسد گرامی مشاور مدیرعامل در امور ایثارگران در ادامه این مراسم، گزارشی از اقدامات انجام شده درخصوص ایثارگران را

 
ارائه و درپایان نیز لوح تجلیل دکتر بهزاد شیري مدیرعامل پست بانک ایران به تعدادي از ایثارگران ستادي این بانک اهداء شد. 

همچنین در مدیریت هاي شعب استان ها و مناطق تهران طی مراسمی از ایثارگران این واحدها قدردانی و لوح تجلیل دکتر شیري به
آنان اهداء گردید.



نقش کلیدي بانک سپه در تبدیل نفت به سرمایه پایدار در کشور

منبع: ایستانیوزشماره خبر:  36  |  تاریخ: 1399/07/01

ایستانیوز:مدیرعامل بانک سپه گفت: پروژه هاي شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس؛ یکی از اثرگذارترین طرح هاي ملی
کشور ازطریق بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با محوریت بانک سپه اجرا شد و طرح شرکت پالایش گاز

بیدبلند (2) علاوه بر کمک به رونق اقتصادي و توسعه منطقه کمتر توسعه یافته از هدر رفت ...

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازارهاي مالی(ایستانیوز) به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، محمدکاظم چقازردي ضمن
اعلام مطلب فوق، افزود: بانک سپه با راهبري بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی به استفاده بهینه از ذخایر استراتژیک نفت و گاز

 
کشور کمک کرد و زمینه تکمیل طرح ملی بیدبلند (2) را پس از 17 سال توقف فراهم کرد. 

 
اجراي طرح مهار آب هاي مرزي افتخار ماندگار براي بانک سپه 

مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به عاملیت این بانک در تخصیص مبلغ 8 میلیارد و 500 میلیون دلار اعتبار براي اجراي مهار آب
هاي مرزي کشور، تصریح کرد: با همکاري وزارت خانه هاي کشاورزي، نیرو و بانک سپه 96 درصد پروژه هاي طرح ملی مهار آب هاي

 
مرزي عملیاتی شده و مشارکت این بانک در ابر پروژه آب هاي مرزي جزو افتخارات بزرگ نخستین بانک ایرانی است. 

وي یادآور شد: اجراي پروژه مهار آب هاي مرزي به مدیریت بیش از 5.5 میلیارد مترمکعب آبی که از مرزهاي کشور خارج می شد،
منجر و 224 هزار هکتار زمین زراعی زهکشی و به شبکه آبیاري مجهز شد اضافه شد و 180 هزار هکتار زمین کشاورزي براي اولین

 
بار زیر کشت آبی رفت. 

چقازردي ضمن تأکید بر اهمیت توسعه بخش آب و کشاورزي، تصریح کرد: حمایت از احداث بزرگ ترین باغ مرکبات، انگور و خرما و
احداث سد خاکی در شهرستان قصر شیرین در نقطه صفر مرزي و کمک به راه اندازي واحد بزرگ پرورش گاو شیري در استان قزوین

 
ضمن اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم براي صدها نفر به تأمین امنیت غذایی کشور هم کمک می کند. 

 
وي یادآور شد: بانک سپه براي احداث دو واحد یادشده 2 هزار میلیارد ریال منابع اختصاص داده است. 

 
تأمین 11 میلیارد دلار منابع ارزي براي بخش نفت و گاز 

مدیرعامل بانک سپه در مورد ارقام کلی قرارداد بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، گفت: این بانک با رویکرد کمک به
توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال قرارداد ارزي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و بخشی از منابع

 
این صندوق را به مسیر توسعه کشور سوق می دهد. 

وي ضمن تأکید بر نقش تأثیرگذار بانک سپه در تبدیل عواید ناشی از فروش نفت و گاز به ثروت هاي ماندگار و سرمایه هاي مولد در
ایران، تصریح کرد: این بانک یکی از بانک هاي تأثیرگذار در توسعه صنعت نفت و گاز کشور است و تأمین مالی صنایع بالادستی و
پروژه هاي مهم حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایشگاهی توسط بانک سپه به ویژه در میدان هاي مشترك ضمن کمک به افزایش

 
درآمد ملی از تضییع حقوق کشور در این میدان جلوگیري می کند. 

وي ضمن اشاره به طرح هاي مهم در حال اجرا با حمایت بانک سپه در حوزه نفت و گاز، گفت: بر اساس مبلغ مصوب در قراردادهاي
بانک سپه و صندوق توسعه ملی این بانک 9 میلیارد و 500 میلیون دلار منابع مالی طرح هاي حوزه نفت و گاز و یک میلیارد و 528

 
میلیون دلار پروژه هاي بخش پتروشیمی را تأمین می کند. 



 
توجه ویژه به توسعه مناطق مرزي و کم برخوردار 

وي بر توجه ویژه بانک سپه به توسعه اقتصادي در مناطق مرزي و کم برخوردار اشاره کرد و افزود: حدود 60 درصد از مبالغ
قراردادهاي امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی به طرح هاي تکمیلی و ایجاد و تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي

 
مستقر در مناطق کم برخوردار اختصاص یافته است. 

چقازردي در مورد مراوده بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، اظهار داشت: این بانک طی پنج سال اخیر با مسئولیت
پذیري، عاملیت تأمین منابع ارزي طرح هاي بزرگ در حوزه هاي نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه و سایر بخش هاي راهبردي را به

 
عهده گرفته و کارنامه درخشانی دارد. 

 
بازگشت واحدهاي تولیدي تعطیل شده به چرخه تولید با حمایت بانک سپه 

وي به نقش تأثیرگذار بانک سپه در جلوگیري از تعطیلی احتمالی تعداد بسیاري از واحدهاي تولیدي اشاره کرد و افزود: این بانک با
تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در قالب تبصره 18 به بازگشت تعداد چشمگیري از واحدهاي اقتصادي به چرخه

 
تولید کمک و زمینه افزایش ظرفیت تولید براي بسیاري از واحدهاي تولیدي را فراهم کرد. 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک براي تأمین سرمایه در گردش ارزان قیمت واحدهاي تولیدي از اواخر سال 1397 تا پایان سال
گذشته 12 فقره قرارداد با صندوق توسعه ملی امضا کرد و مبالغ آنها را در قالب تبصره 18 در اختیار فعالان اقتصادي در سراسر کشور

 
قرار داد. 

 
کمک به خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد و شرکت هاي دانش بنیان 

وي ضمن تأکید بر همسویی بانک سپه با سیاست هاي اقتصادي دولت، تصریح کرد: این بانک با تأمین مالی واحدهاي تولیدي و طرح
هاي اقتصادي از محل منابع صندوق توسعه ملی در بخش هاي صنعت، کشاورزي، صنایع تبدیلی و تکمیلی و گردشگري نقش مهمی

 
در تولید و اشتغال ایفا می کند. 

چقازردي اظهار داشت: بانک سپه هم زمان با حمایت از بخش هاي مختلف اقتصادي سعی کرد از محل منابع صندوق توسعه ملی از
طرح هایی نظیر خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و رونق شرکت هاي دانش بنیان پشتیبانی کند و

 
طی پنج سال اخیر در این زمینه 25 قرارداد با صندوق ملی به امضا رساند. 

 
پشتیبانی از اجراي طرح هاي تکمیلی و ایجادي 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با رویکرد کمک به توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال
قراردادهاي متعدد ارزي و سپرده گذاري ریالی با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و با سوق دادن بخشی از منابع این صندوق به مسیر

 
توسعه نقش کلیدي و مؤثري در تبدیل نفت به ثروت و سرمایه پایدار در کشور ایفا می کند. 

چقازردي افزود: این بانک براي حمایت از تولید و اشتغال، با صندوق توسعه ملی 70 فقره قرارداد سپرده گذاري ریالی به مبلغ 38

 
هزار و 120 میلیارد ریال طی سال هاي 1394 تا 1398 امضا کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه ادامه داد: 38 فقره از این قراردادها براي اختصاص به طرح هاي تکمیلی و احداثی و 32 فقره آن هم براي تأمین

 
سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی امضا شده است. 

وي مبلغ قرارداد امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی، براي تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در پنج سال اخیر را
18 هزار و 568 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این بانک در مقطع زمانی ذکرشده 19 هزار و 555 میلیارد ریال قرارداد نیز به منظور



 
تأمین مالی پروژه هاي تکمیلی و ایجادي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده است. 

 
24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادها تسویه شده است 

به گفته چقازردي، بانک سپه تاکنون 24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادهاي امضاشده با صندوق توسعه ملی بابت 31 فقره

 
قرارداد را تسویه و بازپرداخت کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه خاطرنشان کرد: مبالغ قراردادهاي سپرده گذاري ریالی از محل صندوق توسعه ملی بر اساس سیاست ها و اولویت

 
هاي دولت به بخش هاي مختلف اقتصادي در سراسر کشور اختصاص یافته است. 

 
کمک به تأمین برق و آب شرب و صنعتی کشور 

مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: طرح تأمین ورق و لوله هاي فولادي به منظور اجرا و تکمیل تأمین آب شرب و صنعتی 48 شهر از

 
دیگر اقدامات بانک سپه در کمک به اجراي پروژه هاي آب رسانی در کشور است. 

مدیرعامل بانک سپه در موردحمایت این بانک از تولید برق در کشور، اظهار داشت: در حال حاضر بانک سپه با اختصاص 570 میلیون
دلار منابع به طرح هاي بزرگ تولید برق نظیر ماهتاب کاسپین، هریس و امثال آن ها نقش مهمی در افزایش میزان برق تولیدي کشور

 
دارد. 

 
مشارکت در شیرین سازي آب خلیج فارس 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با اختصاص هزار و 300 میلیارد ریال منابع به پروژه بزرگ ملی شیرین سازي و خط انتقال آب

 
گام مهمی در آب رسانی به استان هاي هرمزگان، کرمان و یزد داشته است. 

وي افزود: بانک سپه در قالب کنسرسیوم بانکی متشکل از 9 بانک کشور براي تأمین مالی طرح شیرین سازي آب خلیج فارس 516

 
میلیارد و 490 میلیون ریال اختصاص داده است. 

چقازردي خاطرنشان کرد: همچنین بانک سپه 13 درصد از منابع موردنیاز طرح انتقال آب خلیج فارس در قالب طرح سندیکاي بانکی
را تأمین خواهد کرد.



اجراي بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با عاملیت بانک سپه/

نقش کلیدي بانک سپه در تبدیل نفت به ثروت و سرمایه پایدار در کشور

منبع: خبر ایرانشماره خبر:  37  |  تاریخ: 1399/07/01

مدیرعامل بانک سپه گفت: پروژه هاي شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس؛ یکی از اثرگذارترین طرح هاي ملی کشور
ازطریق بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با محوریت بانک سپه اجرا شد و طرح شرکت پالایش گاز بیدبلند (2)

علاوه بر کمک به رونق اقتصادي و توسعه منطقه کمتر توسعه یافته از هدر رفت گازهاي غنی چاه ...

مدیرعامل بانک سپه گفت: پروژه هاي شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس؛ یکی از اثرگذارترین طرح هاي ملی کشور ازطریق
بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با محوریت بانک سپه اجرا شد و طرح شرکت پالایش گاز بیدبلند (2) علاوه بر کمک به

 
رونق اقتصادي و توسعه منطقه کمتر توسعه یافته از هدر رفت گازهاي غنی چاه هاي نفت و گاز جلوگیري می کند. 

به گزارش خبرایران به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، محمدکاظم چقازردي ضمن اعلام مطلب فوق، افزود: بانک سپه با
راهبري بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی به استفاده بهینه از ذخایر استراتژیک نفت و گاز کشور کمک کرد و زمینه تکمیل

 
طرح ملی بیدبلند (2) را پس از 17 سال توقف فراهم کرد. 

 
اجراي طرح مهار آب هاي مرزي افتخار ماندگار براي بانک سپه 

مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به عاملیت این بانک در تخصیص مبلغ 8 میلیارد و 500 میلیون دلار اعتبار براي اجراي مهار آب
هاي مرزي کشور، تصریح کرد: با همکاري وزارت خانه هاي کشاورزي، نیرو و بانک سپه 96 درصد پروژه هاي طرح ملی مهار آب هاي

 
مرزي عملیاتی شده و مشارکت این بانک در ابر پروژه آب هاي مرزي جزو افتخارات بزرگ نخستین بانک ایرانی است. 

وي یادآور شد: اجراي پروژه مهار آب هاي مرزي به مدیریت بیش از 5.5 میلیارد مترمکعب آبی که از مرزهاي کشور خارج می شد،
منجر و 224 هزار هکتار زمین زراعی زهکشی و به شبکه آبیاري مجهز شد اضافه شد و 180 هزار هکتار زمین کشاورزي براي اولین

 
بار زیر کشت آبی رفت. 

چقازردي ضمن تأکید بر اهمیت توسعه بخش آب و کشاورزي، تصریح کرد: حمایت از احداث بزرگ ترین باغ مرکبات، انگور و خرما و
احداث سد خاکی در شهرستان قصر شیرین در نقطه صفر مرزي و کمک به راه اندازي واحد بزرگ پرورش گاو شیري در استان قزوین

 
ضمن اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم براي صدها نفر به تأمین امنیت غذایی کشور هم کمک می کند. 

 
وي یادآور شد: بانک سپه براي احداث دو واحد یادشده 2 هزار میلیارد ریال منابع اختصاص داده است. 

 
تأمین 11 میلیارد دلار منابع ارزي براي بخش نفت و گاز 

مدیرعامل بانک سپه در مورد ارقام کلی قرارداد بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، گفت: این بانک با رویکرد کمک به
توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال قرارداد ارزي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و بخشی از منابع

 
این صندوق را به مسیر توسعه کشور سوق می دهد. 



وي ضمن تأکید بر نقش تأثیرگذار بانک سپه در تبدیل عواید ناشی از فروش نفت و گاز به ثروت هاي ماندگار و سرمایه هاي مولد در
ایران، تصریح کرد: این بانک یکی از بانک هاي تأثیرگذار در توسعه صنعت نفت و گاز کشور است و تأمین مالی صنایع بالادستی و
پروژه هاي مهم حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایشگاهی توسط بانک سپه به ویژه در میدان هاي مشترك ضمن کمک به افزایش

 
درآمد ملی از تضییع حقوق کشور در این میدان جلوگیري می کند. 

وي ضمن اشاره به طرح هاي مهم در حال اجرا با حمایت بانک سپه در حوزه نفت و گاز، گفت: بر اساس مبلغ مصوب در قراردادهاي
بانک سپه و صندوق توسعه ملی این بانک 9 میلیارد و 500 میلیون دلار منابع مالی طرح هاي حوزه نفت و گاز و یک میلیارد و 528

 
میلیون دلار پروژه هاي بخش پتروشیمی را تأمین می کند. 

 
توجه ویژه به توسعه مناطق مرزي و کم برخوردار 

وي بر توجه ویژه بانک سپه به توسعه اقتصادي در مناطق مرزي و کم برخوردار اشاره کرد و افزود: حدود 60 درصد از مبالغ
قراردادهاي امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی به طرح هاي تکمیلی و ایجاد و تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي

 
مستقر در مناطق کم برخوردار اختصاص یافته است. 

چقازردي در مورد مراوده بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، اظهار داشت: این بانک طی پنج سال اخیر با مسئولیت
پذیري، عاملیت تأمین منابع ارزي طرح هاي بزرگ در حوزه هاي نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه و سایر بخش هاي راهبردي را به

 
عهده گرفته و کارنامه درخشانی دارد. 

 
بازگشت واحدهاي تولیدي تعطیل شده به چرخه تولید با حمایت بانک سپه 

وي به نقش تأثیرگذار بانک سپه در جلوگیري از تعطیلی احتمالی تعداد بسیاري از واحدهاي تولیدي اشاره کرد و افزود: این بانک با
تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در قالب تبصره 18 به بازگشت تعداد چشمگیري از واحدهاي اقتصادي به چرخه

 
تولید کمک و زمینه افزایش ظرفیت تولید براي بسیاري از واحدهاي تولیدي را فراهم کرد. 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک براي تأمین سرمایه در گردش ارزان قیمت واحدهاي تولیدي از اواخر سال 1397 تا پایان سال
گذشته 12 فقره قرارداد با صندوق توسعه ملی امضا کرد و مبالغ آنها را در قالب تبصره 18 در اختیار فعالان اقتصادي در سراسر کشور

 
قرار داد. 

 
کمک به خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد و شرکت هاي دانش بنیان 

وي ضمن تأکید بر همسویی بانک سپه با سیاست هاي اقتصادي دولت، تصریح کرد: این بانک با تأمین مالی واحدهاي تولیدي و طرح
هاي اقتصادي از محل منابع صندوق توسعه ملی در بخش هاي صنعت، کشاورزي، صنایع تبدیلی و تکمیلی و گردشگري نقش مهمی

 
در تولید و اشتغال ایفا می کند. 

چقازردي اظهار داشت: بانک سپه هم زمان با حمایت از بخش هاي مختلف اقتصادي سعی کرد از محل منابع صندوق توسعه ملی از
طرح هایی نظیر خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و رونق شرکت هاي دانش بنیان پشتیبانی کند و



 
طی پنج سال اخیر در این زمینه 25 قرارداد با صندوق ملی به امضا رساند. 

 
پشتیبانی از اجراي طرح هاي تکمیلی و ایجادي 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با رویکرد کمک به توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال
قراردادهاي متعدد ارزي و سپرده گذاري ریالی با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و با سوق دادن بخشی از منابع این صندوق به مسیر

 
توسعه نقش کلیدي و مؤثري در تبدیل نفت به ثروت و سرمایه پایدار در کشور ایفا می کند. 

چقازردي افزود: این بانک براي حمایت از تولید و اشتغال، با صندوق توسعه ملی 70 فقره قرارداد سپرده گذاري ریالی به مبلغ 38

 
هزار و 120 میلیارد ریال طی سال هاي 1394 تا 1398 امضا کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه ادامه داد: 38 فقره از این قراردادها براي اختصاص به طرح هاي تکمیلی و احداثی و 32 فقره آن هم براي تأمین

 
سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی امضا شده است. 

وي مبلغ قرارداد امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی، براي تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در پنج سال اخیر را
18 هزار و 568 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این بانک در مقطع زمانی ذکرشده 19 هزار و 555 میلیارد ریال قرارداد نیز به منظور

 
تأمین مالی پروژه هاي تکمیلی و ایجادي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده است. 

 
24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادها تسویه شده است 

به گفته چقازردي، بانک سپه تاکنون 24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادهاي امضاشده با صندوق توسعه ملی بابت 31 فقره

 
قرارداد را تسویه و بازپرداخت کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه خاطرنشان کرد: مبالغ قراردادهاي سپرده گذاري ریالی از محل صندوق توسعه ملی بر اساس سیاست ها و اولویت

 
هاي دولت به بخش هاي مختلف اقتصادي در سراسر کشور اختصاص یافته است. 

 
کمک به تأمین برق و آب شرب و صنعتی کشور 

مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: طرح تأمین ورق و لوله هاي فولادي به منظور اجرا و تکمیل تأمین آب شرب و صنعتی 48 شهر از

 
دیگر اقدامات بانک سپه در کمک به اجراي پروژه هاي آب رسانی در کشور است. 

مدیرعامل بانک سپه در موردحمایت این بانک از تولید برق در کشور، اظهار داشت: در حال حاضر بانک سپه با اختصاص 570 میلیون
دلار منابع به طرح هاي بزرگ تولید برق نظیر ماهتاب کاسپین، هریس و امثال آن ها نقش مهمی در افزایش میزان برق تولیدي کشور

 
دارد. 

 
مشارکت در شیرین سازي آب خلیج فارس 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با اختصاص هزار و 300 میلیارد ریال منابع به پروژه بزرگ ملی شیرین سازي و خط انتقال آب



 
گام مهمی در آب رسانی به استان هاي هرمزگان، کرمان و یزد داشته است. 

وي افزود: بانک سپه در قالب کنسرسیوم بانکی متشکل از 9 بانک کشور براي تأمین مالی طرح شیرین سازي آب خلیج فارس 516

 
میلیارد و 490 میلیون ریال اختصاص داده است. 

چقازردي خاطرنشان کرد: همچنین بانک سپه 13 درصد از منابع موردنیاز طرح انتقال آب خلیج فارس در قالب طرح سندیکاي بانکی
را تأمین خواهد کرد.



استانداري کرمان و بنیاد شهید کشور تفاهم نامه همکاري امضا کردند

منبع: شبستانشماره خبر:  38  |  تاریخ: 1399/07/01

تفاهم نامه «تأمین زمین و ساخت مسکن براي دو هزار ایثارگر» و «ساماندهی اشتغال و کارآفرینی براي هزار و 200 ایثارگر»
«ساماندهی گلزارهاي شهید کمتر از 10 مزاري» به امضاي طرفین رسید.

تفاهم نامه «تأمین زمین و ساخت مسکن براي دو هزار ایثارگر» و «ساماندهی اشتغال و کارآفرینی براي هزار و 200 ایثارگر»

 
«ساماندهی گلزارهاي شهید کمتر از 10 مزاري» به امضاي طرفین رسید. 

 
 

 
 

به گزارش خبرنگار خبرگزاري شبستان از کرمان؛ سعید اوحدي، سه شنبه(اول مهر) در نشست امضاي تفاهم نامه «تأمین زمین و
ساخت مسکن براي دو هزار ایثارگر» و «ساماندهی اشتغال و کارآفرینی براي هزار و 200 ایثارگر» «ساماندهی گلزارهاي شهید کمتر
از 10 مزاري» با بیان اینکه دفاع مقدس عظمتی در رشد و تعالی انسان ها بوجود آورد که با هیچ پدیده اي قابل مقایسه نیست؛ افزود:

 
براي تحلیل این بستر رشد، مورخین باید دقت کافی داشته باشند. 



معاون رییس جمهوري و رییس بنیادشهید و امورایثارگران کشور افزود: اگر از اربعین دفاع مقدس سخن می گوییم، از ضرورت نگاه
عمیق تر به این قطعه زرین می گوییم یعنی باید سینه به سینه منتقل و از تحریف جلوگیري شود لذا وظیفه سنگینی نسبت به ترویج

 
و دستاوردهاي این عظمت تاریخی باید داشته باشیم. 

وي با گرامیداشت یاد شهید سلیمانی تصریح کرد: یک فرمانده چه روح بلندي پیدا می کند و چقدر در مکتب سیدالشهدا ورود کرده و
از آن الهام گرفته باشد که چنین حرکت کند و اینقدر ارزش در عالم پیدا کند که از اقصی نقاط دنیا به حاج قاسم لبیک گفتند زیرا

 
توطئه پیچیده تکفیري ها که هدف آن نابودي اسلام بود به مراتب سخت تر از دوران دفاع مقدس بود. 

اوحدي اظهار داشت: مادري از افغانستان که سه پسر و دو برادر خود را در دفاع از حرم داده بود در حرم حضرت رقیه گفت اگر حاج

 
قاسم اجازه می داد دخترانم را هم می فرستادم. 

وي با اشاره به اینکه در جنگ داعش 80 درصد خاك سوریه به تصرف دشمن درآمده بود و تا 50 کیلومتري عراق هم رفته بودند؛
افزود: این در حالی است که در جنگ هشت ساله شهرهاي اندکی از ما به تصرف دشمن درآمده بود پس اگر از هفته دفاع مقدس
گفته می شود و مقام معظم رهبري یک ساعت با پیشکسوتان در روز اول هفته دفاع مقدس صحبت می کنند، بیانگر ارزش بزرگی

 
است که باید قدر نعمت را از خدا بخواهیم. 

رییس سازمان بنیادشهید و امورایثارگران استان کرمان با تصریح به اینکه شهدا از زمان جلو بودند و روح بزرگ آنان در جسم شان
نمی گنجید؛ افزود: فقط ترکش دشمن شهید نمی کند بلکه عظمت روح به عنوان یک ثروت گرانبها که زمین با همه وسعت توانایی

 
این روح را ندارد{شهید می کند} حاج قاسم گفت باید شهید باشی تا شهید شوي. 

وي سپس با بیان اینکه {اردشیر}سعدمحمدي و مجموعه صنایع مس ایران بخشی از این اشتغال را تأمین می کنند؛ اظهار داشت: در
حوزه اشتعال ایثارگران هنوز تا نقطه مطلوب فاصله داریم و کارهایی که می کنیم، قطره اي هم نیست در برابر آن ایثارگري و عزت

نفس رزمندگان بلکه می خواهیم بخشی از وجدان خود را حداقل راضی کنیم، آنها نیازي به ما ندارند.



امضاي تفاهم نامه تأمین مسکن ایثارگران بین بنیاد شهید و استانداري کرمان

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  39  |  تاریخ: 1399/07/01

در دومین روز هفته دفاع مقدس، رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران و استاندار کرمان تفاهم نامه تأمین مسکن و
اشتغال ایثارگران را امضا کردند.

در دومین روز هفته دفاع مقدس، رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران و استاندار کرمان تفاهم نامه تأمین مسکن و

 
اشتغال ایثارگران را امضا کردند. 

به گزارش ایکنا از کرمان، مراسم امضاي تفاهم نامه تأمین زمین،
ساخت مسکن براي 2 هزار ایثارگر، ساماندهی اشتغال و
کارآفرینی براي هزار و 200 ایثارگر و ساماندهی گلزارهاي
شهداي زیر 10 مزاري امروز سه شنبه، اول مهرماه در دومین روز
هفته دفاع مقدس با حضور سعید اوحدي، معاون رئیس جمهور و

 
رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران در کرمان برگزار شد. 

احمد گروهی، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان در این
مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه شهید سپهبد قاسم سلیمانی و شهداي گلگون کفن گلزار شهداي کرمان، گفت: امروز

 
تفاهم نامه اي بین معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور و استاندار کرمان امضا می شود. 

وي با بیان اینکه اوج افتخارات نظام اسلامی در هشت سال دفاع مقدس رقم خورده است، افزود: بعد از گذشت چهل سال هنوز آثار

 
رشادت هاي شهدا راهگشاي امور ما در زندگی است. 

مدیرکل بنیاد شهید کرمان با اشاره به اینکه شهدا انسان هاي بی بدیل و بی نظیري بودند، افزود: بعد از گذشت 17 روز از مسئولیتم
به خدمت حاج قاسم رسیدم، شهید سلیمانی به من گفت: نگران نباش؛ آنچه را که از عهده بنیاد شهید بر نیامد من انجام خواهم داد و

 
شما اصلاً نگران نباش. 

وي با بیان اینکه گرفتاري ها و مشکلات بسیار زیاد است اما با تعامل با مسئولان استان کرمان این مشکلات را برطرف خواهیم کرد،

 
اظهار کرد: حدود هزار و 37 شهید در گلزار شهداي شهر کرمان مدفون هستند که فضاي بسیار معنوي ایجاد کرده است. 

گروهی بیان کرد: مزار شهید حاج قاسم سلیمانی در گلزار شهداي کرمان و در جوار همرزمان شهیدش قرار داد و روزانه تعداد بسیار

 
زیادي از مردم از سراسر کشور براي زیارت مزار حاج قاسم به این مکان مقدس مراجعه می کنند. 

وي با اشاره به اینکه 19 هزار و 897 نفر جانباز در استان کرمان داریم و هزار و 258 آزاده داریم که قهرمانان ملی ما هستند، افزود:



 
حاج قاسم نیمه هاي شب به گلزار شهداي کرمان می آمد، با شهدا سخن می گفت و با خدا راز و نیاز داشت. 

مدیرکل بنیاد شهید کرمان با بیان اینکه ترویج مکتب حاج قاسم و سبک زندگی او را باید در جامعه ترویج داد، تأکید کرد: حاج قاسم

 
فردي خستگی ناپذیر و عبد خداوند بود و کور شدن چشم دشمنان اسلام با رفتن در مسیر حاج قاسم ممکن می شود. 

انتهاي پیام



هنوز وارد اندیشیدن درباره دانشگاه نشدیم

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  40  |  تاریخ: 1399/07/01

مصباحیان با اشاره به وضعیت دانشگاه هاي ایران گفت: الان در سطح جهان اضمحلال دانشگاه را داریم و به این سمت داریم
می رویم که دانشگاه دیگر نداریم، اما در ایران در فاز اول و دوم دانشگاه هستیم؛ یعنی در فاز اول قرار بوده به خدا و دین

خدمت کند، در فاز دوم قرار بوده به دولت و ملت خدمت کند، اما هنوز وارد ...

مصباحیان با اشاره به وضعیت دانشگاه هاي ایران گفت: الان در سطح جهان اضمحلال دانشگاه را داریم و به این سمت داریم
می رویم که دانشگاه دیگر نداریم، اما در ایران در فاز اول و دوم دانشگاه هستیم؛ یعنی در فاز اول قرار بوده به خدا و دین خدمت کند،

 
در فاز دوم قرار بوده به دولت و ملت خدمت کند، اما هنوز وارد اندیشیدن درباره دانشگاه نشدیم. 

به گزارش ایکنا، بیست و ششمین نشست از سلسله نشست هاي
علم و جامعه از سوي مؤسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی
وزارت علوم، دیروز دوشنبه، 31 شهریورماه برگزار شد. در این
نشست که به نقد و بررسی کتاب مراد و مقصود از دانشگاه
چیست اختصاص یافته بود، آریا متین، مترجم کتاب؛ حسین
مصباحیان، استاد دانشگاه تهران و میثم سفیدخوش، عضو هیئت

 
علمی دانشگاه شهید بهشتی، سخنرانی کردند. 

در ابتداي این نشست آریا متین با بیان اینکه این کتاب گرچه امسال منتشر شده است اما ترجمه آن به حدود چهار سال گذشته
برمی گردد، گفت: این کتاب در واقع مجموعه مقالات نویسنده است. در قسمتی از کتاب به اینکه دانشگاه چه نقشی دارد و اینکه از
ویژگی هاي دانشگاه سخن می گوید. در مقاله اي درباره بحث مفید بودن و نامفید بودن بحث می کند و تشخیص مفید و نامفید بودن
یک متن در قرون وسطی با چه کسی است؟ آیا این گفتمان می تواند یک گفتمان غالب باشد؟ نویسنده این مبحث را در اکثر مقالات

 
کتاب مورد بازبینی قرار می دهد. 

وي در ادامه افزود: در بحث ماهیت علوم انسانی عدم اجماع در علوم انسانی بهانه اي است که به علوم انسانی بتازند هرچند نویسنده
آن را حسن می داند. در تقابل ارزیابی داوري را در علوم انسانی مطرح می کند به گونه اي نگاهی بدیل است که به جاي معیارهاي

 
ارزیابی یک پرونده تحقیقاتی بحث داوري را مطرح می کند که ملاك هاي خاص خود را دارد که لزوما کمیت پذیر نیستند. 

مواجهه کتاب با دانشگاه نسل چهارم حسین مصباحیان در ادامه این نشست با بیان اینکه هر اثري در حوزه دانشگاه اتفاق بیافتد یک
اتفاق خجسته اي است؛ بنابراین تولد این کتاب هم همین است، گفت: یکی از مزیت هاي کتاب مواجهه آن با دانشگاه نسل چهارم

 
است. یعنی تلاش براي برگرداندن دانشگاه به ماهیت آن یعنی همان مدل برلینی که در پی رسیدن به حقیقت است. 

مصباحیان در ادامه سخنانش به برخی از کاستی هاي کتاب نیز اشاره کرد و گفت: کتاب یک تک نگاري فلسفی نیست و رویکردي



فلسفی ندارد البته این ضعف کتاب نیست، بلکه یک ژانر ادبی است. نکته اصلی کتاب این است که مواجهه فلسفی با بحث دانشگاه
نمی کند. به ویژه در بخش دوم بیشتر صبغه ژورنالیستی دارد تا تئوریک. در بخش چهارم که به مولفه هاي علوم انسانی می پردازد
دچار خلط مبحث می شود. واقعیت این است که علوم انسانی با علوم اجتماعی متفاوت است. حتی بعضی ها فلسفه را در رده علوم
انسانی نمی آورند و علوم انسانی در قرون وسطی از هفت علم تشکیل می شد که در علوم جدید علوم اجتماعی را جز علوم انسانی

 
نمی دانند. 

مصباحیان بیان کرد: نویسنده به جاي رد رادیکال این موارد به تمایز علوم طبیعی و علوم انسانی می پردازد. تمایزي که بین فهم و
تبیین است، در فلسفه ما فهم می کنیم، اما تبیین در علوم طبیعی و غیره است در علوم انسانی ما تجربه زیسته داریم، اما در علوم
طبیعی تجربه زیسته نداریم. پرسش اصلی علوم انسانی که در شلایرماخر و بعداً در دیلتاي هم مطرح می شود. این است که علوم

 
انسانی اساساً چگونه می تواند علم باشد؟ که این قسمت بحث به کلی در کتاب انجام نشده است. 

وي یادآروي کرد: درباره کتاب ایده دانشگاه «نیومن» اغراق شده است که اگر رویکرد ایشان مقداري فلسفی بود به این صورت نبود،
اما از قول «ترنر» نقل می کند که هیچ اثري مؤثرتر از این کتاب در انگلیسی زبان ها نبوده است که خود این نشانگر رویکرد بریتانیاي
و ادبی نویسنده است. البته نه اینکه مهم باشد، اما دربرابر آثاري مانند نزاع دانشکده هاي کانت نمی توان این کتاب را این قدر مهم
دانست و آثار دیگر را ندید. در قسمت آخر یک مؤخره و یک پیشگفتار آمده است که عناوین برانگیزاننده اي دارند، اما نکته اي که بر

 
ادبیات این حوزه اضافه کند ندارند. 

در ادامه با بیان اینکه اگر عنوان اصلی کتاب یعنی «دانشگاه به چه کار می آید» می آمد گویا تر از عنوان مراد مقصود بود گفت: یکی
به این دلیل بود که ترجمه اصلی دانشگاه ها یک نوع رویکرد انتقادي دارد و مراد و مقصود یک رویکرد ایجابی و خنثی دارد. و این
انتظار را ایجاد می کند که دانشگاه یک ذات واحد دارد. نمی خواهد بگوید که دانشگاه یک ذات واحد دارد. بنابراین عنوان کتاب خیلی
بهتر بود که همان ترجمه دانشگاه به چه کار می آید بود. پاراگرافی که انتشارات پنگوئن درباره نویسنده دارد را ترجمه نشده یا حذف

 
شده است که اگر حذف نمی شد می فهمیدیم که نویسنده رویکردي تاریخی - ادبی دارد. 

دانشگاه در سطح جهان در حال اضمحلال است مصباحیان با اشاره به وضعیت دانشگاه هاي ایران گفت: الان در سطح جهان
اضمحلال دانشگاه را داریم و به این سمت داریم می رویم که دانشگاه دیگر نداریم، اما در ایران در فاز اول و دوم دانشگاه هستیم.
یعنی در فاز اول قرار بوده به خدا و دین خدمت کند در فاز دوم قرار بوده به دولت و ملت خدمت کند. اما ما هنوز وارد اندیشیدن

 
درباره دانشگاه نشدیم. 

دیگر سخنران این نشست میثم سفیدخوش، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه وقتی با عنوان کتاب مواجهه شدم
فکر کردم که با ماهیت دانشگاه مواجهه هستم گفت: اصولا این کتاب فلسفی نیست. عنوان کتاب در فارسی یک کج تابی دارد که می
تواند خیلی رهزن باشد. عنوان اصلی کتاب دانشگاه به چه کار می آید؟ است که با بحث هاي نویسنده ارتباط دارد اما وقتی آن را به

 
مراد و مقصود ترجمه کنیم مقداري از اصل کتاب دور می شویم. 

وي در ادامه افزود: اشکال بزرگتر در ساختار کتاب این است که می خواهد با نگرش بسیار رایج امروزي که دانشگاه باید به کارآفرینی
بپردازد می خواهد به ایده دانشگاه بپردازد که به نظرم باید روي عنوان کتاب دقت بیشتري می شد. پیشنهادم این است که کتابی که
می خواهد منتشر شود قبل از انتشار اینچنین جلساتی برگزار شود که خطاهاي اینگونه رخ ندهد. کتاب نه نظري بلکه مدافعه جویانه
است، یعنی نویسنده از وضعیتی شاکی است و می خواهد از دانشگاه ها دفاع کند. اما چرا باید نهادي که متکفل دانش و راهبري
جامعه است نیازمند دفاع باشد؟ و دفاع از یک چیزي آن را در چه موقعیتی قرار می دهد؟ چه چیزهایی دانشگاه را به خطر می اندازد



 
که دفاع کردن را ضروري می کند؟ 

سفیدخوش بیان کرد: آیا این تصویر از دانشگاه به مثابه موقعیتی نیازمند دفاع تصویر کسانی نیست که خودشان را در برابر ابعاد دیگر
زندگی اجتماعی مانند دین و دولت و ... قرار داده اند؟ آیا دانشگاه خودش را در موقعیت یک نهاد هم ارز یا برتر این نهادها قرار نداده
که بعد از آن کسی از آن دفاع کند؟ وارد شدن به همین سیاست چیزي است که نهادهاي دیگر می خواهند. همواره از طرف نهادهاي

 
دیگر مانند سیاست و بازار مورد اعتراض قرار می گیرد. 

نگاه نیومن به دانشگاه رمانتیک است وي یادآور شد: رفتن در این بازي ورودي است که خود دانشگاه و دانشجویان و استادان دانشگاه
زمینه اش را ایجاد کرده اند، هرچند نهادهاي دین و سیاست هم زمینه را تشدید می کنند. این چیزي است که دائماً دانشگاه را به
دفاع وادار می کند. آیا ما خود انسان دانشگاهی را در موقعیتی قرار ندادیم که این پرسش از ما شروع شود و فردي مانند نویسنده
مداخله گري کند و بگوید که می خواهم از دانشگاه دفاع کنم؟ نویسنده فکر می کند با ارجاع به هنري نیومن می تواند دفاعی از
دانشگاه کرده باشد. می توانم بگویم نویسنده هرچند ارجاع به کتاب نیومن می دهد، اما کتاب نیومن را خوب نخوانده است چون

 
مطالب کتاب نیومن بسیار جدي تر از مباحثی است که نویسنده مطرح می کند. 

سفیدخوش در پایان گفت: نگاه نیومن به دانشگاه یک نگاه رمانتیک است و تلاش می کند که بگوید دانشگاه تنها جایی براي بیان
حقیقت نیست بلکه در کنار دانش افزایی جایی براي ادراك احساسات رمانتیک هم هست و آیا ایده رمانتیک نیومن دربرابر ایده

 
دانشگاه سرمایه دارانه و کارآفرین اکنونی می تواند قدم علم کند؟ 

متین در ادامه این نشست با بیان اینکه نویسنده ادیب است و نثر بسیار ادیبانه اي دارد خیلی جاها مجبور می شدم که چندین بار آن
را بخوانم. گفت: اما اینکه دوستان فلسفه خوانده انتظار دارند که این متن فلسفی باشد به نظرم بخشی از این نگاه به آن برمی گردد
که خودشان را در یک سطحی بالاتر از دیگر رشته ها می بینند. اما یکی از اهداف من از ترجمه این کتاب این بود که وضعیت دانشگاه

 
و الزاماتی که از آن می خواهند چیست و بازار، سیاست و دین بحث تدافعی آن بود. 

انتهاي پیام



2300 گلستانی از طرح ملی توسعه مشاغل خانگی بهره مند می شوند

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  41  |  تاریخ: 1399/07/01

گرگان- مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان از بهره مندي دو هزار و 300 نفر از
طرح توسعه مشاغل خانگی در استان خبرداد.

گرگان- مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون،
کار و رفاه اجتماعی گلستان از بهره مندي دو هزار و 300

 
نفر از طرح توسعه مشاغل خانگی در استان خبرداد. 

به گزارش خبرنگار مهر موسی بی باك ظهر سه شنبه در
آیین افتتاح دبیرخانه طرح ملی توسعه مشاغل خانگی در
گلستان، اظهار کرد: این طرح با کارفرمایی وزارت تعاون و
با همکاري جهاد دانشگاهی در راستاي کمک به رونق
اقتصاد خانواده و توسعه مشاغل خانگی و اقتصاد استان

 
اجرا می شود. 

وي با بیان اینکه این طرح از 6 شهریور آغاز و تا هفت مهر ادامه دارد، افزود: متقاضیان می توانند نسبت به ثبت نام در سایت این طرح

 
اقدام کنند. 

بی باك گفت: طرح ملی توسعه مشاغل خانگی در سه فاز اجرا می شود که در مرحله اول شناسایی و اولویت بندي مزیت ها و ظرفیت

 
ها و پتانسیل هاي اشتغال خانگی در استان است. 

وي اضافه کرد: در گام دوم، در راستاي توانمندسازي متقاضیان آموزش و مشاوره هاي لازم انجام شده و فاز سوم اقتصاد و بازار کار

 
مطرح می شود. 

 
بی باك بیان کرد: متقاضیان باید شرایط سنی 18 سال تمام و بومی بوده و اشتغال تمام وقت و بیمه کارفرمایی نداشته باشند. 

وي توضیح داد: مهم ترین ویژگی طرح ملی توسعه مشاغل خانگی، توجه به بازار یا همان تولید مبتنی بر بازار و توانمندسازي
متقاضیان و کاهش وابستگی به وام است. توجه به تجارت الکترونیک و فروش الکترونیکی محصولات، بازنگري در رشته هاي قبلی
مشاغل خانگی، توجه به رشته هاي نوین مانند برنامه نویسی، تولید محتوا، مترجمی، ویراستاري، مشاوره، تولید انیمیشن و همچنین
توجه به نقش و جایگاه نهادهاي توسعه اي مانند جهاد دانشگاهی در پیاده سازي برنامه ها و سیاست هاي قانونگذار، از دیگر ویژگی

 
هاي شاخص در اجراي این طرح است. 

طبق گفته وي سهم استان از این طرح دو هزار و 300 نفر خواهد بود.



شرایط براي سرمایه گذاري خارجی در کهگیلویه و بویراحمد فراهم است

منبع: ایرناشماره خبر:  42  |  تاریخ: 1399/07/01

یاسوج- ایرنا- مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد گفت: سرمایه گذاري خارجی یکی از پیش نیاز هاي تولید،
صادرات، اشتغالزایی و رونق اقتصادي بوده و شرایط براي این مهم در استان فراهم است.

یاسوج- ایرنا- مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و
بویراحمد گفت: سرمایه گذاري خارجی یکی از پیش نیاز
هاي تولید، صادرات، اشتغالزایی و رونق اقتصادي بوده و

 
شرایط براي این مهم در استان فراهم است. 

سرمایه گذاري در حقیقت شاهرگ سیستم اقتصادي نوین
بوده و نقش مهمی در انباشت سرمایه و رشد مداوم
اقتصادي و عدالت اجتماعی، جذب و انتقال فناوري هاي
جدید، دسترسی به بازارهاي بین المللی از طریق صادرات
افزایش ارز آوري و افزایش ظرفیت اشتغال در جامعه و

 
استان دارد. 

سرمایه گذاري خارجی عبارت است از بکارگیري سرمایه خارجی در فعالیت هایی که ریسک برگشت سرمایه و منافع آن به عهده

 
سرمایه گذار باشد. 

سرمایه گذاري خارجی بسیاري از کمبود هاي داخلی را با توجه به آورده اي که در پی دارد، می تواند رفع کند و در استان ها و کشور

 
هایی که منابع کم بوده کمک به تولید، سرمایه گذاري، صادرات و ایجاد اشتغال خواهد کرد. 

کهگیلویه وبویراحمد با کشف منابع نفتی در گچساران در سال 1302 توسط کنسرسیوم دارسی از نخستین استان هاست که با فعالیت

 
اقتصادي خارجی ها در ایران آشنا شد. 

به گفته مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد سرمایه گذاري خارجی تابع سیاست هاي کلان کشوري بوده و مربوط به یک

 
استان و یا یک شخص خاص نیست و سیاست هاي کلان را می طلبد. 

 
یکی از موانع اصلی سرمایه گذاري خارجی وجود تحریم ها و سیاست هاي موجود در کشور هاي مختلف است. 

معاون اقتصادي استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: این استان قابلیت هاي زیادي براي سرمایه گذاري در بخش هاي مختلف اعم از

 
نفت، گردشگري، صنعت و معدن، گیاهان دارویی، گاز و پتروشیمی، کشاورزي، باغداري، آب و منابع طبیعی داراست. 



حشمت االله صمیمی افزود: موضوع سرمایه گذاري و نقش آن در توسعه استان باید جدي گرفته شود زیرا که این مزیت ها توان جذب

 
سرمایه گذاران خارجی و داخلی را دارد. 

وي تاکید کرد: تامین امنیت سرمایه گذاري امر مهمی است که باید مورد توجه مسئولان استانی به ویژه فرمانداران قرار گیرد و بی
اطلاعی و کم توجهی فرمانداران به عنوان نماینده عالی دولت از فرآیند واگذاري ها طرح هاي اقتصادي به سرمایه گذاران قابل توجیه

 
نیست و دقت بیشتري کنند. 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد گفت: با توجه به شعار امسال و دغدغه هاي مقام معظم رهبري (جهش تولید) باید

 
بیشتر به سمت کارخانه ها و کارگاه هاي تولیدي و تولید و اشتغالزایی باید رفت و کم تر به بحث مسائل خدماتی پرداخته شود. 

غضنفر آرام افزود: در این رابطه باید تلاش بر کاهش بروکراسی هاي اداري داشته باشیم و معارضات اجتماعی را به حداقل برسانیم تا

 
تولید قوت گیرد و همچنین از ظرفیت هاي سرمایه گذاران خارجی استفاده شود. 

 
وي تاکید کرد: با توجه به نبود برخی از ظرفیت هاي صنعتی، سرمایه گذاري خارجی ضرورتی براي این استان است. 

 
وضعیت سرمایه گذاري خارجی در کهگیلویه و بویراحمد چگونه است؟ 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد ابراز داشت: با توجه به تحریم هاي ظالمانه دشمن که در این کشور وجود دارد و ارز

 
صادره از صادرات کم تر به کشور برگشت داده می شود و وجود تحریم هاي بانکی در سراسر کشور روند سرمایه گذاري کند است. 

آرام بیان کرد: در این استان تا سال 97 سرمایه گذاران خوبی داشته ایم که از جمله آن ها سرمایه گذاري سیمان مارگون بوده در آن

 
300 نفر به صورت مستقیم و 200 نفر نیز به صورت غیر مستقیم در آن اشتغالزایی ایجاد کرده است. 

وي گفت: جذب سرمایه گذاري خارجی به میزان 60.81 میلیون دلار در کارخانه سیمان مارگون که در سال 96 به بهره برداري رسید.

آرام تاکید کرد: ارز هاي مطلوبی به کشور و وارد کرده و تولیدات و صادرات چشمگیري هم داشته که از طریق گمرك استان و بوشهر

 
صادرات آن به کشور هاي خلیج فارس صادر شده است. 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد گفت: در راستاي جذب سرمایه گذار خارجی این مرکز اقدام به تهیه و به روز رسانی
مطالعات پیش امکان سنجی 60 طرح و فرصت سرمایه گذاري که داراي مجري و متولی داخلی مشخص و به تایید سازمان سرمایه

 
گذاري خارجی رسیده است. 

وي تاکید کرد: این مرکز در سه سال متوالی براي معرفی فرصت ها، پتانسیل ها و توانمندي هاي استان به سرمایه گذاران خارجی در

 
همایش بین المللی کیش اینوکس شرکت کرده و جز 8 استان برتر در زمینه معرفی فرصت هاي سرمایه گذاري بوده است. 

آرام افزود: بنابراین سازمان سرمایه گذاري و کمک هاي اقتصادي و فنی ایران مقداري مساحت از غرفه خود را جهت معرفی فرصت ها

 
و ظرفیت ها به این استان اختصاص داد. 



 
کتاب فرصت هاي سرمایه گذاري کهگیلویه و بویراحمد 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: کتاب فرصت هاي سرمایه گذاري استان به سه زبان عربی، روسی و
انگلیسی تهیه شده و 90 فرصت سرمایه گذاري در این کتاب پیش بینی شده که 60 مورد از آن ثبت سازمان سرمایه گذاري ایران

 
شده است. 

وي گفت: این کتاب تجدید نظر شده و به قیمت دلار 12 هزار تومانی تهیه شده است پیش از آن 4 هزار و 200 بود اما هم اینک

 
کتاب آماده و در اختیار سرمایه گذاران قرار داده شده است. 

آرام با اشاره به مزیت این کتاب براي سرمایه گذاران افزود: وقتی که فرصت هاي سرمایه گذاري مهیا باشد و سرمایه گذار با مطالعه
این کار را پیگیري و آغاز کند بدون تردید با کمک این کتاب سردرگم نخواهد شد و به راحتی سرمایه گذار براي اخذ مجوز اقدام می

 
کند. 

 
شناسایی فرصت سرمایه گذاري در کهگیلویه و بویراحمد 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد گفت: تاکنون 90 فرصت سرمایه گذاري در استان در بخش هاي صنعتی،

 
گردشگري،کشاورزي و نیروگاه هاي برق آبی شناسایی شده است. 

غضنفر آرام اظهار داشت: مطالعات پیش امکان سنجی 60 فرصت سرمایه گذاري به زبان فارسی و انگلیسی تهیه و به روز رسانی شده

 
است. 

وي افزود: این مهم مورد تایید و در بانک اطلاعاتی سازمان سرمایه گذاري و کمک هاي فنی و اقتصادي ایران قرار گرفت و به صورت

 
کتاب در دسترس است. 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: در دو سال گذشته فرصت خاصی در استان نبوده و با توجه به بحث تحریم

 
ها و شرایط خاص کشور و همچنین بیماري کرونا نداشته ایم. 

وي افزود: 2 هیات از خلیج فارس و از اتریش به این استان سفر کردند اما به صورت مذاکره بود که یکی از آن ها در رابطه با

 
پتروشیمی و دیگري در خصوص گیاهان دارویی بوده که در مرحله اولیه هستند و مراحل رایزنی این سفر ها در حال انجام است. 

 
آرام بیان کرد: جانمایی زمین آن در رابطه با موضوع پتروشیمی هنوز نهایی نشده که مراحل اجراي آن در دستور کار است. 

وي عنوان کرد: 60 فرصت سرمایه گذاري داراي شریک داخلی و آماده پذیرش سرمایه گذار خارجی است و در سازمان سرمایه گذاري

 
و کمک هاي فنی و اقتصادي ایران ثبت شده و به صورت کتاب هم تهیه شده است. 

 
چالش هاي موجود در پیش روي سرمایه گذاري خارجی در کهگیلویه و بویراحمد 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: فراهم نبودن زیرساخت هاي حمل و نقل هوایی، ریلی و زمینی و اتوبان ها و



آزاد راه ها، وجود معارضات اجتماعی متعدد در زمینه واگذاري هاي اراضی ملی به سرمایه گذاران و عدم اعطاي ابزار هاي تشویقی و

 
توجیهی با توجه به عدم توسعه یافتگی و محرومیت استان از جمله چالش هاي فرا روي سرمایه گذاران است. 

آرام عنوان کرد: براي نمونه در بحث مالیات، این مهم را در استان هاي توسعه نیافته، فرصت بیشتري دهند و نرخ آن هم پایین تر

 
باشد. 

وي گفت: صدور مجوز ها و موافقت هاي اصولی در دستگاه هاي اجرایی روند طولانی دارد در حالی که استاندار تاکید دارد که مجوز

 
ها کم تر از یک ماه صورت گیرد اما برخی دستگاه ها کوتاهی می کنند. 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: تحریم هاي بانکی سبب شده مشکلاتی براي سرمایه گذار در اخذ اعتبار

 
اسنادي و ارثی وجود داشته باشد. 

 
آرام افزود: این عوامل روند سرمایه گذاري در استان را کند می کنند. 

 
شیوه هاي جذب سرمایه گذاري خارجی در استان 

آرام افزود: استان کهگیلویه و بویراحمد به عنوان پایلوت سرمایه گذاري خارجی معرفی شود و این استان را باید به سرمایه گذاران و

 
کشورهایی که در امر سرمایه گذاري فعالیت دارند شناسانده شود. 

وي تاکید کرد: سازمان سرمایه گذاري یک یا دو سرمایه گذار خارجی را براي امر سرمایه گذاري در استان مکلف کند و هات هاي

 
تجاري استان به منظور بازاریابی، معرفی توانمندي هاي استان و بازار فروش محصولات اعزام شوند. 

مدیرکل اقتصاد و دارایی بیان کرد: تجار و بازرگانان کشور ها با محوریت اتاق بازرگانی کشور به میزبانی کهگیلویه و بویراحمد دعوت

 
شوند. 

آرام ابراز داشت: در قانون سرمایه گذاري خارجی تشویق و حمایت بیشتري شوند و ابزارهاي تشویقی و ترجیحی خاص و برجسته اي

 
براي مناطق کم تر توسعه یافته که داراي ظرفیت هاي بالقوه فراوانی هستند، در نظر گرفته شود. 

سازمان سرمایه گذاري ایران، 60 فرصت مشخص شده استان را به کشور هاي دیگر معرفی کند و همچنین باید ارتباط با آژانس هاي

 
سرمایه گذاري خارجی تقویت شود. 

 
در رابطه با ظرفیت هاي سرمایه گذاري در کهگیلویه و بویراحمد به چه مواردي می توان اشاره کرد؟ 

آرام افزود: ظرفیت هاي استان در زمینه منابع عظیم نفت، گاز و پتروشیمی و گردشگري و جاذبه هاي طبیعی و باستانی، مساحت

 
جنگل،وجود باغ ها و مرکبات متنوع، رودخانه ها و چشمه ساران و تولید ماهی هاي سردآبی بی بدیل است. 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: همچنین در زمینه گیاهان دارویی و دامپروري که اخیرا استان به عنوان

 
پایلوت دامپروري در زمینه سرمایه گذاري معرفی شده است. 



وي ابراز داشت: با توجه به شرایط اقلیمی مناسب براي کشت و پرورش گیاهان دارویی و عصاره گیري و تهیه مواد اولیه دارویی با

 
منشا گیاهی است. 

آرام تاکید کرد: این استان به سبب مجاورت با استان هاي مهم و توسعه یافته صنعتی و نزدیکی بنادر جنوب، پل ارتباطی جنوب،

 
مرکز و شمال کشور محسوب می شود. 

 
اقدامات مرکز خدمات سرمایه گذاري در راستاي سرمایه گذاري چه بوده است؟ 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد افزود: طبق آئین نامه مرکز خدمات سرمایه گذاري رسالت اصلی این مرکز کانون
مراجعات متقاضیان سرمایه گذاري خارجی در استان است و ضمن انجام امور تفویضی از سوي سازمان و اعمال اختیارات مربوط،

 
مرجع هماهنگی استان، با سازمان سرمایه گذاري خواهد بود. 

آرام بیان کرد: نمایندگان دستگاه هاي اجرایی صادر کننده مجوز سرمایه گذاري در این مرکز روزهاي شنبه، دوشنبه و چهارشنبه از

 
ساعت 8 تا 12 مستقر و پیگیر مشکلات سرمایه گذاران در روند اخذ مجوز ها هستند. 

وي ابراز داشت: فعالسازي پنجره واحد سرمایه گذاري استان، جذب سرمایه گذار خارجی در سیمان مارگون تا سال 96، کسب رتبه 8

 
در زمینه بهبود فضاي کسب و کار از جمله اقدامات انجام شده مرکز خدمات خدمات سرمایه گذاري استان بوده است. 

مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: راه اندازي و به روز رسانی مستمر پایگاه اطلاع رسانی دو زبانه مرکز خدمات
سرمایه گذاري استان و تهیه و به روز رسانی کتاب فرصت هاي مهم سرمایه گذاري استان به زبان فارسی و انگلیسی و ..... از دیگر

 
اقدامات این مرکز بوده است. 

مرکز خدمات سرمایه گذاري کهگیلویه و بویراحمد از سال 1390 به منظور جذب سرمایه گذار خارجی و روند اخذ مجوز براي سرمایه

 
گذار در استان فعال شده است. 

تولید سالانه حدود 11 میلیارد متر مکعب رواناب در 2 حوضه مهم آبی، تعداد پرشماري رودخانه پرآب و چشمه سارهاي بزرگ در
کهگیلویه و بویراحمد امکان سرمایه گذاري کارآفرینی و تولید در زمینه هاي مختلف صنعت، کشاورزي، دامپروري و پرورش آبزیان را

 
در این استان فراهم کرده است. 

 
کهگیلویه و بویراحمد با دارا بودن بیش از 400 گونه گیاه دارویی یکی از مستعدترین استان هاي کشور در این زمینه است. 

این استان داراي 46 گونه گیاه آندومیک و سه گیاه دارویی کمیاب دنیا شامل باریجه، آنغوزه و گزانگبین است که به وفور در ارتفاعات

 
این استان یافت می شود. 

 
روزانه یک میلیارد و 200 میلیون فوت مکعب گاز و 600 هزار بشکه نفت در گچساران تولید می شود. 

 
شرکت نفت و گاز گچساران یکی از پنج شرکت بهره بردار بزرگ در ایران است که 20 درصد نفت کشور را تولید می کند. 



شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران مجهز به 10 واحد بهره برداري، 13 ایستگاه تقویت فشار، سه مجتمع گاز مایع، 750 حلقه

 
چاه و 6 هزار و 700 کیلومتر خطوط انتقال لوله است. 

 
این منابع خدادادي امکان سرمایه گذاري در صنایع پایین دستی پتروشیمی را نیز فراهم کرده است. 

حدود 100 فرصت جدید سرمایه گذاري در بخش هاي مختلف از جمله کشاورزي، گردشگري، صنایع دستی، گیاهان دارویی، انرژي،

 
نفت، پتروشیمی، صنعت و معدن در این استان شناسایی شده است. 

کهگیلویه و بویراحمد قابلیت هایی براي سرمایه گذاري در بخش هاي نفت، گاز و پتروشیمی، گردشگري، صنعت و معدن، کشاورزي،

 
گیاهان دارویی، باغداري، آب و منابع طبیعی دارد. 

 
این استان با 713 هزار نفر جمعیت، یک درصد وسعت و یک درصد جمعیت ایران را در اختیار دارد. 

بر اساس مطالعات مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامی، شاخص کل امنیت سرمایه گذاري در ایران در پاییز 1397 کمیّت 6/43

 
از 10 (10 بدترین حالت) ارزیابی شده است. 

طبق گزارش مرکز پژوهش ها، پس از تلفیق داده هاي آماري و یافته هاي پیمایشی در این پژوهش، استان هاي تهران، کهگیلویه و
بویراحمد و ایلام نامناسب ترین و استان هاي خراسان جنوبی، سمنان و قم مناسب ترین وضعیت را از نظر شاخص امنیت سرمایه

 
گذاري نسبت به سایر استان ها در پاییز 1397 کسب کرده اند. 

با توجه به بررسی هاي این گزارش می توان گفت که کهگیلویه و بویراحمد در حیطه هاي مختلف ظرفیت هاي بسیاري دارد که می
طلبد براي رشد و توسعه استان همه دستگاه ها با هم هماهنگی داشته باشند و از کارشکنی بپرهیزند و همه کمک کنند تا زمینه

 
اشتغال پایدار، رونق تولید و درآمد زایی در استان فراهم شود. 

به گفته مدیرکل اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد براي رشد و توسعه استان همه دستگاه ها باید با هم هماهنگی داشته باشند و

 
از کارشکنی بپرهیزیم و همه کمک کنند تا اشتغال پایدار و رونق تولید و درآمد زایی در استان قوت بگیرد. 

چنانچه دستگاه هاي اجرایی به درستی وظایف خود را انجام، سخت گیري ها و کم کاري ها را کاهش و در راستاي مشکلات و ضعف

 
هاي موجود بکوشند، بسیاري از معضلات پیش روي بحث سرمایه گذاري رفع خواهد شد. 

 
برچسب ها 

 
- سرمایه گذاري خارجی 

 
- کهگیلویه وبویراحمد 

 
- اختصاصی ایرنا 

- یاسوج



اجراي طرح ملی توسعه مشاغل خانگی در سه فاز/ دبیر خانه طرح در گلستان

افتتاح شد

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  43  |  تاریخ: 1399/07/01

سرپرست جهاد دانشگاهی گلستان از افتتاح دبیر خانه ملی توسعه مشاغل خانگی در گلستان خبر داد و گفت: این طرح در
سه فاز اجرایی خواهد شد.

سرپرست جهاد دانشگاهی گلستان خبر داد: اجراي طرح
ملی توسعه مشاغل خانگی در سه فاز/ دبیر خانه طرح در
گلستان افتتاح شد سرپرست جهاد دانشگاهی گلستان از
افتتاح دبیر خانه ملی توسعه مشاغل خانگی در گلستان

 
خبر داد و گفت: این طرح در سه فاز اجرایی خواهد شد. 

به گزارش خبرنگار خبرگزاري برنا از گرگان، سید عزیز
موسوي در در آیین افتتاح دبیرخانه طرح ملی توسعه
مشاغل خانگی اظهار کرد: در اجراي طرح ملی توسعه

مشاغل خانگی 54 هزار و 600 شغل در کشور با همکاري جهاد دانشگاهی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کشور ایجاد می

 
شود. 

 
وي گفت: در استان گلستان با اجراي طرح فوق دو هزار و 300 شغل پایدار ایجاد خواهد شد. 

وي توضیح داد: طرح الگوي نوین مشاغل خانگی در سال 96 آغاز شد که متولی آن وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجراي طرح

 
ملی توسعه مشاغل خانگی در امتداد این طرح می باشد. 

وي یادآور شد: در سال 97 در 24 استان کشور 6 هزار و 200 اشتغال براي توانمندسازي زنان سرپرست خانوار و ایجاد اشتغال در نظر

 
گرفته شده بود که تعهد اشتغال استان در این طرح 200 نفر بود. 

وي با اشاره به اینکه طرح ملی توسعه مشاغل خانگی با همکاري جهاد دانشگاهی آغاز شد افزود: با توجه به تجربه اي که جهاد

 
دانشگاهی در سال هاي گذشته به دست آورده است، طرح ملی توسعه مشاغل خانگی را در سه فاز اجرا می کنیم. 

 
موسوي بیان داشت: از یکم تا هفتم مهر علاقمندان و پیشران ها می توانند با مراجعه به سامانه inhb.ir در این طرح ثبت نام کنند. 

 
وي تاکید کرد: 10 هزار فرم را براي دو هزار و 300 شغل تهیه شده است. 

وي در خصوص نحوه اجراي فاز دوم طرح ملی توسعه مشاغل خانگی توضیح داد: پیش بینی شده است در فاز دوم این طرح افراد



 
آموزش دیده و توانمند سازي صورت بگیرد . 

سرپرست جهاد دانشگاهی گلستان همچنین افزود: در ادامه پیشران هاي استانی شناسایی و با ارتقاي سطح پیشران ها براي پایداري
بازار و اشتغال ایجاد شده در این طرح اقدامات لازم صورت میگیرد.



اجراي 31 پروژه سرمایه گذاري گردشگري در استان کهگیلویه و بویراحمد

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  44  |  تاریخ: 1399/07/01

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد از اجراي 31 پروژه سرمایه گذاري گردشگري در
این استان خبر داد.

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگري و صنایع دستی
کهگیلویه و بویراحمد: اجراي 31 پروژه سرمایه گذاري
گردشگري در استان کهگیلویه و بویراحمد مدیرکل میراث
فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد
از اجراي 31 پروژه سرمایه گذاري گردشگري در این استان

 
خبر داد. 

به گزارش خبرگزاري برنا از استان کهگیلویه و بویراحمد؛
مجید صفایی صبح امروز از اجراي 31 پروژه گردشگري

 
کهگیلویه و بویراحمد در یک سال گذشته خبرداد و افزود: در حال حاضر میانگین پیشرفت فیزیکی طرح هاي مذکور 50درصد است. 

صفایی با اشاره به اینکه پروژه هاي گردشگري توسط بخش خصوصی و با حمایت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی
کهگیلویه و بویراحمد در حال ساخت هستند، افزود: این پروژه ها شامل اقامتگاه بوم گردي، هتل، مهمانپذیر، مجتمع هاي تفریحی و

 
پذیرایی و... است. 

 
وي در ادامه اظهار کرد: با افتتاح کامل این پروژه ها براي حدود 611 نفر اشتغال زایی مستقیم ایجاد می شود. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: در نیمه دوم سال 1398 با هدف توسعه

 
زیرساخت هاي گردشگري 64 موافقت اصولی و 13 مجوز ایجاد صادر شده است. 

صفایی افزود: در نیمه دوم سال 98 با هدف بالا بردن سطح دانش علمی کارکنان و فعالان بخش گردشگري 300 ساعت کلاس

 
آموزشی در حوزه گردشگري استان برگزار شده است. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: در یک سال گذشته بیش از 1600 مورد بازدید

 
نظارتی از تاسیسات گردشگري استان صورت گرفته است. 

صفایی بیان کرد: 9 پروژه بزرگ جهش تولید در حوزه سرمایه گذاري گردشگري در شش ماه ابتداى سال 99 با حجم سرمایه گذارى
1030 میلیارد ریال براي کهگیلویه و بویراحمد مصوب شده و تاکنون 20 درصد این اعتبار به این اداره کل ابلاغ شده که روند اجرایی

این پروژها را سرعت می بخشد. 



عضو کارگروه اشتغال و سرمایه گذاري در کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: افتتاح این پروژه ها سبب رونق اقتصادي در همه شهرستان
هاي کهگیلویه و بویراحمد می شود.



بهره برداري از 111 پروژه عمرانی با اعتبار 14 میلیارد ریال در مناطق محروم

استان قم

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  45  |  تاریخ: 1399/07/01

معاون عمران قرارگاه پیشرفت و بسیج سازندگی استان قم گفت: تعداد 111 پروژه عمرانی در حوزه زیرساخت هاي حیاتی
نظیر آبرسانی، احداث راه هاي روستایی، احداث خانه عالم و احداث کارگاه هاي اشتغال با اعتباري بالغ بر 14 میلیارد و 700

میلیون ریال اجرا شده که در هفته دفاع مقدس به بهره برداري خواهد رسید.

معاون عمران قرارگاه پیشرفت و بسیج سازندگی استان قم
خبر داد بهره برداري از 111 پروژه عمرانی با اعتبار 14
میلیارد ریال در مناطق محروم استان قم معاون عمران
قرارگاه پیشرفت و بسیج سازندگی استان قم گفت: تعداد
111 پروژه عمرانی در حوزه زیرساخت هاي حیاتی نظیر
آبرسانی، احداث راه هاي روستایی، احداث خانه عالم و
احداث کارگاه هاي اشتغال با اعتباري بالغ بر 14 میلیارد و
700 میلیون ریال اجرا شده که در هفته دفاع مقدس به

 
بهره برداري خواهد رسید. 

به گزارش خبرگزاري برنا از قم، سید علیرضا میرزائیان امروز در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه هفته دفاع مقدس، وعده هر ساله
ماست تا متعالی ترین تجلی خصلت هاي پاك انسانی را که در قاب مجاهدتی کم نظیر، مجسم شد، مرور کنیم، اظهار کرد: این هفته
فرصتی است که به یاد بیاوریم هر گاه سرهایمان را به خدا بسپاریم و دستانمان را به یکدیگر دهیم و پایمان را از بند وابستگی رها

 
کنیم، عزت و شرف و آرمان هاي انقلابی مان از هر گزندي دور می ماند. 

وي ادامه داد: سازمان بسیج سازندگی و قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه استان قم ضمن توجه جدي به سیاست هاي کلی اقتصاد
مقاومتی مرتبط با عرصه هاي سازندگی، به عنوان پیش قراولان عرصه عمران و آیادانی به ویژه در مناطق محروم استان، امسال نیز
همانند گذشته و با همّت و کار مضاعف و بی وقفه، گام هایی مؤثر و هر چند کوچک برداشته اند و بر خود وظیفه می دانند که تا پاي

 
جان و تا رسیدن به حد مطلوب در مسیر محرومیت زدایی و پیشرفت و آبادانی دهستان هاي استان قم، این راه را ادامه دهند. 

معاون عمرانی قرارگاه پیشرفت و بسیج سازندگی استان قم گفت: در این راستا و با تلاش جوانان متخصص و بسیجی این دو مجموعه،
تعداد 111 پروژه عمرانی در حوزه زیرساخت هاي حیاتی نظیر آبرسانی، احداث راه هاي روستایی، احداث خانه عالم، احداث کارگاه

 
هاي اشتغال و احداث خانه محروم و غیره با اعتباري بالغ بر 14 میلیارد و 700 میلیون ریال اجرا شده است. 

وي با اشاره به اینکه در مسیر تحقق اهداف مقدّس مدرسه سازي و تعلیم و تربیت فرزندان میهن اسلامی به خصوص در مناطق
محروم روستایی، ضمن جذب مشارکت خیّرین محترم مدرسه ساز، عملیات احداث ساختمان مدرسه سه کلاسه روستاي چشمه شور
با اعتبار 6 میلیارد و 800 میلیون ریال در دستور کار ویژه قرار گرفت، بیان کرد: پس از توافق با اداره کل نوسازي، توسعه و تجهیز



 
مدارس استان قم کلنگ زنی این پروژه انجام و عملیات اجرایی آن آغاز شده و در حال پیگیري است. 

معاون عمرانی قرارگاه پیشرفت و بسیج سازندگی استان قم به طرح تعمیر و مرمّت 500 باب منازل محرومین در مناطق شهري و
روستایی استان قم اشاره کرد و گفت: این طرح با مشارکت نهادهاي حمایتی نظیر کمیته امداد امام خمینی (ره) و اداره کل بهزیستی
استان قم و همچنین مجمع خیرین استان در دستور کار قرار گرفت که از این تعداد 60 باب منزل با مبلغ هزینه حدود 480 میلیون

 
ریال در هفته جاري اتمام یافته و آماده تحویل است. 

وي در پایان خاطرنشان کرد: امید است با اتکال به خداوند متعال و در سایه عنایات حضرت ولی عصر (عج) بتوانیم با بهره گیري از
توانمندي و ظرفیت و اخلاص جوانان متخصص و انقلابی، در راستاي زدودن غبار محرومیت از مناطق محروم استان گام هاي استوارتر

و مؤثرتري برداریم.



ربیعی: عده اي به دنبال جعل و برداشت دلخواه از سخنان رییس جمهوري

هستند

منبع: ایرناشماره خبر:  46  |  تاریخ: 1399/07/01

زاهدان- ایرنا- دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوري و سخنگوي دولت گفت: مدتهاست عده اي نشسته اند ببینند آقاي
روحانی چه می گوید و با جعل و برداشت دلخواه مطالب ناامیدکننده و منفی استخراج و تولید می کنند.

زاهدان- ایرنا- دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوري
و سخنگوي دولت گفت: مدتهاست عده اي نشسته اند
ببینند آقاي روحانی چه می گوید و با جعل و برداشت
دلخواه مطالب ناامیدکننده و منفی استخراج و تولید می

 
کنند. 

به گزارش ایرنا، علی ربیعی در پنجاه و چهارمین نشست
خبري سخنگوي دولت با رسانه هاي ارتباط جمعی

سیستان و بلوچستان، در پاسخ به سوال ایرنا درباره خبر خوش رییس جمهوري براي روزهاي شنبه و یکشنبه این هفته که برخی از
آن برداشت هاي دیگري داشتند، اظهار داشت: اول اینکه آقاي روحانی اصلا نگفت «خبر خوش» در حالی که از بعد سیاسی و بین

 
الملل و به عقب راندن تحریم در دل خود یک خبر خوش نیز است. 

وي ادامه داد: افراد مطلع و کارشناسان دلسوز ایران زمین امروز به خوبی درك می کنند این اتفاق از اجماع بحران ساز غربی ها
جلوگیري کرده و از همه جانبگی فشارهاي سیاسی نیز کاسته است و در آینده هم قضاوت خواهد شد که اتفاقی مهم بوده است. ما

 
وظیفه داریم در مقابل تحریم در همه ابعاد آن مبارزه کنیم. 

 
سخنگوي دولت بیان کرد: با نگاهی راهبردي به تحولات این را یک پیروزي براي جمهوري اسلامی می دانیم. 

وي تصریح کرد: آثار تنهایی آمریکا در موضوع ایران در نظام بین الملل و روابط بین الملل در آینده مشخص می شود؛ آنانی که می

 
گفتند برجام مرده، برجام هنوز زنده است و نیز می توان روي آن مانور مقاومت داد. 

ربیعی اظهار داشت: چه کسی باور می کرد تا همین چند وقت پیش آمریکا در شوراي امنیت در جایی که چند دهه بر آن سیطره

 
داشت، تنهاي تنها بماند. 

وي ادامه داد: آمریکا از روز اول می خواست ما را تحریم کند تا خودمان از برجام خارج شویم و دنیا را به همراه خود کرده و تحریم را

 
با جهان همراه بر مردم تحمیل کند حالا با تلاش شکست خورده ناچار است به تنهایی اقدام کند. 

سخنگوي دولت گفت: ما از تکنیک هاي ماجراجویانه روساي جمهور آمریکا در روزهایی که فکر می کنند منتهی به شکست تبلیغاتی

 
است استفاده کنند، آگاهیم. 



وي ادامه داد: زمانی که جامعه بین المللی با این صداي رسا به اقدامات آمریکا نه می گوید این می تواند به معناي فروپاشی حقوقی

 
رژیم تحریم ها باشد. 

ربیعی تصریح کرد: البته نمی دانم چرا عده اي نمی خواهند و قائل به مقابله حقوقی و سیاسی در عرصه بین المللی نیستند و نمی

 
خواهند درك کنند عقب راندن تحریم اصلی ترین کار امروز همه ما باید باشند. 

 
خرابکاري در سایت نطنز قطعی است 

سخنگوي دولت در ادامه به پرسش خبرنگاران استان سیستان و بلوچستان پاسخ داد و درباره خرابکاري در سایت نطنز اظهار داشت:
خرابکاري قطعی است اما فرضیه هاي گوناگونی در خصوص حادثه نطنز وجود دارد در یکی از فرضیه ها برخی از عناصر داخلی مورد

 
ظن قوي قرار گرفته اند و تحت نظارت پیگیري جدي دستگاه هاي امنیتی کشور هستند. 

وي با اشاره به ادعاي آمریکا در رابطه با بازگشت تحریم ها گفت: ایالات متحده در ادعاي خودش بسیار منزوي است امروز همه اعضاي

 
شوراي امنیت و همه ملت هاي جهان اذعان دارند که هیچ پایه حقوقی براي بازگشت تحریم هاي شوراي امنیت وجود ندارد. 

ربیعی ادامه داد: از نگاه ما و جامعه بین المللی، ادعاي یکجانبه آمریکا متضمن هیچ پیامد حقوقی نیست و کمترین اهمیتی براي

 
اعضاي سازمان ملل متحد ندارد. 

وي تصریح کرد: این رژیم وقتی نتوانست در فضاي سیاسی و از روندها و آیین هاي حقوقی به آنچه خودش می خواست برسد دوباره

 
به سیاست قلدري خودش برگشته اما ایالات متحده پیش از هر چیز باید پیام دنیا گرفته باشد که دنیا در حال تغییر است. 

سخنگوي دولت گفت: به دلیل سیاست هاي کوتاه بینانه ترامپ و شرکا، اولین قربانی این تغییر در نظام بین الملل خود ایالات متحده
است سه کشور اروپایی که متحدین اصلی ایالات متحده هستند بار دیگر نامه اي نوشتند و اظهار داشتند که ایالات متحده نه تنها

 
هیچ حقی ندارد بلکه این تحریم ها هیچ اثري ندارند. 

وي بیان کرد: میراث شوم سالها حضور ایالات متحده در مناطق مختلف دنیا به ویژه منطقه غرب آسیا از افغانستان مظلوم تا فلسطین

 
مظلوم چیزي جز این میراث شکست خورده و در عین حال خانمان برانداز براي مردم و ملل منطقه نبوده است. 

ربیعی افزود: آنچه که ایالات متحده مجدداً در پی آن است، یک گردن کشی دیگر است اگر آقاي ترامپ منتظر بود که کارآمدي

 
قلدري را در پیشبرد دستور کار یکجانبه آمریکا راستی آزمایی کند امروز اوج نقطه شکست این سیاست و مرحله پایانی آن است. 

 
هیچ اقدامی براي کسري بودجه خارج از چارچوب قانون انجام نمی دهیم 

سخنگوي دولت با تاکید بر اینکه «دولت هیچ اقدامی براي کسري بودجه خارج از چارچوبی قانونی از جمله قانون بودجه نداشته و
نخواهد داشت» اظهار داشت: سیاست دولت کاهش نقدینگی و جمع آوري آن و کنترل تورم بوده بنابراین افزایش پایه پولی در این

 
چند سال کاملا قابل دفاع است. 

ربیعی تصریح کرد: در خصوص تسعیر دارایی هاي خارجی بانک مرکزي نیز هر اقدامی در این زمینه مستلزم کسب مجوز از قانونگذار



 
است که دولت چنین لایحه اي را تنظیم نکرده و چنین تصمیمی نیز ندارد. 

 
ارتباط بحرین با رژیم صهیونیستی یک رونمایی تبلیغاتی است 

سخنگوي دولت با اشاره به برقراري ارتباط بحرین با رژیم صهیونیستی گفت: همان گونه که پیش تر گفتیم برقراري رابطه رسمی

 
میان رژیم صیهونیستی و بحرین چیزي بیش از یک رونمایی تبلیغاتی از یک رابطه از پیش موجود نبود. 

ربیعی یادآور شد: آنهایی که عادت داشتند امنیت خود را از بیگانگان بخرند به رتبه اي پایین تر تنزل و خرید امنیت کاذب را در ازاي

 
فروش عزت و تعصب عربی - اسلامی دنبال کرده اند. 

وي اظهارداشت: ما اعلام کرده ایم که این رونمایی هاي تبلیغاتی چیزي از اشغالگري رژیم صهیونیستی کم و از آن رژیم بخاطر ارتکاب
جنایت علیه بشریت سلب مسوولیت نمی کند همین طور دولت هایی که به جاي پاسخگو کردن این رژیم به دنبال گشایش رابطه

 
سیاسی با آن هستند خود را در این جنایت ها شریک می کنند. 

ربیعی تصریح کرد: از نگاه ما این رابطه سیاسی تغییر راهبردي در منطقه محسوب نمی شود و اهمیتی فراتر از سیاست داخلی آمریکا
و رژیم صهیویستی ندارد با این وجود ما با دقت نظر بیشتري تحرکات این کشورها و رژیم صهیونیستی را رصد می کنیم و آماده ایم

 
که در صورت هر گونه تهدید، با قاطعیت پاسخ دهیم. 

 
بیش از 50 هزار میلیارد تومان براي همسان سازي حقوق بازنشستگان اختصاص یافت 

سخنگوي دولت با اشاره به مصوبه اخیر دولت براي بهبود حقوق بازنشستگان اظهار داشت: با دستور رییس جمهوري و تلاش هاي

 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امسال بیش از 50 هزار میلیارد تومان براي همسان سازي حقوق بازنشستگان اختصاص یافت. 

وي بیان کرد: در یک مرحله بیش از 30 هزار میلیارد تومان براي بازنشستگان کارگري و یکشنبه گذشته (30 شهریور) نیز بیش از 18

 
هزار میلیارد تومان براي بازنشستگان لشکري و کشوري به تصویب دولت رسید. 

ربیعی ادامه داد: با مصوبه اخیر دولت بازنشستگان لشکري و کشوري 90 درصد ناخالص شاغل هم گروه خود دریافت می کنند و می

 
توان گفت با 2 افزایش ابتداي امسال و همسان سازي اخیر، حقوق بازنشستگان 84 درصد حداقل افزایش یافته است. 

سخنگوي دولت بیان کرد: دولت بر این امر واقف است که زندگی بازنشستگان و حقوق بگیران با سختی همراه شده و از این رو یکی از

 
سیاست هاي خود را بر افزایش قدرت خرید مردم قرار داده است. 

 
در جنگ اقتصادي دشمن از هویت ملی دفاع می کنیم 

سخنگوي دولت با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و با تاکید بر اینکه در جنگ اقتصادي و زورگویی آمریکا از هویت ملی و مردمان
سرزمینمان دفاع کامل خواهیم کرد، اظهار داشت: آن روز رژیم صدام، قرارداد الجزایر را پاره کرد و امروز رژیم ترامپ همان کار را با
توافق برجام کرد؛ آن روز رژیم صدام شهرها و روستاهاي ما را به ویرانی تهدید می کرد و امروز رژیم ترامپ، مراکز فرهنگی و تمدنی ما

 
را به نابودي تهدید می کند. 



وي ادامه داد: آن روز رژیم صدام، مردم ما را به زیر بمباران موشک و بمب گرفته بود و امروز رژیم ترامپ با بمباران تحریم و ترور
اقتصادي، سلامت، زندگی، معیشت و جان مردم را هدف گرفته و هر روزه بر رنج افزوده و امنیت روانی آنها را مورد حمله قرار می

 
دهد. 

سخنگوي دولت اظهار داشت: در دوران دفاع مقدس بعد از شکست رژیم صدام، نایبان آنها انتقام این شکست را با ترور شهید
صیادشیرازي گرفتند و امروز رژیم ترامپ عقده شکست خود در حمایت از داعش را با ترور سردار شهید سلیمانی، این سرباز وطن

 
گشودند. 

وي ادامه داد: تاریخ خود را تکرار کرده و پایان و سرانجام این شرارت هم محکوم به تکرار همان تاریخ است دفاع مقدس براي آنها

 
کافیست تا بدانند که ملت ما هرگز به قلدري و زورگویی تسلیم نمی شود و قلدرها و زورگویان را دیر یا زود به زانو خواهد انداخت. 

ربیعی بیان کرد: آن روز جبهه خرمشهر، هویزه و قصر شیرین بود امروز جبهه مقابله با تروریسم اقتصادي و جنگ اقتصادي است هر

 
جا تحریم است مقاومت در مقابل تحریم باید باشد. 

وي با تاکید بر اینکه امروز مقاومت به معناي جهش تولید است، افزود: اگر تحریم می کوشند اجماع سازي ایجاد کنند، مقاومت همان

 
چیزي بود که در شوراي امنیت اتفاق افتاد که همان تنهایی آمریکا است. 

سخنگوي دولت افزود: ما در ارائه طرح هاي صلح از یمن تا سوریه و در سراسر خلیج فارس، پیشتاز بوده ایم. از نگاه ما، هیچ اختلافی
میان همسایگان نیست که با گفت وگو و دیپلماسی برطرف شدنی نباشد مشروط به آنکه همه دولت ها به اندازه ما مشتاق صلح باشند

 
و از توهم حذف همسایگان و دوستی با دشمنان قسم خورده منطقه دست بردارند. 

وي افزود: دفاع مقدس براي آنها کافیست تا بدانند که ملت ما هرگز به قلدري و زورگویی تسلیم نمی شود و قلدرها و زورگویان را دیر

 
یا زود به زانو خواهد انداخت. 

 
در رتبه سیزدهم جهان در ابتلا به ویروس کرونا قرار داریم 

ربیعی در ادامه به بیان شرایط کشور در شیوع کرونا پرداخت و بیان کرد: متاسفانه در موارد ابتلا به ویروس کرونا در رتبه 13 جهان

 
قرار داریم و باید پروتکل هاي بهداشتی بیشتر رعایت شود. 

وي ادامه داد: هنوز در پاساژها و نانوایی ها بخوبی پروتکل هاي بهداشتی رعایت نمی شود و شاهد کاهش 20 درصدي در رعایت

 
پروتکل ها از جمله استفاده از ماسک هستیم. 

سخنگوي دولت با اعلام اینکه دولت براي تهیه واکسن آنفلوآنزا اقدامات بسیار مهمی انجام داده است، اظهار داشت: پارسال 250

 
میلیون دز واکسن آنفلوآنزا در جهان تولید شد که پیش بینی می شود این رقم امسال بین 800 میلیون تا یک میلیارد دز باشد. 

ربیعی افزود: برنامه ریزي براي تامین واکسن آنفلوآنزا براي افراد در معرض خطر از جمله خانم هاي باردار و بیماران داراي نقض ایمنی

 
انجام شده و واکسن آنها از طریق سیستم بهداشت توزیع می شود. 



 
وي ادامه داد: همچنین براي افراد بالاي 65 سال توزیع واکسن از طریق داروخانه ها و با کارت ملی انجام می شود. 

 
ربیعی تاکید کرد که براي تولید و خرید واکسن کرونا نیز از طریق سازمان بهداشت جهانی برنامه ریزي لازم انجام شده است. 

 
برنامه اي براي اربعین نداریم 

سخنگوي دولت اظهار داشت: با وجود اینکه دولت هاي ایران و عراق اعلام کردند که امسال راهپیمایی اربعین وجود ندارد، متاسفانه

 
برخی به مرزها مراجعت می کنند. 

وي بیان کرد: با توجه به اینکه سیاست همزیستی سلامت و دیانت توسط علماي دینی، جامعه و دولت مورد تاکید قرار گرفته است و
رهبر معظم انقلاب نیز بر رعایت دستورالعمل هاي ستاد ملی کرونا تاکید داشته اند اما متاسفانه شاهد این هستیم عده اي مردم را به

 
حرکت به سمت مرزها تشویق می کنند. 

 
ایجاد زیرساخت ها در سیستان و بلوچستان در اولویت است 

سخنگوي دولت در ادامه به شرایط استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و اظهار داشت: متاسفانه از ابتداي دولت مدرن در ایران،

 
این استان مورد غفلت قرار گرفته و در تحلیل دولت یازدهم علت اصلی این مساله فقدان زیرساخت هاي مناسب تشخیص داده شد. 

ربیعی تصریح کرد: نبود سرمایه گذاري هاي زیرساختی، علت کاهش نیافتن فقر و نابرابري در سیستان و بلوچستان بوده و نگاه دولت
ایجاد زیرساخت ها براي پرش و تغییر وضعیت منطقه است و از این رو در دولت تدبیر و امید دو راهبرد توسعه زیرساخت ها و

 
توانمدسازي و فقر زدایی در دستور کار قرار گرفت. 

سخنگوي دولت گفت: در ابتداي دولت تدبیر و امید 130 عنوان پروژه با بیش از 13 هزار میلیارد ریال اعتبار براي سیستان و
بلوچستان برنامه ریزي شد که در سایه آن نظر سرمایه گذاران بسیاري به این استان جلب شد ضمن آنکه دولت با فعالیت ها و برنامه

 
هاي ویژه خود این استان را به کارگاهی از فعالیت هاي اقتصادي تبدیل کرد. 

ربیعی مجموع اعتبارات عمرانی اختصاص یافته به سیستان و بلوچستان از سال 1357 تا سال 1393 را 9 هزار و 468 میلیارد تومان
برآورد کرد و اظهار داشت: این در حالی است که اعتبارات عمرانی اختصاص یافته به این استان در سال هاي 1393 تا 1398 برابر 13
هزار و 331 میلیارد تومان بوده و به عبارت دیگر بودجه عمرانی آن در 6 سال دولت هاي یازدهم و دوازدهم 1.4 برابر 35 سال پیش

 
از آن بوده است. 

وي ادامه داد: اتصال چابهار به شبکه ریلی کشور تا پیش از دولت یازدهم هیچ پیشرفتی نداشت اما در دوره دولت تدبیر و امید به 48
درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است به طوري که هم اینک قطعات چابهار به نیکشهر و زاهدان به خاش آماده ریل گذاري است و این

 
پروژه تا پایان سال 1399 آماده بهره برداري خواهد بود که در نتیجه آن تنها بندر اقیانوسی کشور به شبکه ریلی متصل می شود. 

سخنگوي دولت گفت: تبدیل کریدورهاي اصلی سیستان و بلوچستان به بزرگراه، از مجموع 2 کریدور شمال به جنوب و غرب به شرق

 
این استان که شامل هفت محور اصلی است، 218 کیلومتر به بزرگراه تبدیل شده و 154 کیلومتر نیز در دست اجراست. 



وي ادامه داد: همچنین 94 کیلومتر از مسیر زابل - زاهدان به بهره برداري رسیده و 33 کیلومتر با پیشرفت فیزیکی 70 درصد در

 
حال اجراست. 

 
طرح توسعه بندر چابهار 94 درصد پیشرفت دارد 

ربیعی تصریح کرد: طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار،طرح توسعه این بندر تا سال 1392 تنها 29 درصد پیشرفت فیزیکی داشت،

 
پیشرفت آن هم اینک به 94 درصد رسیده است. 

وي اظهارداشت: ظرفیت بندر چابهار سالانه بیش از 8.5 میلیون تن است و معافیت از تحریم هاي آمریکا، آن را به بندري مهم براي

 
ترانزیت محموله هاي آسیاي میانه و افغانستان تبدیل می کند. 

سخنگوي دولت گفت: جهش گازرسانی در سیستان و بلوچستان در دولت تدبیر و امید، که یکی از مهم ترین آنها، شروع بهره مندي

 
مردم زاهدان از نعمت گازطبیعی از سال 1395بود و تاکنون 33 هزار و 300 علمک گاز در این شهر نصب شده است. 

وي ادامه داد: عملیات شبکه گذاري و نصب علمک در ایرانشهر به اتمام رسیده و در مجموع، تعداد خانوارهاي تحت پوشش شبکه گاز،

 
از سه هزار و 704 در پیش از سال 1392 به 48 هزار و 142 خانوار در سال 1398 یعنی حدود 13 برابر رسیده است. 

ربیعی تصریح کرد: پروژه آبرسانی به 46 هزار هکتار از اراضی کشاورزي منطقه سیستان از سال 1392 آغاز شده و تاکنون 97 درصد

 
پیشرفت فیزیکی داشته و در سالجاري قابل بهره برداري است. 

وي با اشاره به ظرفیت هاي معدنی سیستان و بلوچستان گفت: افزایش ظرفیت استخراج معادن استان از 4.3 میلیون تن در سال

 
1392 به 5.12 میلیون تن در سالجاري معادل 260 درصد از کل استخراج معادن این استان رسیده است. 

سخنگوي دولت اظهارداشت: بیش از 2 هزار و 876 میلیارد تومان در بخش معدن و طرح هاي صنایع معدنی سیستان و بلوچستان از

 
سوي دولت سرمایه گذاري و اختصاص اعتبار انجام شده است. 

وي با اعلام جذب 90میلیون دلار سرمایه گذاري در بخش صنعت و 5.2 میلیون دلار در بخش معدن سیستان و بلوچستان افزود:
میزان سرمایه گذاري در بخش کشاورزي سیستان و بلوچستان در چهار سال گذشته بالغ بر 850 میلیارد تومان با اشتغال حدود

 
یکهزار و 400 نفر در قالب 18 طرح کشاورزي و شیلاتی بوده است. 

وي میزان سرمایه گذاري در بخش گردشگري سیستان و بلوچستان را در چهار سال گذشته بالغ بر 730 میلیارد تومان با اشتغال

 
حدود یکهزار و 200 نفر در قالب 30 طرح گردشگري و بومگردي برآورد کرد. 

 
بیشترین تسهیلات اشتغال روستایی سهم سیستان و بلوچستان بوده است 

سخنگوي دولت گفت: براي گسترش و کمک به اشتغال و معیشت مردم سیستان و بلوچستان و با تاکید بر روستاها و کسب و کارهاي
خرد بر مشاغل خانگی کل اعتبار تخصیصی حوزه اشتغال استان از ابتداي سال93در قالب برنامه هایی نظیر(مشاغل خانگی،اشتغال



 
روستایی،سیاست هاي فعال بازارکار،بندالف تبصره18،اشتغال فراگیر)مبلغ یکهزار و 999 میلیاردتومان است. 

وي ادامه داد: از مجموع پنج مرحله ابلاغ اشتغال روستایی تا کنون 725میلیاردتومان به سیستان و بلوچستان اختصاص پیداکرده که

 
بیشترین رقم بین استانهاي کشور است. 

ربیعی تصریح کرد: کل تسهیلات پرداختی صندوق کارآفرینی امید از بدو تاسیس تا سال 93 مبلغ 12میلیاردتومان و ازسال 93 تا 99

 
مبلغ 370میلیارد تومان در استان سیستان وبلوچستان است. 

وي تاکید کرد: اینها بخشی از اقدامات دولت براي بهبود زندگی مردم سیستان و بلوچستان است که با توجه به اینکه این اقدامات زیر

 
ساختی هستند، نتایج آن سالهاي آینده به بار خواهد نشست. 

وي با اشاره به وضعیت آب آشامیدنی روستاییان سیستان و بلوچستان گفت: شاخص بهره مندي جمعیت روستایی از آب آشامیدنی

 
سالم در سال 92 معادل 59 درصد بوده که هم اینک به 68 درصد رسیده است. 

ربیعی بیان کرد: سیستان و بلوچستان پنج هزار و 594 روستا دارد که 2 هزار و 647 روستاي فاقد شبکه آبرسانی بودند اما اکنون

 
1942 روستا با جمعیت 753 هزار نفر و با هزینه 725 میلیارد تومان تحت پوشش طرح ملی آبرسانی قرار گرفته اند. 

وي ادامه داد: تا پایان شهرویر 99 آبرسانی به 363 روستا با جمعیت 110 هزار نفر با اعتبار 374 میلیارد تومان انجام شده و پارسال

 
نیز آبرسانی به 222 روستا انجام شده است. 

سخنگوي دولت افزود: هم اینک 1831 روستا در سیستان و بلوچستان باقی مانده در قالب 14 تجمیع آبرسانی و 9 پروژه تک

 
روستایی برنامه ریزي شده است. 

وي تصریح کرد: در سالجاري با 158 میلیارد تومان اعتبار ابلاغ شده 172 روستا با جمعیت 52 هزار نفر آبرسانی شدند و در سال

 
1400 تعداد 186 روستا با جمعیت 32 هزار نفر در برنامه اجرا قرار دارند. 

وي با اشاره به ظرفیت هاي کشاورزي سیستان و بلوچستان و تدوین سند توسعه میوه هاي گرمسیري در این استان شامل موز، انبه،
چیکو، کنار و گواوا تدوین که به طور عمده در سواحل مکران هستند، اظهار داشت: تاکنون بالغ بر 6 هزار هکتار جانمایی به منظور

 
ساخت گلخانه و سایه بان در جنوب سیستان و بلوچستان انجام گرفته است. 

ربیعی افزود: براي این کار تاکنون 20 میلیون مترمکعب تخصیص آب کشاورزي جهت پایاب سدهاي کهیر و زیردان داده شده است و

 
پیگیر افزایش این سهمیه براي توسعه بیشتر در پایاب سدهاي مذکور هستیم. 

سخنگوي دولت گفت: در این ارتباط افزون بر 480هکتار در پایاب سد زیردان به شرکت شهرك هاي کشاورزي جهت تولیدمحصول

 
موز طی2 نوبت اطلاعیه صادر و واگذارشده است. 

وي ادامه داد: همچنین شیرین سازي آب دریا در برنامه هاي سیستان و بلوچستان است و اخذ تخصیص آب دریا جهت سرمایه

 
گذاري از وزارت نیرو انجام شده و تاکنون 2200 هکتارجهت شرکت ایرانیان مراحل پایانی واگذاري زمین را طی می کند. 



ربیعی تصریح کرد: همچنین در منطقه کنارك سرمایه گذار حضور یافته و متقاضی سه هزار هکتار بدین منظور است و براي شرکت

 
مکران همچنین مجوز بیش از 150 هکتار جهت شرکت گلبهار باهوکلات صادر شده است. 

وي بیان کرد: هم اینک بیش از هشت هزار هکتار با تولید حدود یکصد هزار تن محصول مربوط به میوه هاي گرمسیري در سیستان و

 
بلوچستان بوده که رتبه نخست کشور را دارد. 

سخنگوي دولت تصریح کرد: در سند تدوین شده طی سال هاي اخیر افزونبر 13 هزار هکتار توسعه میوه هاي گرمسیري را در

 
سیستان و بلوچستان داشته ایم. 

 
گشایش بازارچه هاي مرزي سیستان و بلوچستان برنامه دولت بوده است 

سخنگوي دولت با اشاره به ظرفیت هاي مرزي سیستان و بلوچستان گفت: توجه به بازارچه هاي مرزي سیستان و بلوچستان و

 
گشایش و تحرك در آنها جز استراتژي هاي دولت یازدهم بوده است. 

وي ادامه داد: بازارچه ها علاوه بر امکان صادرات غیرنفتی و در نتیجه افزایش تولید داخلی به بهبود معیشت و فقرزدایی در سیستان و

 
بلوچستان کمک و از قاچاق نیز جلوگیري می کند. 

ربیعی تصریح کرد: در تبیین دولت به ارتباط فرهنگی مرز نشینان هم توجه شده این یکی از سیاست هاي اصلی بوده منتهی در ایام

 
کرونا با تعطیلی بازارچه ها از سوي کشور مقابل مواجه بودیم و سیاست تعطیلی بازارچه سیاست دولت نبوده است. 

وي ادامه داد: تلاش هاي زیادي توسط کمرگ و وزارت راه و شهرسازي صورت گرفته که با تدوین پروتکل هاي دقیق بهداشتی

 
بازارچه هاي سیستان وبلوچستان بازگشایی شود. 

سخنگوي دولت گفت: 10 درصد از صادرات کشور از طریق مرزهاي سیستان و بلوچستان انجام می شود که در این میان بازارچه هاي

 
مرزي جایگاه ویژه اي دارند. 

وي بیان کرد: از حدود یک میلیارد دلار صادراتی که از طریق مرزهاي سیستان و بلوچستان انجام می شود حدود 70 درصد آن به
بازارچه هاي مرزي اختصاص دارد که با وجود شیوع کرونا در ماه هاي پایانی سال 98 صادرات از طریق گمرکات استانی نسبت به سال

 
گذشته 14 درصد و از طریق بازارچه هاي مرزي 12 درصد رشد داشته است. 

ربیعی تصریح کرد: همچنین صادرات از طریق بازارچه هاي مرزي افغانستان در سال 97 مبلغ 263 میلیون دلار بوده که در سال

 
1398 این عدد به 376 میلیون دلار افزایش داشته است. 

 
اختصاص بیش از 2 هزار میلیارد تومان اعتبار براي رفع حاشیه نشینی در سیستان و بلوچستان 

سخنگوي دولت با اشاره به گازرسانی به سیستان و بلوچستان گفت: گازرسانی یکی از اقدامات مهم زیرساختی، فقرزدایی و ارتقاي

 
سلامت شهروندان ایرانی بوده که مجموعه اقدامات بی نظیر توسط دولت اجرا شده است. 

وي بیان کرد: طبیعی است این گازرسانی در استان هایی با فاصله هاي زیاد و گسترده با دشواري هایی همراه باشد خوشبختانه دولت

 
در سیستان و بلوچستان اقدامات مهمی در خصوص گازرسانی و بیش از وعده رییس جمهور انجام داده است. 



ربیعی تصریح کرد: اي کاش در بیان رسانه اي ما از تعداد سیلندرهایی که دیگر بر دوشها حمل نمی شود و یا خانه هایی که داراي آب

 
آشامیدنی شدند هم سخن گفته می شد. 

وي با اشاره به معضل حاشیه نشینی در سیستان و بلوچستان گفت: در این استان 9 شهر داراي بافت سکونتگاه هاي غیر رسمی و
حاشیه اي هستند که 42 درصد جمعیت در این شهرها در بافت هاي حاشیه هستند بنابراین تغییر در وضعیت حاشیه نشینی کار

 
چندان سادهاي نبوده و در این مدت اقدامات اساسی انجام شده است. 

سخنگوي دولت گفت: بیش از 2 هزار و 260 میلیارد تومان در سه سال اخیر تاکنون اعتبار براي این امر در سیستان و بلوچستان

 
اختصاص یافته است. 

وي ادامه داد: همچنین 16 دفتر تسهیلگري و 73 میلیارد تومان اعتبار براي فعالیت هاي فرهنگی و کاهش آسیب هاي اجتماعی در

 
مناطق حاشیه نشین سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است. 

ربیعی تصریح کرد: تا کنون 1150 میلیارد تومان براي ساخت 10 هزار واحد مسکونی و کمک بلاعوض و تاسیسات زیربنایی و روبنایی

 
اختصاص یافته است. 

به گزارش ایرنا علی ربیعی شامگاه دوشنبه به منظور دیدار و گفت وگو با اقشار مختلف مردم و بازدید از چندین طرح اجتماعی،

 
آموزشی و تولیدي وارد زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان شد. 

تجلیل از خانواده معظم شهدا در دومین روز از هفته دفاع مقدس، برگزاري جلسه شوراي اطلاع رسانی، دیدار با احزاب و فعالان
اجتماعی سیستان وبلوچستان و افتتاح و بازدید از چندین طرح اجتماعی از مهمترین برنامه هاي دستیار ارتباطات اجتماعی رییس

 
جمهوري در این سفر یک روزه است. 

غبار روبی از مزار شهدا، بازدید پایگاه اجتماعی ستایشگران، مرکز توانبخشی صنایع نخاعی، مجتمع آموزشی - تولیدي زینب
کبري(س)، کارخانه تولید لباس و همچنین افتتاح کارخانه هاي تولید آب آشامیدنی و دستمال کاغذي در شهرك صنعتی میرجاوه از

 
دیگر برنامه هاي ربیعی در زاهدان است. 

به گزارش ایرنا، علی ربیعی پنجشنبه گذشته (27 شهریور ماه) هم به منظور شرکت در جلسه شوراي اطلاع رسانی و نیز نشست با

 
روساي احزاب به استان اصفهان سفر کرد. 

 
برچسب ها 

 
- برجام 

 
- سیستان و بلوچستان 

 
- شوراي امنیت سازمان ملل 

 
- نشست خبري 

- علی ربیعی



اجراي بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با عاملیت بانک سپه

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  47  |  تاریخ: 1399/07/01

فصل اقتصاد - مدیرعامل بانک سپه گفت: پروژه هاي شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس؛ یکی از اثرگذارترین طرح هاي
ملی کشور ازطریق بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با محوریت بانک سپه اجرا شد.

فصل اقتصاد - مدیرعامل بانک سپه گفت: پروژه هاي
شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس؛ یکی از اثرگذارترین
طرح هاي ملی کشور ازطریق بزرگ ترین طرح سندیکایی

 
نظام بانکی کشور با محوریت بانک سپه اجرا شد. 

به گزارش فصل اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک سپه،
مدیرعامل این بانک گفت: پروژه هاي شرکت پالایشگاه

بیدبلند خلیج فارس؛ یکی از اثرگذارترین طرح هاي ملی کشور ازطریق بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با محوریت بانک
سپه اجرا شد و طرح شرکت پالایش گاز بیدبلند (2) علاوه بر کمک به رونق اقتصادي و توسعه منطقه کمتر توسعه یافته از هدر رفت

 
گازهاي غنی چاه هاي نفت و گاز جلوگیري می کند. 

محمدکاظم چقازردي ضمن اعلام مطلب فوق، افزود: بانک سپه با راهبري بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی به استفاده بهینه از

 
ذخایر استراتژیک نفت و گاز کشور کمک کرد و زمینه تکمیل طرح ملی بیدبلند (2) را پس از 17 سال توقف فراهم کرد. 

 
اجراي طرح مهار آب هاي مرزي افتخار ماندگار براي بانک سپه 

مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به عاملیت این بانک در تخصیص مبلغ 8 میلیارد و 500 میلیون دلار اعتبار براي اجراي مهار آب
هاي مرزي کشور، تصریح کرد: با همکاري وزارت خانه هاي کشاورزي، نیرو و بانک سپه 96 درصد پروژه هاي طرح ملی مهار آب هاي

 
مرزي عملیاتی شده و مشارکت این بانک در ابر پروژه آب هاي مرزي جزو افتخارات بزرگ نخستین بانک ایرانی است. 

وي یادآور شد: اجراي پروژه مهار آب هاي مرزي به مدیریت بیش از 5.5 میلیارد مترمکعب آبی که از مرزهاي کشور خارج می شد،
منجر و 224 هزار هکتار زمین زراعی زهکشی و به شبکه آبیاري مجهز شد اضافه شد و 180 هزار هکتار زمین کشاورزي براي اولین

 
بار زیر کشت آبی رفت. 

چقازردي ضمن تأکید بر اهمیت توسعه بخش آب و کشاورزي، تصریح کرد: حمایت از احداث بزرگ ترین باغ مرکبات، انگور و خرما
و احداث سد خاکی در شهرستان قصر شیرین در نقطه صفر مرزي و کمک به راه اندازي واحد بزرگ پرورش گاو شیري در استان

 
قزوین ضمن اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم براي صدها نفر به تأمین امنیت غذایی کشور هم کمک می کند. 

 
وي یادآور شد: بانک سپه براي احداث دو واحد یادشده 2 هزار میلیارد ریال منابع اختصاص داده است. 

 
تأمین 11 میلیارد دلار منابع ارزي براي بخش نفت و گاز 

مدیرعامل بانک سپه در مورد ارقام کلی قرارداد بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، گفت: این بانک با رویکرد کمک به
توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال قرارداد ارزي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و بخشی از منابع

 
این صندوق را به مسیر توسعه کشور سوق می دهد. 

وي ضمن تأکید بر نقش تأثیرگذار بانک سپه در تبدیل عواید ناشی از فروش نفت و گاز به ثروت هاي ماندگار و سرمایه هاي مولد در



ایران، تصریح کرد: این بانک یکی از بانک هاي تأثیرگذار در توسعه صنعت نفت و گاز کشور است و تأمین مالی صنایع بالادستی
و پروژه هاي مهم حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایشگاهی توسط بانک سپه به ویژه در میدان هاي مشترك ضمن کمک به افزایش

 
درآمد ملی از تضییع حقوق کشور در این میدان جلوگیري می کند. 

وي ضمن اشاره به طرح هاي مهم در حال اجرا با حمایت بانک سپه در حوزه نفت و گاز، گفت: بر اساس مبلغ مصوب در قراردادهاي
بانک سپه و صندوق توسعه ملی این بانک 9 میلیارد و 500 میلیون دلار منابع مالی طرح هاي حوزه نفت و گاز و یک میلیارد و 528

 
میلیون دلار پروژه هاي بخش پتروشیمی را تأمین می کند. 

 
توجه ویژه به توسعه مناطق مرزي و کم برخوردار 

وي بر توجه ویژه بانک سپه به توسعه اقتصادي در مناطق مرزي و کم برخوردار اشاره کرد و افزود: حدود 60 درصد از مبالغ
قراردادهاي امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی به طرح هاي تکمیلی و ایجاد و تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي

 
مستقر در مناطق کم برخوردار اختصاص یافته است. 

چقازردي در مورد مراوده بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، اظهار داشت: این بانک طی پنج سال اخیر با مسئولیت
پذیري، عاملیت تأمین منابع ارزي طرح هاي بزرگ در حوزه هاي نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه و سایر بخش هاي راهبردي را به

 
عهده گرفته و کارنامه درخشانی دارد. 

 
بازگشت واحدهاي تولیدي تعطیل شده به چرخه تولید با حمایت بانک سپه 

وي به نقش تأثیرگذار بانک سپه در جلوگیري از تعطیلی احتمالی تعداد بسیاري از واحدهاي تولیدي اشاره کرد و افزود: این بانک با
تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در قالب تبصره 18 به بازگشت تعداد چشمگیري از واحدهاي اقتصادي به چرخه

 
تولید کمک و زمینه افزایش ظرفیت تولید براي بسیاري از واحدهاي تولیدي را فراهم کرد. 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک براي تأمین سرمایه در گردش ارزان قیمت واحدهاي تولیدي از اواخر سال 1397 تا پایان سال
گذشته 12 فقره قرارداد با صندوق توسعه ملی امضا کرد و مبالغ آنها را در قالب تبصره 18 در اختیار فعالان اقتصادي در سراسر کشور

 
قرار داد. 

 
کمک به خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد و شرکت هاي دانش بنیان 

وي ضمن تأکید بر همسویی بانک سپه با سیاست هاي اقتصادي دولت، تصریح کرد: این بانک با تأمین مالی واحدهاي تولیدي و طرح
هاي اقتصادي از محل منابع صندوق توسعه ملی در بخش هاي صنعت، کشاورزي، صنایع تبدیلی و تکمیلی و گردشگري نقش مهمی

 
در تولید و اشتغال ایفا می کند. 

چقازردي اظهار داشت: بانک سپه هم زمان با حمایت از بخش هاي مختلف اقتصادي سعی کرد از محل منابع صندوق توسعه ملی از
طرح هایی نظیر خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و رونق شرکت هاي دانش بنیان پشتیبانی کند

 
و طی پنج سال اخیر در این زمینه 25 قرارداد با صندوق ملی به امضا رساند. 

 
پشتیبانی از اجراي طرح هاي تکمیلی و ایجادي 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با رویکرد کمک به توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال
قراردادهاي متعدد ارزي و سپرده گذاري ریالی با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و با سوق دادن بخشی از منابع این صندوق به مسیر

 
توسعه نقش کلیدي و مؤثري در تبدیل نفت به ثروت و سرمایه پایدار در کشور ایفا می کند. 

چقازردي افزود: این بانک براي حمایت از تولید و اشتغال، با صندوق توسعه ملی 70 فقره قرارداد سپرده گذاري ریالی به مبلغ 38

 
هزار و 120 میلیارد ریال طی سال هاي 1394 تا 1398 امضا کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه ادامه داد: 38 فقره از این قراردادها براي اختصاص به طرح هاي تکمیلی و احداثی و 32 فقره آن هم براي تأمین

 
سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی امضا شده است. 

وي مبلغ قرارداد امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی، براي تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در پنج سال اخیر را
18 هزار و 568 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این بانک در مقطع زمانی ذکرشده 19 هزار و 555 میلیارد ریال قرارداد نیز به منظور

 
تأمین مالی پروژه هاي تکمیلی و ایجادي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده است. 



 
24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادها تسویه شده است 

به گفته چقازردي، بانک سپه تاکنون 24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادهاي امضاشده با صندوق توسعه ملی بابت 31 فقره

 
قرارداد را تسویه و بازپرداخت کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه خاطرنشان کرد: مبالغ قراردادهاي سپرده گذاري ریالی از محل صندوق توسعه ملی بر اساس سیاست ها و اولویت

 
هاي دولت به بخش هاي مختلف اقتصادي در سراسر کشور اختصاص یافته است. 

 
کمک به تأمین برق و آب شرب و صنعتی کشور 

مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: طرح تأمین ورق و لوله هاي فولادي به منظور اجرا و تکمیل تأمین آب شرب و صنعتی 48 شهر از

 
دیگر اقدامات بانک سپه در کمک به اجراي پروژه هاي آب رسانی در کشور است. 

مدیرعامل بانک سپه در موردحمایت این بانک از تولید برق در کشور، اظهار داشت: در حال حاضر بانک سپه با اختصاص 570 میلیون
دلار منابع به طرح هاي بزرگ تولید برق نظیر ماهتاب کاسپین، هریس و امثال آن ها نقش مهمی در افزایش میزان برق تولیدي کشور

 
دارد. 

 
مشارکت در شیرین سازي آب خلیج فارس 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با اختصاص هزار و 300 میلیارد ریال منابع به پروژه بزرگ ملی شیرین سازي و خط انتقال آب

 
گام مهمی در آب رسانی به استان هاي هرمزگان، کرمان و یزد داشته است. 

وي افزود: بانک سپه در قالب کنسرسیوم بانکی متشکل از 9 بانک کشور براي تأمین مالی طرح شیرین سازي آب خلیج فارس 516

 
میلیارد و 490 میلیون ریال اختصاص داده است. 

چقازردي خاطرنشان کرد: همچنین بانک سپه 13 درصد از منابع موردنیاز طرح انتقال آب خلیج فارس در قالب طرح سندیکاي بانکی

 
را تأمین خواهد کرد. 

انتهاي پیام/



غفلت از مزارع چوب در سایه واردات انواع چوب آلات؛ واردکنندگان مانعی

براي گسترش صنعت چوب ایرانی

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  48  |  تاریخ: 1399/07/01

فصل اقتصاد - تلاش بسیاري از واردکنندگان چوب براي کسب سود بیشتر تا حدودي مشکلات زیادي را براي زارعان چوب
ایجاد کرده است.

 
 

فصل اقتصاد - تلاش بسیاري از واردکنندگان چوب براي کسب سود بیشتر تا حدودي مشکلات زیادي را براي زارعان چوب ایجاد

 
کرده است. 

به گزارش فصل اقتصاد، کاشت چوب و تنفس طبیعت به همراه واردات این قلم جنس براي کشور یکی از مسائل مهمی است که
تجارت هاي دنیا براي ارزآوري و چرخش صنعت چوب به آن توجه می کنند. سالیانه 13 میلیون مترمکعب نیاز کشور به مصرف چوب

 
است و با وجود ظرفیت تولید 11/5 میلیون مترمکعب فقط 6/5 میلیون مترمکعب آن در کشور تولید شده است. 

 
زراعت چوب 60 تا 70 درصد نیاز کشور به این قلم جنس را تامین می کند و مابقی از درختان جنگلی باغات قابل تامین است. 

 
چوب از کدام کشورها به ایران وارد می شود؟ 

متاسفانه در سایه همین غفلت استفاده بهینه از مصارف چوب، مافیاي واردات از کشورهایی مانند روسیه، گرجستان، فنلاند، نروژ،

 
دانمارك، سوئد، سوئیس و کانادا چوب را وارد کشور می کنند. 

 
بیشتر بخوانید 

 
چوب لاي چرخ صنعت چوب! / زراعتی سودمند با حفظ جنگل ها اراضی درختان صنوبر در جنوب تهران تبدیل به بیابان شده اند! 

مجریان طرح زراعت چوب از آغاز این طرح (سال 1384) در سراسر کشور براي توسعه این زراعت موظف به انجام تعهداتی مانند
تحویل نهال رایگان، اخذ وام هاي کم بهره با توجه به زمان بر بودن بازده اقتصادي این نوع زراعت، تامین نهاده هایی مثل کود و سم
و... به زارعان چوب شدند، اما به گفته کشاورزان نه تنها این خدمات به آن ها داده نشد بلکه به دلیل نبود متولی و حمایت هاي لازم
بسیاري از اراضی در جنوب تهران که تا پارسال زیر کشت صنوبر بود هم اکنون تبدیل به بیابان شده است و حدود 3 سال هست که

 
هیچ نظارتی در مزرعه صورت نگرفته است. 

همچنین بسیاري از اراضی در شمال کشور که قطب تولید زراعت چوب در کشور است و جزء اراضی ملی به حساب می آید و قرار بود
زیر کشت چوب قرار گیرد به دلیل همین بی توجهی ها به حال خود رها شده است. به طوري که 145 هکتار از اراضی نرگستان در



صومعه سرا استان گیلان که از اراضی ملی است و براي همین منظور توسط منابع طبیعی باید در اختیار کشاورزان براي توسعه زراعت

 
چوب قرار می گرفت تا کنون خالی مانده یا به کارخانه داران به شرط زراعت چوب واگذار شده که کننده کار نیستند. 

بی توجهی هایی که باعث شد طبق برنامه ششم توسعه از سال 1395 تا 1400 در 75 هزار هکتار از اراضی ملی زراعت چوب انجام

 
شود، اما فقط 17 هزار هکتار یعنی 20 درصد اجرایی شده است. 

از طرفی بر اساس مصاحبه و تحقیق میدانی استقبال مردم از کیفیت کالا هایی که با چوب ایرانی تولید می شود بیشتر شده است و
برخی نیز قیمت این محصولات را مناسب تر می دانند. اما با همه این تعریف و تمجید ها نیمی از نیاز کشور به چوب از طریق واردات

 
تامین می شود. به طوري که در سال 98 حدود 640 میلیارد دلار چوب و فرآورده هاي چوبی وارد کشور شده است. 

 
 

 
کد ویدیو دانلود فیلم اصلی 

با توجه به اشتغال زایی 30 تا 40 درصدي صنعت چوب و توان کشور در تامین و تولید چوب در کشور راهی قطب تولید چوب یعنی

 
استان گیلان صومعه سرا، منطقه ضیابر شدم. ابتدا به کارخانه چوب بري رفتم. 

 
 

 
چوب صنوبر همپاي چوب وارداتی نراد روسی 

0:00 / 0:37



مرتضی بهرامی کارشناس، تولید و تامین کننده چوب صنایع مبل سازي و کابینت سازي که اتفاقا خریدار صنوبر هاي کشاورزان ضیابر

 
بود در خصوص کیفیت چوب هاي داخلی و وارداتی پرسیدم. 

او گفت: صنوبر درختی سازگار با شرایط آب و هوایی کشور، سرعت رشد بالایی دارد و زود بازده به لحاظ اقتصادي است و هم اکنون

 
تنها گونه اي است که در طرح زراعت چوب مورد استفاده قرار می گیرد. 

بهرامی ادامه داد: چوب صنوبر از نظر کیفیت تقریبا همپاي چوب وارداتی نراد روسی است و به هر ابعادي در می آید در حالی که

 
چوب نراد این قابلیت را ندارد. 

او افزود: حدود 70 درصد چوب هاي صنوبر در صنایعی مانند مبلمان سازي و حدود 30 درصد در صنعت پوشال سازي، نئوپان سازي

 
و کابینت سازي قابل استفاده است. 

بهرامی با بیان اینکه کرایه حمل و نقل و اختلاف هر روز نرخ ارز در افزایش قیمت چوب هاي وارداتی تاثیر دارد، اظهار کرد: استفاده از
چوب داخلی براي تولید مبلمان در هر متر مکعب 2 تا 3 میلیون تومان هزینه دارد در حالی که چوب وارداتی در هر متر مکعب 5

 
میلیون تومان هزینه دارد. 

بهرامی از دیگر کارشناسان وتولید کنندگان چوب که وارث شغل پدر است در خصوص کیفیت چوب هاي داخلی و وارداتی، گفت:
یکی از مشکلات عمده در مورد چوب هاي داخلی خشک نبودن آن ها است. وقتی چوب از خارج وارد می شود در دستگاه هاي خشک
کن قرار می گیرد و یک دوره 6 تا 7 ماه را طی می کند. این چوب قابل استفاده و تنها مزیت چوب هاي وارداتی است در حالیکه

 
چوب داخلی که تازه قطع شده این ویژگی را ندارد و براي استفاده نیازمند زمان است. 

او افزود: اشتغالزایی صنعت چوب بالاي 30 تا 40 درصد است و در صنایع مختلف از تولید جعبه میوه، صنعت پتروشیمی، مبلمان

 
سازي و کابینت سازي اشتغالزایی می کند و محصولات تولیدي به کشور هاي عراق، امارات و کشور هاي همسایه خزر صادر می شود. 
این کارشناس حوزه چوب ادامه داد: بسیاري از صنایع مرتبط با چوب به دلیل گران بودن قیمت چوب هاي وارداتی آسیب دیده اند.
بسیاري از تجار قدیمی چوب که حتی شناختی نسبت به چوب ندارند وارد کننده چوب هاي خارجی به دلیل صرفه اقتصادي هستند.
به عنوان مثال در انبار هاي برخی از این وارد کننده ها بالاي 1500 متر مکعب چوب خارجی وجود دارد از چوب راش گرجستان

 
گرفته تا چوب نراد روس. 

حداقل به جاي چوب درشت ضایعاتی مثل هیزم وارد کنند که به صرفه تر است و براي ساخت نئوپان اسراف کاري نشود. وارد کننده
ها فقط به دنبال سود هستند. با دلار 4200 تومانی چوب وارد می کنند و با دلار آزاد به تولید کننده می فروشند.



نقش کلیدي بانک سپه در تبدیل نفت به ثروت و سرمایه پایدار در کشور

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  49  |  تاریخ: 1399/07/01

فصل اقتصاد - بانک سپه با راهبري بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی به استفاده بهینه از ذخایر استراتژیک نفت و گاز
کشور کمک کرد و زمینه تکمیل طرح ملی بیدبلند (2) را پس از 17 سال توقف فراهم کرد.

فصل اقتصاد - بانک سپه با راهبري بزرگ ترین طرح
سندیکایی نظام بانکی به استفاده بهینه از ذخایر
استراتژیک نفت و گاز کشور کمک کرد و زمینه تکمیل

 
طرح ملی بیدبلند (2) را پس از 17 سال توقف فراهم کرد. 

به گزارش فصل اقتصاد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک
سپه، محمدکاظم چقازردي ضمن اعلام مطلب فوق، افزود:

بانک سپه با راهبري بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی به استفاده بهینه از ذخایر استراتژیک نفت و گاز کشور کمک کرد

 
و زمینه تکمیل طرح ملی بیدبلند (2) را پس از 17 سال توقف فراهم کرد. 

 
اجراي طرح مهار آب هاي مرزي افتخار ماندگار براي بانک سپه 

مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به عاملیت این بانک در تخصیص مبلغ 8 میلیارد و 500 میلیون دلار اعتبار براي اجراي مهار آب
هاي مرزي کشور، تصریح کرد: با همکاري وزارت خانه هاي کشاورزي، نیرو و بانک سپه 96 درصد پروژه هاي طرح ملی مهار آب هاي

 
مرزي عملیاتی شده و مشارکت این بانک در ابر پروژه آب هاي مرزي جزو افتخارات بزرگ نخستین بانک ایرانی است. 

وي یادآور شد: اجراي پروژه مهار آب هاي مرزي به مدیریت بیش از 5.5 میلیارد مترمکعب آبی که از مرزهاي کشور خارج می شد،
منجر و 224 هزار هکتار زمین زراعی زهکشی و به شبکه آبیاري مجهز شد اضافه شد و 180 هزار هکتار زمین کشاورزي براي اولین

 
بار زیر کشت آبی رفت. 

چقازردي ضمن تأکید بر اهمیت توسعه بخش آب و کشاورزي، تصریح کرد: حمایت از احداث بزرگ ترین باغ مرکبات، انگور و خرما
و احداث سد خاکی در شهرستان قصر شیرین در نقطه صفر مرزي و کمک به راه اندازي واحد بزرگ پرورش گاو شیري در استان
قزوین ضمن اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم براي صدها نفر به تأمین امنیت غذایی کشور هم کمک می کند. وي یادآور شد: بانک

 
سپه براي احداث دو واحد یادشده 2 هزار میلیارد ریال منابع اختصاص داده است. 

 
تأمین 11 میلیارد دلار منابع ارزي براي بخش نفت و گاز 

مدیرعامل بانک سپه در مورد ارقام کلی قرارداد بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، گفت: این بانک با رویکرد کمک به
توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال قرارداد ارزي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و بخشی از منابع

 
این صندوق را به مسیر توسعه کشور سوق می دهد. 

وي ضمن تأکید بر نقش تأثیرگذار بانک سپه در تبدیل عواید ناشی از فروش نفت و گاز به ثروت هاي ماندگار و سرمایه هاي مولد در
ایران، تصریح کرد: این بانک یکی از بانک هاي تأثیرگذار در توسعه صنعت نفت و گاز کشور است و تأمین مالی صنایع بالادستی
و پروژه هاي مهم حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایشگاهی توسط بانک سپه به ویژه در میدان هاي مشترك ضمن کمک به افزایش

 
درآمد ملی از تضییع حقوق کشور در این میدان جلوگیري می کند. 



وي ضمن اشاره به طرح هاي مهم در حال اجرا با حمایت بانک سپه در حوزه نفت و گاز، گفت: بر اساس مبلغ مصوب در قراردادهاي
بانک سپه و صندوق توسعه ملی این بانک 9 میلیارد و 500 میلیون دلار منابع مالی طرح هاي حوزه نفت و گاز و یک میلیارد و 528

 
میلیون دلار پروژه هاي بخش پتروشیمی را تأمین می کند. 

 
توجه ویژه به توسعه مناطق مرزي و کم برخوردار 

وي بر توجه ویژه بانک سپه به توسعه اقتصادي در مناطق مرزي و کم برخوردار اشاره کرد و افزود: حدود 60 درصد از مبالغ
قراردادهاي امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی به طرح هاي تکمیلی و ایجاد و تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي

 
مستقر در مناطق کم برخوردار اختصاص یافته است. 

چقازردي در مورد مراوده بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، اظهار داشت: این بانک طی پنج سال اخیر با مسئولیت
پذیري، عاملیت تأمین منابع ارزي طرح هاي بزرگ در حوزه هاي نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه و سایر بخش هاي راهبردي را به

 
عهده گرفته و کارنامه درخشانی دارد. 

 
بازگشت واحدهاي تولیدي تعطیل شده به چرخه تولید با حمایت بانک سپه 

وي به نقش تأثیرگذار بانک سپه در جلوگیري از تعطیلی احتمالی تعداد بسیاري از واحدهاي تولیدي اشاره کرد و افزود: این بانک با
تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در قالب تبصره 18 به بازگشت تعداد چشمگیري از واحدهاي اقتصادي به چرخه

 
تولید کمک و زمینه افزایش ظرفیت تولید براي بسیاري از واحدهاي تولیدي را فراهم کرد. 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک براي تأمین سرمایه در گردش ارزان قیمت واحدهاي تولیدي از اواخر سال 1397 تا پایان سال
گذشته 12 فقره قرارداد با صندوق توسعه ملی امضا کرد و مبالغ آنها را در قالب تبصره 18 در اختیار فعالان اقتصادي در سراسر کشور

 
قرار داد. 

 
کمک به خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد و شرکت هاي دانش بنیان 

وي ضمن تأکید بر همسویی بانک سپه با سیاست هاي اقتصادي دولت، تصریح کرد: این بانک با تأمین مالی واحدهاي تولیدي و طرح
هاي اقتصادي از محل منابع صندوق توسعه ملی در بخش هاي صنعت، کشاورزي، صنایع تبدیلی و تکمیلی و گردشگري نقش مهمی

 
در تولید و اشتغال ایفا می کند. 

چقازردي اظهار داشت: بانک سپه هم زمان با حمایت از بخش هاي مختلف اقتصادي سعی کرد از محل منابع صندوق توسعه ملی از
طرح هایی نظیر خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و رونق شرکت هاي دانش بنیان پشتیبانی کند

 
و طی پنج سال اخیر در این زمینه 25 قرارداد با صندوق ملی به امضا رساند. 

 
پشتیبانی از اجراي طرح هاي تکمیلی و ایجادي 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با رویکرد کمک به توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال
قراردادهاي متعدد ارزي و سپرده گذاري ریالی با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و با سوق دادن بخشی از منابع این صندوق به مسیر

 
توسعه نقش کلیدي و مؤثري در تبدیل نفت به ثروت و سرمایه پایدار در کشور ایفا می کند. 

چقازردي افزود: این بانک براي حمایت از تولید و اشتغال، با صندوق توسعه ملی 70 فقره قرارداد سپرده گذاري ریالی به مبلغ 38

 
هزار و 120 میلیارد ریال طی سال هاي 1394 تا 1398 امضا کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه ادامه داد: 38 فقره از این قراردادها براي اختصاص به طرح هاي تکمیلی و احداثی و 32 فقره آن هم براي تأمین

 
سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی امضا شده است. 

وي مبلغ قرارداد امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی، براي تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در پنج سال اخیر را
18 هزار و 568 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این بانک در مقطع زمانی ذکرشده 19 هزار و 555 میلیارد ریال قرارداد نیز به منظور

 
تأمین مالی پروژه هاي تکمیلی و ایجادي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده است. 

 
24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادها تسویه شده است 

به گفته چقازردي، بانک سپه تاکنون 24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادهاي امضاشده با صندوق توسعه ملی بابت 31 فقره
قرارداد را تسویه و بازپرداخت کرده است. مدیرعامل بانک سپه خاطرنشان کرد: مبالغ قراردادهاي سپرده گذاري ریالی از محل صندوق



 
توسعه ملی بر اساس سیاست ها و اولویت هاي دولت به بخش هاي مختلف اقتصادي در سراسر کشور اختصاص یافته است. 

 
کمک به تأمین برق و آب شرب و صنعتی کشور 

مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: طرح تأمین ورق و لوله هاي فولادي به منظور اجرا و تکمیل تأمین آب شرب و صنعتی 48 شهر از

 
دیگر اقدامات بانک سپه در کمک به اجراي پروژه هاي آب رسانی در کشور است. 

مدیرعامل بانک سپه در موردحمایت این بانک از تولید برق در کشور، اظهار داشت: در حال حاضر بانک سپه با اختصاص 570 میلیون
دلار منابع به طرح هاي بزرگ تولید برق نظیر ماهتاب کاسپین، هریس و امثال آن ها نقش مهمی در افزایش میزان برق تولیدي کشور

 
دارد. 

 
مشارکت در شیرین سازي آب خلیج فارس 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با اختصاص هزار و 300 میلیارد ریال منابع به پروژه بزرگ ملی شیرین سازي و خط انتقال آب

 
گام مهمی در آب رسانی به استان هاي هرمزگان، کرمان و یزد داشته است. 

وي افزود: بانک سپه در قالب کنسرسیوم بانکی متشکل از 9 بانک کشور براي تأمین مالی طرح شیرین سازي آب خلیج فارس 516
میلیارد و 490 میلیون ریال اختصاص داده است. چقازردي خاطرنشان کرد: همچنین بانک سپه 13 درصد از منابع موردنیاز طرح

انتقال آب خلیج فارس در قالب طرح سندیکاي بانکی را تأمین خواهد کرد.



اجراي بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور/بازگشت بنگاه هاي

تعطیل شده به چرخه تولید

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  50  |  تاریخ: 1399/07/01

به گزارش خبرگزاري فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی
بانک سپه، محمد کاظم چقازردي مدیرعامل بانک سپه
گفت: پروژه هاي شرکت پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس؛
یکی از اثرگذارترین طرح هاي ملی کشور ازطریق بزرگ
ترین طرح سندیکایی نظام بانکی کشور با محوریت بانک
سپه اجرا شد و طرح شرکت پالایش گاز بیدبلند (2) علاوه
بر کمک به رونق اقتصادي و توسعه منطقه کمتر توسعه
یافته از هدر رفت گازهاي غنی چاه هاي نفت و گاز

 
جلوگیري می کند. 

وي افزود: بانک سپه با راهبري بزرگ ترین طرح سندیکایی نظام بانکی به استفاده بهینه از ذخایر استراتژیک نفت و گاز کشور کمک

 
کرد و زمینه تکمیل طرح ملی بیدبلند (2) را پس از 17 سال توقف فراهم کرد. 

 
اجراي طرح مهار آب هاي مرزي افتخار ماندگار براي بانک سپه 

مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به عاملیت این بانک در تخصیص مبلغ 8 میلیارد و 500 میلیون دلار اعتبار براي اجراي مهار آب
هاي مرزي کشور، تصریح کرد: با همکاري وزارت خانه هاي کشاورزي، نیرو و بانک سپه 96 درصد پروژه هاي طرح ملی مهار آب هاي

 
مرزي عملیاتی شده و مشارکت این بانک در ابر پروژه آب هاي مرزي جزو افتخارات بزرگ نخستین بانک ایرانی است. 

وي یادآور شد: اجراي پروژه مهار آب هاي مرزي به مدیریت بیش از 5.5 میلیارد مترمکعب آبی که از مرزهاي کشور خارج می شد،
منجر و 224 هزار هکتار زمین زراعی زه کشی و به شبکه آبیاري مجهز شد اضافه شد و 180 هزار هکتار زمین کشاورزي براي اولین

 
بار زیر کشت آبی رفت. 

چقازردي ضمن تأکید بر اهمیت توسعه بخش آب و کشاورزي، تصریح کرد: حمایت از احداث بزرگ ترین باغ مرکبات، انگور و خرما و
احداث سد خاکی در شهرستان قصر شیرین در نقطه صفر مرزي و کمک به راه اندازي واحد بزرگ پرورش گاو شیري در استان قزوین

 
ضمن اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم براي صدها نفر به تأمین امنیت غذایی کشور هم کمک می کند. 

 
وي یادآور شد: بانک سپه براي احداث دو واحد یادشده 2 هزار میلیارد ریال منابع اختصاص داده است. 

 
تأمین 11 میلیارد دلار منابع ارزي براي بخش نفت و گاز 



مدیرعامل بانک سپه در مورد ارقام کلی قرارداد بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، گفت: این بانک با رویکرد کمک به
توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال قرارداد ارزي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و بخشی از منابع

 
این صندوق را به مسیر توسعه کشور سوق می دهد. 

وي ضمن تأکید بر نقش تأثیرگذار بانک سپه در تبدیل عواید ناشی از فروش نفت و گاز به ثروت هاي ماندگار و سرمایه هاي مولد در
ایران، تصریح کرد: این بانک یکی از بانک هاي تأثیرگذار در توسعه صنعت نفت و گاز کشور است و تأمین مالی صنایع بالادستی و
پروژه هاي مهم حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایشگاهی توسط بانک سپه به ویژه در میدان هاي مشترك ضمن کمک به افزایش

 
درآمد ملی از تضییع حقوق کشور در این میدان جلوگیري می کند. 

وي ضمن اشاره به طرح هاي مهم در حال اجرا با حمایت بانک سپه در حوزه نفت و گاز، گفت: بر اساس مبلغ مصوب در قراردادهاي
بانک سپه و صندوق توسعه ملی این بانک 9 میلیارد و 500 میلیون دلار منابع مالی طرح هاي حوزه نفت و گاز و یک میلیارد و 528

 
میلیون دلار پروژه هاي بخش پتروشیمی را تأمین می کند. 

 
توجه ویژه به توسعه مناطق مرزي و کم برخوردار 

وي بر توجه ویژه بانک سپه به توسعه اقتصادي در مناطق مرزي و کم برخوردار اشاره کرد و افزود: حدود 60 درصد از مبالغ
قراردادهاي امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی به طرح هاي تکمیلی و ایجاد و تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي

 
مستقر در مناطق کم برخوردار اختصاص یافته است. 

چقازردي در مورد مراوده بانک سپه با صندوق توسعه ملی در حوزه ارزي، اظهار داشت: این بانک طی پنج سال اخیر با مسئولیت
پذیري، عاملیت تأمین منابع ارزي طرح هاي بزرگ در حوزه هاي نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه و سایر بخش هاي راهبردي را به

 
عهده گرفته و کارنامه درخشانی دارد. 

 
بازگشت واحدهاي تولیدي تعطیل شده به چرخه تولید با حمایت بانک سپه 

وي به نقش تأثیرگذار بانک سپه در جلوگیري از تعطیلی احتمالی تعداد بسیاري از واحدهاي تولیدي اشاره کرد و افزود: این بانک با
تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در قالب تبصره 18 به بازگشت تعداد چشم گیري از واحدهاي اقتصادي به چرخه

 
تولید کمک و زمینه افزایش ظرفیت تولید براي بسیاري از واحدهاي تولیدي را فراهم کرد. 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک براي تأمین سرمایه در گردش ارزان قیمت واحدهاي تولیدي از اواخر سال 1397 تا پایان سال
گذشته 12 فقره قرارداد با صندوق توسعه ملی امضا کرد و مبالغ آنها را در قالب تبصره 18 در اختیار فعالان اقتصادي در سراسر کشور

 
قرار داد. 

 
کمک به خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد و شرکت هاي دانش بنیان 

وي ضمن تأکید بر همسویی بانک سپه با سیاست هاي اقتصادي دولت، تصریح کرد: این بانک با تأمین مالی واحدهاي تولیدي و طرح
هاي اقتصادي از محل منابع صندوق توسعه ملی در بخش هاي صنعت، کشاورزي، صنایع تبدیلی و تکمیلی و گردشگري نقش مهمی



 
در تولید و اشتغال ایفا می کند. 

چقازردي اظهار داشت: بانک سپه هم زمان با حمایت از بخش هاي مختلف اقتصادي سعی کرد از محل منابع صندوق توسعه ملی از
طرح هایی نظیر خوداتکایی خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و رونق شرکت هاي دانش بنیان پشتیبانی کند و

 
طی پنج سال اخیر در این زمینه 25 قرارداد با صندوق ملی به امضا رساند. 

 
پشتیبانی از اجراي طرح هاي تکمیلی و ایجادي 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با رویکرد کمک به توسعه اقتصادي، اشتغال زایی و محرومیت زدایی در کشور، هرسال
قراردادهاي متعدد ارزي و سپرده گذاري ریالی با صندوق توسعه ملی منعقد کرده و با سوق دادن بخشی از منابع این صندوق به مسیر

 
توسعه نقش کلیدي و مؤثري در تبدیل نفت به ثروت و سرمایه پایدار در کشور ایفا می کند. 

چقازردي افزود: این بانک براي حمایت از تولید و اشتغال، با صندوق توسعه ملی 70 فقره قرارداد سپرده گذاري ریالی به مبلغ 38

 
هزار و 120 میلیارد ریال طی سال هاي 1394 تا 1398 امضا کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه ادامه داد: 38 فقره از این قراردادها براي اختصاص به طرح هاي تکمیلی و احداثی و 32 فقره آن هم براي تأمین

 
سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی امضا شده است. 

وي مبلغ قرارداد امضاشده بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی، براي تأمین سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در پنج سال اخیر را
18 هزار و 568 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این بانک در مقطع زمانی ذکرشده 19 هزار و 555 میلیارد ریال قرارداد نیز به منظور

 
تأمین مالی پروژه هاي تکمیلی و ایجادي با صندوق توسعه ملی منعقد کرده است. 

 
24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادها تسویه شده است 

به گفته چقازردي، بانک سپه تاکنون 24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادهاي امضاشده با صندوق توسعه ملی بابت 31 فقره

 
قرارداد را تسویه و بازپرداخت کرده است. 

مدیرعامل بانک سپه خاطرنشان کرد: مبالغ قراردادهاي سپرده گذاري ریالی از محل صندوق توسعه ملی بر اساس سیاست ها و اولویت

 
هاي دولت به بخش هاي مختلف اقتصادي در سراسر کشور اختصاص یافته است. 

 
کمک به تأمین برق و آب شرب و صنعتی کشور 

مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: طرح تأمین ورق و لوله هاي فولادي به منظور اجرا و تکمیل تأمین آب شرب و صنعتی 48 شهر از

 
دیگر اقدامات بانک سپه در کمک به اجراي پروژه هاي آب رسانی در کشور است. 

مدیرعامل بانک سپه در موردحمایت این بانک از تولید برق در کشور، اظهار داشت: در حال حاضر بانک سپه با اختصاص 570 میلیون
دلار منابع به طرح هاي بزرگ تولید برق نظیر ماهتاب کاسپین، هریس و امثال آن ها نقش مهمی در افزایش میزان برق تولیدي کشور

 
دارد. 



 
مشارکت در شیرین سازي آب خلیج فارس 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با اختصاص هزار و 300 میلیارد ریال منابع به پروژه بزرگ ملی شیرین سازي و خط انتقال آب

 
گام مهمی در آب رسانی به استان هاي هرمزگان، کرمان و یزد داشته است. 

وي افزود: بانک سپه در قالب کنسرسیوم بانکی متشکل از 9 بانک کشور براي تأمین مالی طرح شیرین سازي آب خلیج فارس 516

 
میلیارد و 490 میلیون ریال اختصاص داده است. 

چقازردي خاطرنشان کرد: همچنین بانک سپه 13 درصد از منابع موردنیاز طرح انتقال آب خلیج فارس در قالب طرح سندیکاي بانکی

 
را تأمین خواهد کرد. 

انتهاي پیام/ب




